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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900

TOREK, 6. oktobra 2015
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AKTUALNO

Novi urgentni center 
bodo odprli decembra
Gradnja urgentnega centra v Splo
šni bolnišnici Jesenice se bliža 
koncu, prve paciente naj bi v njem 
oskrbeli v začetku decembra. Iz 
vojaške bolnišnice Role 2, v kateri 
urgenca deluje od marca, naj bi se 
preselili v eni noči.

3

GORENJSKA

Socialni teden tudi  
o Balantiču
V Knjižnici Franceta Balantiča Ka
mnik je bil v petek pogovor z na
slovom Fenomen pesnika Balanti
ča na Kamniškem: od političnega 
problema do sočutnega iskanja 
poti sprave. Preimenovanje knji
žnice še vedno buri duhove.

9

REKREACIJA

Prvič svetovna  
prvakinja
Tina Ušeničnik je pri 65 letih po
stala svetovna prvakinja v ces
tnem kolesarstvu med rekreativka
mi. Letno prekolesari štiri tisoč ki
lometrov, preteče tisoč kilome
trov, poleg tega smuča, teče na 
smučeh in plava. 

11

KULTURA

Jasno, še ena  
zmaga ljubezni
Prvi gledalci nove sezone v kranj
skem Prešernovem gledališču so z 
gromkim aplavzom pozdravili ro
mantično komedijo avstrijskega 
avtorja Daniela Glattauerja Vsakih 
sedem valov v režiji Alena Jelena. 

15

VREME

Oblačno bo, občasno bo 
rahlo deževalo. Nekoliko 
hladneje bo.

13/15 °C
jutri: oblačno

119.
Glasova preja

Čarovnice in prostozidarji
Kaj imajo skupnega čarovnice in prostozidarji? Včasih 
so oboji vzbujali strah, porojen iz nevednosti; to pot 
pa jim bo skupen zgodovinar, ki je oboje proučeval 
in o njih napisal knjigi. Naš gost bo dr. Matevž Košir, 
gorenjski rojak in vodja Sektorja za varstvo arhivskega 
gradiva posebnih arhivov v Arhivu RS. Z njim se bo po-
govarjal Miha Naglič.

Preja bo v četrtek, 15. oktobra 2015, ob 19. uri  
v Gorenjskem muzeju, v Vojnomirovi dvorani  
Ullrichove hiše ob gradu Khislstein, Tomšičeva 42, 
Kranj.

Pokrovitelja večera sta Gorenjski glas in Gorenjski muzej.

Če se boste Glasove preje udeležili, vas prosimo, da svo-
jo prijavo sporočite po tel. št.: 04/201 42 00 vsak dan od  
7. do 15. ure ali po e-pošti na: dina.kavcic@g-glas.si

Prijazno vabljeni, obeta se prijeten večer  
z zanimivim pogovorom.
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Mateja Rant

Goreljek – Vračilo evropske
ga denarja Smučarski zvezi 
Slovenije (SZS) grozi že za
radi tega, ker pri gradnji bi
atlonskega centra niso izve
dli presoje vplivov na okolje, 
zdaj pa spletni medij podcr
to.si razkriva še nove nepra
vilnosti. Evropska sredstva 
za prenovo biatlonskega 
centra naj bi, kot poročajo, 
dodeljevali mimo pravil, za
radi česar se lahko zgodi, da 
bodo morali vrniti 635 tisoč 
evrov. Za pojasnila smo pro
sili Smučarsko zvezo Slove
nije, kjer pa so zgolj kratko 
odgovorili, da v zvezi z za
devo na Pokljuki niso pre
jeli še nobenega uradnega 

dokumenta, zato ne morejo 
komentirati postopkov.

Kot navajajo na spletnem 
portalu podcrto.si, bo morala 

zveza najverjetneje vrača
ti sredstva zaradi kršitev do
mače in evropske zakonoda
je. Revizorji urada za nadzor 

proračuna so ugotovili, da so 
sklepali anekse mimo javnih 
razpisov k pogodbi o gradnji 
biatlonskega centra, ki so ce
lotno investicijo podražili za 
okoli 1,5 milijona evrov. Za
radi neupravičenih aneksov 
je urad smučarski zvezi kot 
kazen naložil vračilo 205 ti
soč evrov. Kot navaja portal 
MMC, se je rok za vračilo 
sredstev iztekel konec junija 
lani. Zato smo za pojasnilo 
v zvezi s tem prosili tudi mi
nistrstvo za izobraževanje, 
znanost in šport. Kot so spo
ročili z ministrstva, je »zah
tevek za vračilo neupraviče
nih sredstev v zvezi z ome
njeno nepravilnostjo v pri
pravi«. 

Grozi jim vračilo evropskih sredstev
Pri gradnji biatlonskega centra na Pokljuki se razkrivajo nove nepravilnosti, zaradi katerih bo morala 
Smučarska zveza Slovenije najverjetneje vračati evropski denar.

Zaradi nepravilnoti pri gradnji biatlonskega centra 
Smučarski zvezi Slovenije grozi, da bo morala vračati 
evropska sredstva. / Foto: Tina Dokl 42. stran

Simon Šubic

Kranj – V kriminalni združ
bi, ki se je že več let ukvarja
la s proizvodnjo in preproda
jo prepovedanih drog doma 
in v tujini, pretežno konop
lje, in so ji gorenjski krimi
nalisti v sodelovanju s kole
gi drugih policijskih uprav 
stopili na prste minula četr
tek in petek, naj bi delovalo 
tudi 14 Gorenjcev, je na vče
rajšnji novinarski konferen
ci razkril Primož Donoša, 
vodja Sektorja kriminalistič
ne policije Policijske upra
ve Kranj. O zaključnih aktiv
nostih obsežne večmesečne 
kriminalistične preiskave 

smo na kratko poročali že v 
petek. Neuradno pa smo iz
vedeli, da je med osumljenci 
tudi moški, ki je v preteklosti 
že odsedel zaporno kazen za 
dva umora.

Gorenjski kriminalisti so 
se po Donoševih besedah do 
prvih informacij o kriminal
ni združbi dokopali že febru
arja letos, ko so ugotovili, da 
se najmanj dve osebi, sicer 
stara znanca policije iz okoli
ce Ljubljane in Škofje Loke, 
na širšem območju Primor
ske in Gorenjske že dlje časa 
intenzivno ukvarjata s pri
delavo in preprodajo velikih 
količin konoplje. Kasneje so 
izvedeli, da sta osumljenca 

skupaj s še tremi drugimi 
osebami tvorila jedro krimi
nalne združbe, ki je konop
ljo preprodajala tudi v tuji
ni, o čemer so jih obvestili 
italijanski in avstrijski kole
gi. Vsak član združbe naj bi 
v proizvodnjo konoplje vla
gal finančna in druga ma
terialna sredstva, organizi
rali pa so si tudi mrežo pre
prodajalcev in odjemalcev. 
Samo med kriminalistično 
preiskavo so v promet spra
vili dobrih 10 kilogramov 
konop lje in preko 1100 nje
nih sadik, približno kilo
gram hašiša in poldrugi ki
logram hašišovega olja. 

Za jesensko žetev poskrbeli kriminalisti
Prejšnji teden razkrita kriminalna združba je pridelovala, predelovala in 
preprodajala konopljo, svoje odjemalce pa je imela tudi v Avstriji in Italiji. 

V hišnih preiskavah, ki so potekale minula četrtek in petek, so kriminalisti med drugim 
zasegli 89 sadik konoplje, gojene v posebnih prostorih in tudi na zunanjih površinah (levo), 
ter nad 75 kilogramov posušene droge, ki so jo zaradi zaščite pred zunanjimi vplivi hranili 
tudi v sodih (desno). / Foto: PU Ljubljana412. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ANICA RODIČ z Blejske Dobrave.

AKTUALNO info@g-glas.si

VSAK PRVI TOREK V MESECU

Ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS oktober/15
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam           kupim           oddam           najamem    

 podarim            iščem            nudim           zamenjam

      

RUBRIKA:

Vsebina:

Tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

Mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

       

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Aigul Haki-
mova, Ela Meh, Urška Mar-
tun in Andrej Pavlišič so ak-
tivisti, ki so se na mejah sre-
čevali z begunci, jim poma-
gali in izražali solidarnost, 
hkrati pa zavzemajo kritič-
no držo do vlad in evropske-
ga mejnega režima, ki tr-
dnjavo Evropo zapira pred 
ljudmi, pregnanimi s svojih 
domov. Petra Čičič z Zavo-
da škofjeloške mladine, za-
voda O, je v pogovoru z nji-
mi iskala odgovore na vpra-
šanja, ki se porajajo ob pri-
hodu beguncev in v naši jav-
nosti sprožajo različne odzi-
ve, na eni strani sovražnost 
in zaskrbljenost, na drugi pa 
solidarnost in pomoč tistim, 
ki so bili nasilno pregnani 
s svojih domov ali so zbe-
žali zaradi vladajočega reži-
ma ali pa so le, tako kot mi 
vsi, na poti v iskanju boljše-
ga življenja.

Aktivisti imajo z vsakega 
terena drugačne izkušnje: 
Urška Martun je bila kritič-
na do dogajanja na sloven-
ski južni meji, ko najprej 
niso dopustili prehoda be-
guncev, ko so se srečali z na-
siljem policije do tistih, ki so 
terjali odprtje meje, ko so vi-
deli neučinkovitost uradnih 
humanitarnih organizacij. 
Ljudem na poti v Evropo so 
samoorganizirane skupine 
aktivistov delile hrano, vodo, 
odeje. Toda oni ne prihajajo 
zaradi hrane ali vode, temveč 
zaradi svobode in priložnos-
ti, ki jo vidijo v evropskih dr-
žavah, razmišlja Martunova. 

Begunska kriza označu-
je čas, ko bo Evropska uni-
ja postavila nova merila in 
vzpostavila še bolj restrikti-
ven režim za vstop v Evro-
po, kot jo sedanji šengenski 
režim, je menil Andrej Pav-
lišič. Trenutno so meje od-
prte, kar je velik dosežek, a 
kmalu bo prišlo do preobra-
ta in Evropa bo selektivneje 
spuščala ljudi v svojo trdnja-
vo. Ela Meh se je ustavila pri 
vprašanju, zakaj begunci ile-
galno prihajajo v Evropo. Ti 
ljudje so ilegalizirani, ker v 
njihovih državah velja zelo 
restriktiven vizumski re-
žim, priti do teh dokumen-
tov je zelo drago, še težje je 
dobiti vize tistim, ki bežijo iz 
vojnih situacij. Meje niso le 
fizične meje med državami, 
ugotavlja Mehova, pač pa dr-
žave mejni nadzor izvajaja-
jo tudi v notranjosti, denimo 

na železniških postajah, 
nadzor je bolj prikrit. Tudi 
Aigul Hakimova, ki v Slove-
niji živi poldrugo desetletje 
in pol tega časa kot aktivistka 
odhaja v Bosno, je prepriča-
na, da so meje ostale, pa naj v 
Evropi govorimo še o takšni 
odprtosti in neomejenem 
pretoku ljudi. Po njenem 
tudi ne bi smeli razlikova-
ti med begunci ali ekonom-
skimi migranti, kdorkoli naj 
bi bil dobrodošel, saj nas raz-
ličnost kultur lahko le boga-
ti. Kot se je izkazalo v trenu-
tni begunski krizi, meje ne 
zaustavijo ljudi, dodaja Ela 
Meh, krepitev meja in re-
striktivni režimi povzroči-
jo le, da so potovanja draž-
ja in bolj smrtonosna. In 
to nas dela soodgovorne za 
smrt migrantov, največ na 
dnu Sredozemskega mor-
ja. Evropi ustreza, da ima 

zaprte notranje meje, če želi 
imeti poceni delovno silo, 
razmišlja Aigul, prepričana, 
da bodo razmere še slabše, 
ko bo tudi Hrvaška del šen-
genskega mejnega režima.

Zakaj med domačini vla-
da strah pred begunci? Bo 
to vplivalo na našo varnost, 
možnost zaposlitve, še več-
jo revščino, se sprašuje An-
drej Pavlišič. Ker je pri nas 
veliko ljudi revnih, ni služb, 
skrbi jih za prihodnost svo-
jih otrok ... a siromašenje je 
posledica načina gospodar-
jenja in sedanjega družbe-
nega sistema, ne pa ljudi, ki 
prihajajo od drugod. Kaj lah-
ko storimo kot posamezni-
ki? Humanitarna pomoč na 
mejah je le ena od možnos-
ti, druga pomembnejša je, 
da se borimo za odpte meje, 
pravico gibanja in bivanja, 
so si enotni sogovorniki.

Meje ne ustavijo gibanja ljudi
Zavod O in Festival In memoriam prof. Peter Hafner sta na okrogli mizi v Škofji Loki gostila aktiviste 
s terena, ki so v minulih dneh delovali na mejah, se srečevali z begunci in so tudi sicer že dlje časa 
aktivno vključeni v vprašanja migracij.

Sogovorniki na okrogli mizi v Škofji Loki so odprli mnoga vprašanja migracijske politike in 
evropskega šengenskega režima. / Foto: Andrej Tarfila

Matevž Pintar

V anketi je sodelovalo 
520 anketiranih. Sodelujo-
če smo vprašali, ali so za-
dovoljni z urejenimi par-
kirišči in načinom plači-
la v mestu in ali so poleti 

kdaj obiskali Letno kopali-
šče Kranj.

Z urejenimi parkirišči in 
načinom plačila v mestu je 
zadovoljnih 38 odstotkov 
vprašanih, delno zadovolj-
nih je 28 odstotkov anketira-
nih, slaba petina sodelujočih 

ni zadovoljna. Odgovora ni 
vedelo 16 odstotkov vpraša-
nih.

Pet odstotkov anketiranih 
je Letno kopališče obiska-
lo enkrat, 16 odstotkov so-
delujočih večkrat, redno sta 
ga obiskovala dva odstotka 

vprašanih. 77 odstotkov an-
ketiranih Letnega kopališča 
ni obiskalo.

Sodelujočim se zahvalju-
jemo za odgovore. Vse, ki bi 
želeli Gorenjski glas naroči-
ti, vabimo, da nas pokličejo v 
kontaktni center invalidske-
ga podjetja v Škofjo Loko na 
številko 04/51 16 440 in se 
pozanimajo o ugodnih na-
ročniških pogojih.

Letno kopališče Kranj
Revizorji evropske komi-

sije pa so opozorili na ome-
jevanje konkurence pri jav-
nem naročilu za gradnjo cen-
tra. Smučarska zveza Slove-
nije je na razpisu takratne-
ga ministrstva za šolstvo in 
šport pridobila 6,5 milijona 
evrov evropskih in sloven-
skih proračunskih sredstev 
za izgradnjo sodobnega bia-
tlonskega centra na Pokljuki. 
A po poročanju portala pod-
crto.si je zveza javno naročilo 
za gradnjo biatlonskega cen-
tra Pokljuka objavila le v Ura-
dnem listu Republike Slove-
nije, ne pa tudi v Uradnem li-
stu EU, zaradi česar so bila 
evropska podjetja v slabšem 
položaju. Evropska komisi-
ja je najprej zahtevala vrači-
lo dobrega milijona evrov, a 
so pri SZS skupaj s slovenski-
mi državnimi organi ugovar-
jali, da napaka ni imela hudih 
posledic, saj se je na spreme-
njeni razpis prijavilo osem 
domačih in dve tuji gradbe-
ni podjetji, zato naj ne bi bilo 

omejevanja konkurence. Ka-
zen so tako uspeli zmanjšati 
na 432 tisoč evrov. 

Lahko pa se zgodi, da bo 
morala smučarska zveza za-
radi neizvedene presoje vpli-
vov na okolje vrniti vseh 6,5 
milijona evrov, ki so jih pri-
dobili na državnih in evrop-
skih razpisih. A kot so pojas-
nili pri ministrstvu za okolje 
in prostor, po njihovih podat-
kih Evropska komisija zara-
di očitanih nepravilnosti pri 
presoji vplivov na okolje in 
presoji sprejemljivosti na va-
rovana območja za zdaj še ne 
zahteva vračila denarja. S ko-
misijo so se namreč dogovo-
rili za sanacijo nepravilnosti 
z izvedbo naknadne presoje. 
»Zato komisija zaenkrat ni 
ukrepala s finančno korek-
cijo,« so razložili pri ministr-
stvu in dodali, da je nakna-
dna presoja vplivov na oko-
lje vključena v celovito pre-
sojo občinskega prostorske-
ga načrta Občine Bohinj in 
je v zaključni fazi. Časovnico 
ukrepov naj bi komisiji pred-
ložili do decembra.

Grozi jim vračilo evropskih 
sredstev
31. stran
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Urša Peternel

Jesenice – Novi, 1500 kva-
dratnih metrov veliki urgen-
tni center v Splošni bolni-
šnici Jesenice bo prve bolni-
ke sprejel v začetku decem-
bra. Kot je povedal vodja ur-
gentne službe v bolnišnici 
Robert Carotta, naj bi v za-
četku novembra objekt teh-
nično prevzeli, do konca no-
vembra pričakujejo upo-
rabno dovoljenje, zatem pa 
naj bi v začetku decembra 
objekt tudi začeli uporablja-
ti. Iz mobilne vojaške bolni-
šnice Role 2, v kateri urgen-
ca deluje od marca letos, naj 
bi selitev opravili v eni noči.

Kot je znano, je bila mobil-
na vojaška bolnišnice Role 2 
tokrat prvič uporabljena v ci-
vilne namene. Po Carottovih 
besedah so se dela v začas-
nih prostorih v osmih zaboj-
nikih tako zdravniki kot osta-
lo osebje hitro navadili. V tem 
času so oskrbeli več kot 20 ti-
soč bolnikov (zanimiv je de-
nimo podatek, da so v Role 2 
v tem času opravili 4155 mav-
čarskih posegov), ki so po po-
moč na urgenco prišli zaradi 

različnih poškodb. Zdravnik 
Carotta se spomni, da je bil 
prvi pacient, ki so mu že prvo 
noč pomagali v Role 2, pijan 
norveški turist ... Večjih težav 
pri delu v Role 2 niso imeli, 
manjše, kot denimo s klimat-
skimi napravami, klančina-
mi, tlaki in zagotavljanjem 
zasebnosti pacientov, pa so 
sproti uspešno reševali. 

»Obravnava vseh pacien-
tov, ki so prišli v bolnišnico v 

času delovanja Role 2, je bila 
enako kvalitetna, strokov-
na in varna kot v prejšnjih 
prostorih urgence,« je po-
udarila strokovna direkto-
rica Splošne bolnišnice Je-
senice Karmen Janša, ki se 
je ob tem zahvalila Sloven-
ski vojski, ki je omogočila 
brezplačno uporabo mobil-
ne vojaške bolnišnice. Po-
veljnik vojaške zdravstvene 
enote Zoran Vobič je dejal, 

da bodo bogate izkušnje, ki 
so jih pridobili ob uporabi 
Role 2 v jeseniški bolnišni-
ci, s pridom izkoristili tudi 
za bodočo uporabo bodisi 
za vojaške bodisi za civilne 
namene. »Role 2 še ni bila 
na takšni preizkušnji in pri-
dobili smo odlična spozna-
nja o tem, kako vojaška bol-
nišnica deluje ob veliki fre-
kvenci pacientov,« je dejal 
Vobič.

Novi urgentni center bodo 
odprli decembra
Gradnja urgentnega centra v Splošni bolnišnici Jesenice se bliža koncu, prve urgentne paciente naj bi v 
njem oskrbeli v začetku decembra.

Novi urgentni center ob Splošni bolnišnici Jesenice bo imel 1500 kvadratnih metrov 
prostora v prizidku in starih, preurejenih prostorih urgence. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj – Na zadnji seji so 
kranjski mestni svetniki v 
prvem branju sprejeli Odlok 
o Naravnem rezervatu glino-
kopnih bajerjev z okolico na 
Bobovku pri Kranju, ki bo z 
dnem uveljavitve nadome-
stil Odlok o zavarovanju je-
zerc v Bobovku. Z njim so 
namreč že pred leti spozna-
li naravne vrednote tega ob-
močja, s pravilnikom o dolo-
čitvi in varstvu naravnih vre-
dnot pa so mu podelili status 
naravne vrednote državnega 
pomena. Cilj novega odlo-
ka je, da se izvajajo varstve-
ni cilji, obenem pa se z ure-
janjem in vzdrževanjem in-
frastrukture omogoči obi-
skovanje ter razvoj območja. 

Naravni rezervat namreč 
obsega tri opuščene gli-
nokopne bajerje: Čukovo 
jamo, Krokodilnico in Led-
vičko. Ustanovitelja na-
ravnega rezervata sta Vla-
da Republike Slovenije in 

Mestna občina Kranj, ki 
skupaj financirata upravlja-
nje naravnega rezervata, ki 
nima posebnega upravljav-
ca. Za upravljanje sta zadol-
ženi organizacija, prisojna 
za ohranjanje narave, in ob-
čina, ustanovitelja naravne-
ga rezervata pa za izvajanje 
določenih nalog lahko skle-
neta pogodbo o varstvu s 

pooblaščenim predstavni-
kom lastnikov zemljišč. 

»Zadeva z urejanjem sta-
tusa Bobovka se vleče že de-
set let, ključno pa je, da v oko-
lici jezerc niso mogle poteka-
ti ne turistične ne športne in 
nobene druge aktivnosti, saj 
odloka o tem ni bilo. Sedaj 
smo točno določili, kje se bo 
lahko kaj delalo in dogajalo. 

Zadovoljni smo tako na ob-
čini kot domačini oziroma 
lastniki zemljišč, saj se lah-
ko začne tako razvoj turiz-
ma kot športnih in gospodar-
skih dejavnosti,« je povedal 
župan Boštjan Trilar in do-
dal, da bo pri razvoju sodelo-
vala tudi občina, sredstva, ki 
jih bo vložila v razvoj pa bodo 
odvisna od proračuna.

Odlok bo omogočil razvoj Bobovka
Odlok o Naravnem rezervatu glinokopnih bajerjev z okolico na Bobovku pri Kranju naj bi zavaroval 
območje, obenem pa omogočil njegov razvoj. 

Z novim odlokom se bo lahko začel tudi razvoj priljubljenega Čukovega bajerja, ki je poleti 
že sedaj priljubljeno zbirališče domačinov in okoličanov. / Foto: Tina Dokl

Simon Šubic

Kranj – V Geodetski upra-
vi RS (Gurs) na podlagi za-
časnih podatkov za letošnje 
leto ocenjujejo, da se je us-
tavil trend padanja cen sta-
novanjskih nepremičnin po 
letu 2010, saj so cene zaradi 
prve oživitve trga po dnu kri-
ze v lanskem letu nekoliko 
okrevale. Iz njihovega poro-
čila o slovenskem nepremič-
ninskem trgu v prvem polle-
tju 2015 izhaja, da so v tem 
obdobju evidentirali oko-
li 13.300 prodaj nepremič-
nin v skupni vrednosti oko-
li 720 milijonov evrov. To je 
v primerjavi z drugim polle-
tjem 2014 sicer za tri odstot-
ke manj sklenjenih poslov, 
njihova nominalna vred-
nost pa je bila nižja za enajst 
odstotkov, a povprečna cena 
kvadratnega metra rabljene-
ga stanovanja se je znižala le 
za malenkost. 

Umiritev prometa v prvi 
polovici leta je po pojasni-
lih Gursa logična posledi-
ca največje oživitve trga sta-
novanjskih in poslovnih ne-
premičnin po letu 2010, do 
katere je prišlo lani. Če pog-
ledamo samo trg stanovanj-
skih nepremičnin, se je pro-
daja stanovanj v prvi polo-
vici letošnjega leta poveča-
la za odstotek, še vedno pa 
se kaže upad prodaje stano-
vanjskih hiš, in sicer za se-
dem odstotkov. Povprečna 

cena prodanih rabljenih sta-
novanj je sicer na državni 
ravni dosegla 1430 evrov na 
kvadratni meter, potem ko je 
bila v drugem lanskem pol-
letju pri 1460 evrih. Cene 
so stagnirale na vseh večjih 
urbanih območjih. Še ved-
no pa se nadaljuje močan 
trend padanja cen zemljišč 
za gradnjo stavb, ugotavlja-
jo v Gursu, saj je povpreč-
na cena v prvih šestih me-
secih dosegla rekordno niz-
ko raven po letu 2007, ko so 
jih začeli sistematično spre-
mljati. 

Povprečna cena rabljene-
ga stanovanja v Kranju je 
tako v prvih šestih mesecih 
znašala 1550 evrov na kva-
dratni meter oz. 20 evrov 
manj kot v drugem polle-
tju lani, vendar pa so bila v 
povprečju prodana starejša 
stanovanja; v lanskem dru-
gem polletju je bilo srednje 
leto izgradnje prodanih sta-
novanj 1982, v letošnjem 
prvem polletju pa leto 1974. 
»Tudi na Gorenjskem se trg 
nepremičnin počasi umir-
ja, posli z nepremičninami 
se normalno sklepajo. tako 
kot drugod pa gredo težko 
v promet stanovanjske hiše, 
saj je zaradi tukajšnje kupne 
moči v promet težko spravi-
ti vsako nepremičnino, ki je 
vredna nad 200 tisoč evrov,« 
je razložila Alenka Štepec iz 
kranjske nepremičninske 
agencije AJP. 

Do junija  
manjša prodaja
V prvem polletju je prodaja nepremičnin nekoliko 
manjša. Cene stanovanj v urbanih okoljih stagnirale.
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DIJAŠKI IN ŠTUDENTSKI DOM 
KIDRIČEVA 53, 4000 KRANJ
Svet Dijaškega in študentskega doma Kranj, Kidričeva 53,  
4000 Kranj razpisuje delovno mesto

RAVNATELJA/ICE
Kandidat mora za imenovanje na funkcijo ravnatelja izpolnjeva-
ti splošne zakonske pogoje in posebne pogoje, skladno z Zako-
nom o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja- ZOF-
VI (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 
58/09, 64/, 65/09, 20/11, 40/12 – ZUJF in 57/12 – ZPCP-2D).
Kandidati morajo imeti pedagoške, vodstvene, organizacijske 
in druge sposobnosti za uspešno vodenje zavoda.

Izbrani kandidat bo imenovan za 5 let.

Predvideni začetek dela je 17. januarja 2016 oziroma skladno z 
mnenjem ministra k imenovanju.

Kandidat mora predložiti
–  potrdila o izobrazbi, opravljenem strokovnem izpitu, dokazi-

la o delovnih izkušnjah, dokazila o nazivu, potrdilo o nekaz-
novanosti zaradi naklepnega kaznivega dejanja, ki se prega-
nja po uradni dolžnosti, na nepogojno kazen zapora v traja-
nju več kot šest mesecev in potrdilo o nekaznovanosti zaradi 
kaznivega dejanja zoper spolno nedotakljivost

–  kratek življenjepis in program oziroma vizijo razvoja ter dela 
doma za mandatno obdobje 

Prednost pri izbiri bodo imeli kandidati, ki imajo: 
– 5 let vodstvenih izkušenj
– menedžerska znanja
– sposobnost za timsko vodenje
– znanje svetovnega tujega jezika
– IKT/računalniško pismenost
– izkušnje s pridobivanjem sredstev iz ESS

Prijavo z dokazili pošljite najpozneje v 10 dneh po objavi raz-
pisa na naslov: Svet Dijaškega in študentskega doma Kranj, 
Kidričeva 53, 4000 Kranj, s pripisom »Razpis za ravnatelja«.
Kandidati bodo prejeli pisno obvestilo o izboru v zakonitem 
roku.

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Kot je dejal 
kranjskogorski župan Janez 
Hrovat, so se za projekt od-
ločili, ker se zavedajo, da je 
urejeno golfsko igrišče del 
nujno potrebne športne in-
frastrukture na tako emi-
nentni turistični destinaciji, 
kot je Kranjska Gora. Osnov-
ni pogoj, na nekaj manj kot 
štiristo tisoč evrov ocenje-
no zemljišče, je z odločitvi-
jo vlade, da na Občino Kranj-
ska Gora brezplačno prene-
se dobrih pet hektarov zem-
ljišča, zagotovljen. Na dose-
danjem igrišču bodo lahko 
uredili še tri luknje in tako s 
skupaj devetimi lahko prido-
bili tudi ustrezne certifikate 
za organizacijo turnirjev.

Gre za približno pet hekta-
rov veliko zemljišče ob Savi 
Dolinki, ki je bilo v preteklo-
sti degradirano območje, na 
katerega so se odlagali grad-
beni odpadki, za ureditev 
pa je občina že pred časom 
sprejela ureditveni načrt za 
gradnjo in razširitev igrišča 
za golf.

Občina bo zdaj v javno-
zasebnem partnerstvu z 
Golf klubom Kranjska Gora 
odstranila in očistila divja 

odlagališča odpadkov, očis-
tila in izravnala teren za bo-
doče igrišče, zasadila avtoh-
tono vegetacijo in ga zatra-
vila, zgradila šest dodatnih 
igralnih polj, uredila dosto-
pne poti do vodnih zemljišč 
in namestila zaščitne mreže 
za zavarovanje igrišča.

Ker gre za območje ob 
Pišnici, bo treba tudi za-
varovati in urediti strugo 

hudournika. Občina se je 
namreč ob prenosu zemljišč 
zavezala, da bo še pred za-
četkom uporabe zemljišč iz-
vedla potrebne ukrepe za za-
varovanje struge vodotoka z 
namenom vsaj minimalne 
varnosti in trajnosti igrišča 
za golf.

Kot je že poleti dejal župan 
Janez Hrovat, je ocenjena 
vrednost projekta, v katerem 

bo glavni investitor Golf 
Klub Kranjska Gora, oko-
li milijon evrov, izvedbo pa 
pričakuje že v prihodnjem 
letu. Grega Benedik, pred-
sednik Golf kluba Kranjska 
Gora, pojasnjuje, da so tre-
nutno v postopku urejanja 
dokumentacije in pridobi-
vanja ustreznih dovoljenj. O 
datumih realizacije projekta 
pa za zdaj še ni želel govoriti.

Za igrišče pridobivajo papirje
Občina Kranjska Gora je poleti v last dobila zemljišča, na katerih bo v javno-zasebnem partnerstvu 
razširila igrišče za golf. Trenutno urejajo dokumentacijo, o datumih gradnje še ne govorijo.

Ker je država lastništvo zemljišč prenesla na občino, bodo v Kranjski Gori lahko razširili 
obstoječe igrišče za golf. / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

Planina pod Golico – V Sa-
vskih jamah, pri vhodu v 
Korlnov rov, je potekala 
premierna uprizoritev zgo-
dovinskih likov, poveza-
nih z zgodovino Jesenic in 
Savskih jam. Liki rudarja 
Tona, fužinarja Viktorja in 

rudarskega oskrbnika Hei-
nricha so zasnovani na res-
ničnih zgodovinskih ose-
bah, ki so delale in živele 
tesno povezane z železar-
sko in rudarsko dejavno-
stjo na Jesenicah. Lastnik 
fužin Viktor Ruard – igra 
ga Klemen Košir – pripove-
duje o svojem življenju in 

življenju svoje družine, ru-
darski upravitelj Heinrich 
Fessl, ki ga je upodobil Kle-
men Klemenc, pripoveduje 
o geologiji Savskih jam in o 
rudnikih, rudar Tona, upo-
dobil ga je Bojan Dornik, pa 
predstavi življenje in delo 
rudarjev. 

Kot je povedal vodja pro-
jekta Klemen Klinar, so like 
razvili v sklopu projekta Oži-
vitev tematskih poti. Sode-
lovali so Razvojna agenci-
ja Zgornje Gorenjske, Gor-
njesavski muzej Jesenice 
in Gledališče Toneta Čufar-
ja Jesenice, s financiranjem 
pa tudi Občina Jesenice. Na 
ta način želijo povečati obisk 
Stare rudne poti, ki je zažive-
la leta 2013. Prvo uprizoritev 
so pripravili za učence jese-
niških osnovnih šol, ustvar-
jeni liki pa bodo zaživeli tudi 
maja prihodnje leto v času 
cvetenja narcis in povečane-
ga obiska Planine pod Goli-
co in ob organiziranih ogle-
dih Stare rudne poti in Sav-
skih jam.

Oživljeni liki iz časov fužin
Pred vhodom v Korlnov rov v Savskih jamah so se premierno predstavili trije 
zgodovinski liki, s pomočjo katerih želijo promovirati obisk Savskih jam in 
Stare rudne poti.

Viktor Ruard (igra ga Klemen Košir) pripoveduje o življenju 
svoje družine. / Foto: Tina Dokl

Neža Rozman

Žirovnica – Obiskovalci pla-
nin vedo, kako nepredvid-
ljive so razmere v gorah in 
kako hitro pride do nezgo-
de. Zato so se z veseljem od-
zvali povabilu za zbiranje 
sredstev za nakup defibri-
latorja, ki so ga v uporabo 
minulo soboto dali na Val-
vasorjevem domu pod Sto-
lom. Sredstva zanj so pri-
spevali tudi številni pokro-
vitelji, v času akcije pa so 
se vsej napitnini odpoveda-
li zaposleni v planinski koči. 
Aleš Štefe, pobudnik akcije 
in oskrbnik koče, je dejal, 
da upa, da defibrilatorja ne 
bodo nikoli uporabili, a je 

vseeno ponosen na to, da ga 
koča ima. Valvasorjev dom 
je ena redkih postojank, ki 
ima nameščen defibrilator, 
hkrati pa, po besedah Štefe-
ta, edina, ki ga je priskrbela 
izključno na pobudo zapo-
slenih. Obenem so na Val-
vasorjevem domu prazno-
vali še tretjo obletnico delo-
vanja sedanje ekipe, dom pa 
je na tekmovanju Naj koča 
2015 dosegel drugo mesto. 
Lani so slavili zmago, letos 
jim ni uspelo, a vendar so 
na svoje delo zelo ponosni; 
ljudje se pod Stol radi vrača-
jo. Tri pomembne stvari so 
kar klicale po zabavi; peli so 
Fantje s Praprotna, igral je 
ansambel Smer.

Valvasorjev dom bogatejši 
za defibrilator
Na Valvasorjevem domu so praznovali zaradi treh 
razlogov: dobili so nov defibrilator, bili so drugi 
na izboru Naj koča 2015 in praznovali so tretjo 
obletnico delovanja sedanje ekipe.

Ekipa Valvasorjevega doma z novim defibrilatorjem

Žirovnica – Žirovniški občin-
ski svetniki so se na zadnji 
seji občinskega sveta strinjali 
s predlogom župana Leopol-
da Pogačarja, da k sporazu-
mu o izvedbi odpusta dolgov 
pristopi tudi Občina Žirov-
nica. Občani lahko vloge 
za odpust dolga, ki izvira iz 
naslova oskrbnine v vrtcu ali 
šolske prehrane, predložijo 
Osnovni šoli Žirovnica. Ker 
je sporazum podpisalo tudi 
javno komunalno podjetje 
JEKO-IN, lahko občani zapro-
sijo tudi za odpis dolga za 
stroške komunalnih storitev. 
Kot je povedal župan Poga-
čar, bodo na osnovi podatka 
o številu prosilcev oziroma 
upravičencev na naslednji 
seji občinskega sveta dolo-
čili višino odpisa. Po župa-
novih besedah razmišljajo 
o odpisu v višini 230 evrov. 
Dolgove bodo odpisovali v 
skladu s pogoji, ki jih je do-
ločilo pristojno ministrstvo, 
gre pa za enkraten odpis. Ob-
čani morajo vloge za odpis 
(na voljo so na spletni strani 
www.paketpomoci.si, na cen-
trih za socialno delo, Rdečem 
križu, Karitas in sprejemni 
pisarni Občine Žirovnica) 
oddati najkasneje do konca 
oktobra letos.

Dolgove bodo 
odpisovali tudi  
v Žirovnici
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VABLJENI V 
PRENOVLJENI 
TELEKOMOV CENTER 
V KRANJU 
Od 5. oktobra v Kranju, 
Koroška cesta 19. 20 % POPUSTA 

na dodatno opremo
od 5. 10. do 19. 10.*

*Popust velja od 5. 10. do 19. 10. 2015 na redne cene dodatne opreme. Popust se obračuna na blagajni. Popusti se med seboj ne seštevajo. Količina opreme je omejena. 
Nakup po akcijski ceni je v omenjenem obdobju možen v Telekomovem centru Kranj, Koroška cesta 19, Kranj. Popust z ID-številko 45815 se obračuna na blagajni. Slike 
so simbolične. Telekom Slovenije si pridržuje pravico do sprememb cen in pogojev. Veljavnost ponudbe in ostale ugodnosti preverite na prodajnem mestu. 
Za več informacij obiščite www.telekom.si, Telekomov center ali pokličite 041 700 700 oz. 080 8000. Telekom Slovenije, d.d., Ljubljana

Suzana P. Kovačič

Naklo – Dvajsetletnico so z 
več dogodki v Občini Naklo 
praznovali dva dni, prazno-
vanje pa sklenili s proslavo v 
nedeljo v Kulturnem domu 
Janeza Filipiča. Kot uspeš-
no moderno občino, ki gra-
di na preudarnih tradicio-
nalnih vrednotah jo je opisa-
la voditeljica Nataša Kne. Po 
zadnjem popisu ima občina 
5320 prebivalcev in z 28 kva-
dratnimi kilometri površine 
sodi med manjše slovenske 
občine, vendar je gosto na-
seljena. Naravni prirastek je 
skoraj trikrat večji od sloven-
skega povprečja, le izseljeva-
nja bi bilo lahko manj, smo 
slišali na proslavi, in tudi to, 
da je kranjska klobasa doma 
v Naklem. Prvi in dolgoletni 
župan je bil Ivan Štular. 

Med večjimi projekti v 
dvajsetletni zgodovini ob-
čine omenjajo ustanovitev 
popolne Osnovne šole (OŠ) 
v Naklem s podružnicama 
in vrtčevskimi enotami leta 
1997, leta 2003 prizidek k 
OŠ Naklo in pred desetimi 
leti izgradnja športnega igri-
šča, prenova podružničnih 
šol, izgradnja večnamen-
skega objekta v Naklem, 
v katerem je od leta 2004 
knjižnica, danes je tu tudi 
sedež občine. Leta 2008 so 
odprli Dom starejših obča-
nov v Naklem, lani pa vrtec 

Mlinček v Naklem. V obči-
ni sta razviti podjetništvo in 
kmetijstvo, bogata naravna 
in kulturna dediščina nudi 
priložnosti za turizem. 

Izzivi sedanjosti pa so 
predvsem novi kilometri ka-
nalizacijskega omrežja. »Iz 

majhnega je zraslo veliko,« 
je dejal župan Marko Mra-
vlja in dodal, da se je odloči-
tev, da se trinajst vasi poveže 
v samostojno občino, izkaza-
la za upravičeno. Poskrbeli 
so za vse generacije, od naj-
mlajših do najstarejših. Za 
to, da se je v preteklih dvaj-
setih letih veliko naredilo, so 
zaslužni predhodniki na ob-
čini kot tudi občani, je pou-
daril Mravlja, za prihodnost 
pa napovedal: »Dejstvo je, da 
se v prihodnjih dvajsetih le-
tih ne bomo mogli razvija-
ti s takim tempom kot do se-
daj. Vsako leto se občinam 

zmanjšujejo sredstva, ki jih 
zagotavlja država. Razpise 
za pridobivanje evropskih 
sredstev pričakujemo šele v 
drugi polovici prihodnjega 
leta. Nekaj pa vendarle lah-
ko naredimo sami na med-
sebojnih odnosih, vsaka po-
zitivna misel bo pomagala k 
boljšemu počutju.« 

Baritonist Domen Križaj 
je ob tej priložnosti nastopil 
na domačem odru. Povedal 
je, da je občina pet let mlajša 
od njega in da se vsakič zno-
va rad vrne v Naklo. »Sploh 
če greš v tujino, veš, koliko 
ti pomeni dom,« je poudaril. 

Trinajst vasi v eno občino
»Mlada je občina, a več stoletij so stari njeni kraji,« je voditeljica Nataša Kne nagovorila zbrane ob 
praznovanju dvajsetletnice Občine Naklo.

Osrednja prireditev v Kulturnem domu Janeza Filipiča v Naklem 

Jože Košnjek

Brezje – Pred štiriindvajse-
timi leti je dal tedanji lju-
bljanski nadškof dr. Alojzij 
Šuštar pobudo za organiza-
cijo vsakoletnega Tedna za 
življenje. Njegovo pobudo 
uresničuje Gibanje za živ-
ljenje, vzroki za njegov za-
četek pa so bili upadanje šte-
vila rojstev, naraščajoče šte-
vilo splavov in ločitev ter po-
rast najrazličnejših škodlji-
vih oblik zasvojenosti.

Letošnji Teden za življenje 
se je začel v nedeljo popol-
dne v baziliki na Brezjah, ko 
je bila najprej molitvena ura, 
nato pa maša, ki jo je daro-
val kroparski župnik Viktor 
Primožič. Teden bo končan 

v ponedeljek, 12. oktobra, ob 
19.30 na Teološki fakulte-
ti v Ljubljani s predavanjem 
upokojenega ljubljanskega 
nadškofa dr. Antona Stresa. 
Slovenski dogodek sovpada 
s škofovsko sinodo o druži-
ni, ki jo je sklical papež Fran-
čišek in se je začela v nedeljo 
v Vatikanu. Na njej sodelu-
je blizu 400 kardinalov, ško-
fov, duhovnikov, predstav-
nikov gibanj in strokovnja-
kov. Najbolj razgreta razpra-
va se napoveduje ob papeže-
vih predlogih za sodobnej-
ši, prožnejši odnos katoli-
ške Cerkve do ločenih in po-
novno poročenih. Slovensko 
škofovsko konferenco zasto-
pa ljubljanski nadškof me-
tropolit Stanislav Zore. 

Začetek Tedna za življenje

Strahinj – Srednja šola Biotehniškega centra Naklo je v petek or-
ganizirala mednarodno konferenco Šola 21. stoletja – zame, zate, 
za skupnost, ki je potekala v okviru 3. festivala Ko učim, gradim. 
Ob tako pomembnem dnevu, včeraj je bil namreč tudi svetovni 
dan učiteljev, so želeli dati poudarek vsem, ki sodelujejo v izobra-
ževalnem procesu v osnovni in srednji šoli. Mnenja, predloge in 
ideje je izmenjalo 55 udeležencev, ki so se predstavili v naslednjih 
sekcijah: delo z nadarjenimi, delo z otroki s posebnimi potreba-
mi, medpredmetno povezovanje, svetovalno delo v šoli, izvedba 
programov v okviru izbirnih predmetov, interesnih dejavnosti 
oziroma obveznih izbirnih vsebin, knjižnica kot učno okolje in 
razvijanje bralno-jezikovne kulture, delovno mesto – učno okolje 
pri delodajalcu, inovativni pristopi k poučevanju in izmenjave di-
jakov. Od 30. septembra do 2. oktobra so v Biotehniškem centru 
Naklo gostili tudi partnerje iz projekta DONE (NFM), ki je zas-
tavljen skupaj s slovenskim, norveškim in španskim partnerjem 
kot projekt medinstitucionalnega sodelovanja v izobraževanju 
in usposabljanju. Projekt zajema področje hortikulture, skupni 
cilj pa je izdelava spletnega kataloga okrasnih lesnatih rastlin. 

Razpravljali o šoli 21. stoletja

Jesenice – Na seji jeseniškega občinskega sveta so sprejeli 
spremembe in dopolnitve odloka o pokopališki in pogrebni 
dejavnosti in urejanju pokopališč. V odlok so vključili tudi 
možnost raztrosa pepela, za kar so uredili poseben prostor na 
pokopališču na Blejski Dobravi. Kot izhaja iz odloka, se bo pri 
raztrosu pepela pogrebna svečanost izvedla na enak način kot 
pri žarnem pogrebu, le da se bo namesto položitve žare v grob 
opravil raztros pepela na za to urejen prostor na osrednjem 
delu pokopališča pod brezami, imenovan Brezov gaj. Za zdaj 
nagrobnik za obeleževanje imen umrlih ni predviden. Sprejeli 
so tudi ceno za raztros, ta znaša 86,04 evra, celoten žarni po-
kop z raztrosom pa 1039 evrov (za primerjavo: žarni pokop v 
novi grob stane 1361 evrov, pogreb s krsto v novi grob pa 1028 
evra). Ob tem je občinski svetnik Jure Krašovec menil, da so 
cene storitev pogrebov previsoke. »Najem mrliške vežice je 
dražji kot cena apartmaja na Bledu v visoki sezoni!« je dejal. 
Podatki kažejo, da najem vežice stane 75 evrov na dan.

Cena raztrosa bo šestinosemdeset evrov

Suzana P. Kovačič

Tržič – Tržiški občinski sve-
tniki so na zadnji seji po-
trdili koncesijsko pogod-
bo o opravljanju gospodar-
ske javne službe vzdrževa-
nja občinskih javnih cest 
na območju občine Tržič. 
Koncesijo so podelili Komu-
nali Tržič, ki je v stoodsto-
tni lasti občine, zato svetni-
ki računajo, da bo tudi manj 
težav s tem, da se redno 
vzdrževanje ne bi opravlja-
lo tako, kot je treba. Gospo-
darska javna služba rednega 

vzdrževanja občinskih cest 
obsega vzdrževalna dela za 
ohranjanje občinskih cest 
v stanju, ki zagotavlja var-
nost in prevoznost občin-
skih cest, nadzor nad sta-
njem občinskih cest in ce-
stnega sveta ter vzpostavitev 
prevoznosti teh cest ob na-
ravnih in drugih nesrečah. 
Za izvajanje javnih služb se 
sprejme letni plan, kakšen 
nivo uslug na občinskih jav-
nih cestah želijo, bodo sve-
tniki znova lahko odločali 
ob sprejemanju proračuna 
za prihodnje leto. 

Koncesija Komunali Tržič

V občini sta razvita 
podjetništvo in 
kmetijstvo, bogata 
naravna in kulturna 
dediščina nudi 
priložnosti za turizem. 
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Bolnišnica za ginekologijo in porodništvo Kranj je specializira-
na bolnišnica za zdravstveno varstvo žensk in novorojenčkov z 
dolgoletno in bogato tradicijo. 
Letos bo praznovala 60-letnico delovanja in prav na dan v  
novembru, ko je v kranjski porodnišnici pred šestdesetimi leti  
zajokal prvi novorojenček, bodo začeli z obnovo prostorov  
porodnega bloka. Na pomoč jim bodo priskočili člani-obrtni-
ki Območno obrtno-podjetniške zbornice Kranj in s svojimi  
bogatimi izkušnjami prostovoljno opra vili dela, bolnišnica pa bo  
poskrbela za material, tudi s pomočjo doniranih sredstev.
Akciji se pridružujeta društvo Tandem s projektom Jaz, Ti, Mi  
za Slovenijo s sloganom »Stara plastenka za nov inkubator« in 
prostovoljci akcije Manj svečk za manj grobov.

Vsi, ki bi radi pomagali, lahko nakažete sredstva na račun  
Bolnišnice za ginekologijo in porodništvo Kranj, TRR:  
SI56 01100-6030277409, ki je odprt pri UJP Kranj,  sklic na številko 
10-2015.  Iz srca hvala!
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POMOČ  
KRANJSKI  
PORODNIŠNICI

Suzana P. Kovačič

Gozd – Vas Gozd je imela 
leta 1941 enajst hiš in 65 pre-
bivalcev. Nemci so 7. okto-
bra 1944 vas požgali, prebi-
valce pa izselili, ker kljub nji-
hovi enotnosti ni bilo mogo-
če skriti sodelovanja s parti-
zani. Bile so tudi žrtve. Oble-
tnice tragedije se s krajev-
nim praznikom vsako leto 
spominjata KS Križe in Se-
nično. V nedeljo so skupaj 
s Krajevnim odborom (KO) 
za ohranjanje vrednot NOB 
Križe, občinskim odborom 
ZB NOB Tržič, Osnovno 
šolo Križe, Planinskim dru-
štvom Križe, Prostovoljnim 
gasilskim društvom Kri-
že in Občino Tržič pripra-
vili spominsko slovesnost 
ob 71. obletnici požiga vasi. 
Slavnostni govornik je bil 
načelnik generalštaba Slo-
venske vojske (SV) general-
major dr. Andrej Osterman. 
Dejal je, da si prebivalci Goz-
da zaslužijo vse spoštova-
nje, glede na to, kaj so pre-
trpeli. »Slovenski narod je 
trpel samo zato, ker smo ho-
teli ostati na svoji zemlji,« je 

opomnil Osterman. Spom-
nil je na letošnjo 70. obletni-
co konca druge svetovne voj-
ne, na 25. obletnico ustano-
vitve Manevrske strukture 
narodne zaščite in na to, da 
smo Slovenci stopili skupaj 
tudi pred 24 leti. »Slovenski 
narod je močan toliko, kot 
je domoljubna njegova na-
rodna zavest,« je povedal in 
dodal, da v SV ohranjajo spo-
ročilo domoljubja, zagota-
vljajo varnost s silami zavez-
ništva, kako nepredvidljiv je 
mednarodni prostor, pa se 
kaže z begunsko situacijo. 
Pomembno je, da se v spo-
minu vračamo v leto 1944, 
sta poudarila predsednica 
KO za ohranjanje vrednot 
NOB Križe Marija Šimen-
ko-Vodnjov in predsednik 
OO ZB NOB Tržič Jure Jer-
kič. Da je treba sodelovati, je 
dejal predsednik KS Križe 
Slavko Bohinc in vaščanom 
Gozda skupaj z županom 
Borutom Sajovicem predal 
dobro novico ob prazniku 
KS: odprli so nov črpalni vo-
dovod iz Zg. Vetrna, s čimer 
je vas Gozd prvič dobila pra-
vi vodovod.

Zaveza spominu
Slovesnost ob 71. obletnici požiga vasi Gozd in 
praznik Krajevnih skupnosti Križe in Senično 

Slavnostni govornik Andrej Osterman 

Suzana P. Kovačič

Podbrezje – Taborske dne-
ve že vsa leta organizira Kul-
turno društvo (KD) Tabor 
Podbrezje, letos se jim je 
pridružil Rotary klub Tržič 
Naklo. Jubilejne Taborske 
dneve je v petek v Kulturnem 
domu v Podbrezjah odprla 
Taborska Urška, ki jo je za-
igrala Ema Grašič. Sprehod 
skozi zgodovino prireditve 
je pripravil koordinator Jo-
žef Perne. Povedal je, da so 
že prvo leto uredili dvorano 
v Pirčevem domu in pripra-
vili muzejsko razstavo proti-
turškega tabora. Istega leta 
so v igri oživili lik Taborske 
Urške, prva jo je upodobila 
Nataša Kne. Ker so Taborski 
dnevi vsa leta v času Dnevov 
evropske kulturne dedišči-
ne, so se drugo leto posve-
tili arhitektu Jožetu Plečni-
ku in postavili razstavo Pleč-
nikovi kelihi in sodobno in-
dustrijsko oblikovanje. Ob 
Pirčevem domu so imeli 
tudi prvi semenj Naša kme-
tija. Naslednje leto so gos-
tili pisateljico Mimi Malen-
šek, kajti tema je bila Pri-
mož Trubar, Malenškova pa 
je napisala roman Plameni-
ca, v katerem piše o Trubar-
jevem življenju. Za četrte 

Taborske dneve so slikar-
ji naslikali nov Križev pot, 
peto leto so se ukvarjali z do-
mačimi imeni. »In jabolčni 
zavitek smo začeli promovi-
rati kot podtaborsko slašči-
co,« je dodal Perne. V šes-
tem letu so predstavili novo 
knjigo o Taborski Urški, ki 
jo je ilustrirala domača sli-
karka Barbara Pogačnik. Po-
leg tega so se prostovoljcem 
zahvalili za njihovo delo. 
Naslednje leto je bilo pos-
večeno ledinskim in hišnim 
imenom, na osmih dnevih 

so se poklonili baročnemu 
kiparju Petru Žiwobske-
mu, lani pa so na osrednjo 
temo Dediščina gre v šole 
predstavili deset znameni-
tih Podbrežanov. 

Letos so nastopajoči v be-
sedi, pesmi in plesu pri-
kazali stare običaje, kot so 
ofiranje, štelnga, kresova-
nje, tepeškanje, šranga, 
prešce brat. Veliko teh obi-
čajev je upodobljenih na sli-
kah Ronke Kozjek, Zdrav-
ka Purgarja, Barbare Pogač-
nik, Alojzije Murn, Matjaža 

Mauserja, Metke Vovk Ma-
user, Francija Markovca in 
Dane Šemrov. Slikarji so 
slike odstopili Rotary klubu 
Tržič Naklo, ki bo organizi-
ral dobrodelno dražbo, iz-
kupiček pa namenil kultur-
nim projektom v občinah 
Naklo in Tržič. Risali so tudi 
podbreški otroci pod men-
torstvom Barbare Pogač-
nik. Predsednica ZKD Kranj 
Mija Aleš je predsednici KD 
Tabor Daci Perne podelila 
priznanje za uspešno izved-
bo Taborskih dnevov. 

Praznični Taborski dnevi
Taborska Urška je prva nagovorila številne obiskovalce na desetih Taborskih dnevih in jih povabila k 
ogledu lokalnih običajev, povezanih s prazniki, kar sovpada tudi z vsebino letošnjih Dnevov evropske 
kulturne dediščine. 

Ofiranje so prikazali člani folklorne skupine Društva upokojencev Naklo. 

Vilma Stanovnik

Brdo pri Kranju – Leta 1510 je 
cesar Maksimilijan I. Habs-
burški na Dunaju podpisal 
dovoljenje za gradnjo gra-
du Brdo, Jurij Egkh pa je 
nato postavil prvi renesanč-
ni dvorec na Kranjskem. 
Danes je grad Brdo proto-
kolarni objekt, odprt tudi za 
javnost.

Ker se je v petsto letih veli-
ko zgodilo, so se na Brdu od-
ločili, da bodo dogodke obu-
dili s praznovanjem, ki se bo 
začelo danes ob 18. uri s slav-
nostnim odprtjem. Zbra-
ne bo nagovorila direktori-
ca JGZ Brdo Špela Munih 
Stanič, sledila bo predsta-
vitev gradu Brdo skozi čas 
ter odprtje razstave Zakladi 
grajske knjižnice. Prvič in le 

za čas praznovanja bosta za 
javnost razstavljeni dve ori-
ginalni knjigi, ki ju hranijo 
na Brdu, to sta Biblija Juri-
ja Dalmatina in Slava vojvo-
dine Kranjske Janeza Vajka-
rda Valvasorja. 

V torek, 13. oktobra, ob 18. 
uri bo strokovno predavanje 
Lidije Slana in Gojka Zupa-
na o zgodovini in arhitektu-
ri gradu. V času praznovanja 

bo v parku Brdo potekala 
razstava Brdo skozi čas, vsak 
dan pa bodo potekali tudi 
vodeni ogledi gradu Brdo. 
V soboto med 10. in 17. uro 
na posestvu Brdo pripravlja-
jo Grajski dan, vrhunec pra-
znovanja pa bo veliki dobro-
delni koncert s Simfonič-
nim orkestrom RTV Slove-
nija v Kongresnem centru 
Brdo, ki ga bo prenašala na-
cionalna televizija v petek, 
16. oktobra. 

Častni pokrovitelj dogod-
kov je predsednik RS Borut 
Pahor, del zbranih sredstev 
od vstopnic pa bo JGZ Brdo 
namenil Anini zvezdici za 
nakup živil. 

Praznovanje na Brdu
Na Brdu pri Kranju se bo v naslednjih dneh zvrstilo več dogodkov, vsi pa 
bodo povezani s praznovanjem pol tisočletja gradu Brdo.

Cerklje – Občinska organizacija Združenje borcev za vrednote 
NOB Cerklje je minulo soboto v Sidražu pripravila spominsko 
slovesnost, posvečeno Dobovškovim oz. Avžekarjevim in ku-
rirjem postaje G–21, pobitim 3. oktobra 1944. V nedeljo pa so 
v Zalogu pri Bolkovih – R© ckovih položili venec v spomin na 
ustreljenega komandanta 2. bataljona Franca Lebana - Juda in 
v Lahovčah padlim borcem Šlandrove brigade. Član občinske 
organizacije Janez Martinčič je v nagovoru zbranim v Sidražu 
spomnil, da so na krvavškem območju domači nasprotniki 
partizanov v sodelovanju z okupatorjem že leta 1942 med 
prvimi na Gorenjskem dvignili roko proti svojim bratom. »To 
so dejstva in zgodovina jih ne more spreminjati. Skrajno zlo-
namerno je zato govoriti, da so partizani takšne sodelavce 
okupatorja kaznovali zgolj iz političnih razlogov, nedolžne 
ali celo zaradi premoženja,« je dejal.

Spomnili so se pobitih borcev

Kranj – V dobrodelni akciji Podari stara očala za odrasle in 
pomagaj slepim in slabovidnim otrokom se zbirajo stara 
očala za odrasle. Izkupiček bo šel Zavodu za slepo in slabo-
vidno mladino v Ljubljani, ki je edini slovenski javni zavod, ki 
izvaja prilagojene vzgojno-izobraževalne programe za slepe 
in slabovidne od vrtca do srednje šole, obravnava slepe in 
slabovidne (tudi z večplastnimi motnjami), svetuje, uspo-
sablja in nudi podporo vsem ciljnim skupinam: slepim in 
slabovidnim ter ožji in širši okolici. Akcijo organizira Zavod 
za slepo in slabovidno mladino v sodelovanju s Hišo daril in 
Optical Express. Svoja stara očala za odrasle lahko podarite 
tako, da vstavite očala v ovojnico in jih na Gorenjskem od-
date na dveh zbirnih mestih, in sicer na sedežu Gorenjskega 
glasa v Kranju ali v Hiši daril v Trgovskem centru Grenc v 
Škofji Loki. 

Pomagajmo slepim in slabovidnim otrokom
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Zavod za turizem in kulturo Kranj na podlagi 10. člena Odloka 
o ustanovitvi javnega zavoda Zavod za turizem in kulturo Kranj 
(Ur. l. RS, št. 74/2015) objavlja

JAVNI POZIV  
uporabnikom oz. zainteresirani javnosti  

za imenovanje predstavnikov v svetu zavoda  
Zavod za turizem in kulturo Kranj

Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Zavod za turizem in kul-
turo Kranj v 10. členu določa, da svet zavoda sestavlja sedem 
članov, od tega en predstavnik uporabnikov oz. zainteresirane 
javnosti s področja turizma in en predstavnik uporabnikov oz. 
zainteresirane javnosti s področja kulture. Predstavnika upo-
rabnikov oz. zainteresirane javnosti s področja turizma in pred-
stavnika uporabnikov oz. zainteresirane javnosti s področja 
kulture na predlog župana imenuje Svet Mestne občine Kranj 
na podlagi javnega poziva zavoda.

Javni zavod vabi uporabnike oz. zainteresirano javnost, da po-
dajo predloge kandidatov za svojega predstavnika v svetu za-
voda. Predlog mora vsebovati:

 ime in priimek kandidata,
 število let delovanja na področju turizma oz. kulture,
 reference delovanja na področju v zadnjih treh letih,
 vizijo delovanja kandidata v svetu zavoda,
  kratek opis morebitnega delovanja na področju turistične-

ga gospodarstva (velja za kandidate za predstavnika upo-
rabnikov oz. zainteresirane javnosti s področja turizma).

Predloge kandidatov posredujete najkasneje do 12. 10. 2015 s 
priporočeno pošto na naslov: Zavod za turizem in kulturo Kranj, 
Glavni trg 2, 4000 Kranj.

 Zavod za turizem in kulturo Kranj
 Branko Fartek
 Zakoniti zastopnik ZTK

Ana Šubic

Cerklje – Občina Cerklje je 
tudi letos v povezavi s pro-
jektom Turistične zveze Slo-
venije ©M oja dežela – lepa in 
gostoljubna© organizirala 
ocenjevanje urejenosti kra-
jev in objektov. Komisijo, ki 
je ocenjevanje izvedla med 
junijem in septembrom v 
šestih različnih kategorijah, 
so tokrat sestavljali Alojzija 
Korbar Tacar, Anton Kopitar 
in Nataša Luskovec.

Priznanja so podelili v 
sklopu nedavne osrednje 
občinske slovesnosti. Komi-
sija je za najlepšo ulico oce-
nila odsek ceste v Polico – 
zgornji del ulice proti blo-
ku, za njo sta se uvrstili Uli-
ca Andreja Vavkna in Trg 
Davorina Jenka, obe sta bili 
doslej nagrajeni že po štiri-
krat. Prvič pa je bilo z nazi-
vom najlepša vas nagraje-
no Šmartno pred Šenturško 
Goro in Lahovčami. Najlep-
ši stanovanjski objekt ima 
po mnenju komisije Meri 
Urbanija iz Lahovč, drugega 
najlepšega Andrej Bohinc s 

Krvavške ceste ter tretjega 
Otilija in Mirko Selevšek iz 
Grada. V kategoriji turistič-
nih objektov je največ točk 
dobil Ranč Weter s Prapro-
tne Police pred Dvorom Je-
zeršek z Zgornjega Brnika, 
ki je bil nagrajen že tretjič 
zapored, ter Picerija in špa-
geterija Botana iz Lahovč. 

Najlepše poslovne objek-
te imajo Instalacije Ciper-
le Gorazd iz Lahovč, Pohi-
štvo Lipar iz Lahovč in Mi-
zarstvo Anton Ravnohrib 
iz Vašce, najlepše kmetij-
ske objekte pa Franc Špruk 
(Pr© Kocjan) iz Lenarta, Ro-
man Studen (Pr© Vovk) s 
Cerkljanske Dobrave in vsa 

leta nagrajena Družina Pe-
trič (Pr© Mrkc©)  s Trate. Naj-
lepši vikend je komisija opa-
zila v Zalogu, imata ga Ale-
ksandra in Ekrem Dugić 
iz Portoroža, podelili pa so 
tudi posebno nagrado za hi-
šico na drevesu, ki jo imata 
Daniela in Franc Nadižar na 
Šenturški Gori.

Najlepša vas letos Šmartno
V Cerkljah so že šestič podelili priznanja najlepše urejenim vasem, ulicam in objektom. 

Dobitniki priznanj za urejenost z županom Francem Čebuljem in v. d. direktorico Zavoda za 
turizem Cerklje Lidijo Bregar / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Ob gradbenih po-
segih pri gradnji infrastruk-
ture, ki poteka v petih vaseh 
občine Preddvor, je Mirosla-
va Orešnik s Srednje Bele 
najprej na občino in njene 
predstavnike na terenu, se-
daj pa tudi na naše uredni-
štvo naslovila kritiko zo-
per opravljena dela, češ da 
so poslabšala njene bivalne 
razmere.

Ko so po gradnji kanali-
zacije obnovili cesto, so rob-
nike vgradili tako, da niti 
ona pri svoji hiši ne sin na 
nasprotni strani ne more-
ta več normalno kositi in 
vzdrževati živih mej. Poleg 
tega so gradbeniki na zele-
nici na zunanjem delu žive 
meje pustili težak kamnit 
blok in skalo, ki ju sama ne 
more odstraniti in tudi za-
radi njiju ne more kositi. 
Mimo hiše je speljana stran-
ska cesta proti Zgornji Beli, 
kjer pravi, da je njen naklon 
takšen, da se voda zadržu-
je na delu cestišča ob njeni 
hiši, namesto da bi se steka-
la v kanalizacijo. Zaradi sla-
bega odvodnjavanja pozimi 
ta del ceste zaledeni. Vodo s 

ceste so, pravi, namesto v ja-
ške speljali kar na sosednji 
travnik ob njeni parceli. Jezi 
jo tudi, ker zaradi širitve ces-
te proti Zgornji Beli in za-
radi neurejene bankine na 
njen vrt ni več mogoče glad-
ko zapeljati ne s samokolni-
co ne s kakim drugim vozi-
lom, saj so pri gradnji pus-
tili nekakšno stopnico. Ne-
potrebno se ji tudi zdi, da je 
cesta mimo njene hiše pro-
ti Zgornji Beli razširjena (si-
cer zgolj za kakih 50 centi-
metrov), češ da je bila že prej 
dovolj široka za tovornjake z 
gradbenim materialom, re-
šilni avto, vozila za praznje-
nje greznic. Na vse to je opo-
zarjala med gradnjo in se-
daj, ko je ta že pri kraju. Na 
občino je že poleti naslovila 
dopis, odgovor je dobila šele 
septembra, a je ni zadovoljil. 
Moti pa jo tudi aroganca ob-
činskih uradnikov in pogod-
benih sodelavcev občine.  

Orešnikova se ne strinja z 
odgovori občinske uprave o 
odvodnjavanju, med njimi 
se eden nanaša tudi na to, da 
v času gradnje niso bile jas-
ne meje in da se bodo te ge-
odetsko odmerile po konča-
ni gradnji, lastniki pa bodo 

dobili odškodnine, če jim je 
bilo na račun gradnje odvze-
to njihovo zemljišče. Oreš-
nikova trdi, da so bile meje 
jasne, odkar so začeli gra-
diti, odškodnina pa da je ne 
zanima. Želi le vzpostavitev 
prvotnega stanja.

Občina: Sedanje stanje 
boljše od prvotnega

Tudi mi smo se po odgo-
vor obrnili na občinsko upra-
vo, kjer so nas povezali z nad-
zornikom gradnje Francem 
Bizjakom in Majdo Markun, 
pogodbeno sodelavko na te-
renu pri projektu infrastruk-
tura. Postregla sta nam s fo-
tografijo prvotnega stanja, 
češ ali je bila Orešnikovi z 
gradnjo res povzročena ško-
da, saj so ljudje sicer večino-
ma bolj zadovoljni z novim 
stanjem. Sicer pa dela še niso 
končana, nekaj manjših po-
segov bodo še opravili, med 
drugim posneli tudi rob za 
ponoven lažji vstop na ze-
lenico in odpeljali betonski 
robnik, ki jo moti pri košnji. 
Bizjak tudi pravi, da Orešni-
kova že prej ni mogla s kosil-
nico kositi dela zelenice med 
ograjo in cestnim robnikom, 

sinove žive meje pa prav tako 
niso mogli vzdrževati druga-
če, kot da so kar na cesto pos-
tavili nekakšne odre. Živa 
meja mora biti sicer zasaje-
na tako, da jo je mogoče vzdr-
ževati na svojem, in tudi pri-
merne višine. O odvodnjava-
nju s ceste z Zgornje Bele po-
vesta, da je bil prej asfalt slab, 
poznale so se kolesnice, po 
njih je odtekala voda in se za-
drževala na delu cestišča. Se-
daj je cesta dokončno asfalti-
rana, odvodnjavanje pa so re-
šili s podaljšanjem robnikov 
do konca levega roba ceste 
stran od dvorišča Orešniko-
ve. Dva iztoka s ceste sta spe-
ljana na travnik, ostala voda 
po desni strani steče v me-
teorno kanalizacijo, povesta 
sogovornika. Omenjena ces-
ta bo v prihodnje namenjena 
le pešcem, kolesarjem in av-
tomobilom stanovalcev treh 
tamkajšnjih stanovanjskih 
hiš, tako da velikega prome-
ta mimo hiše Orešnikove ne 
bo več. 

»Sicer pa smo občanki ob 
njenih pritožbah dejali, naj 
počaka do dokončanja del. 
Če tudi potem še ne bo zado-
voljna in bo zahtevala prvot-
no stanje, se bo naročila me-
ritev. Cesto sicer lahko zoža-
mo, a samo na širino kata-
strske meje. Takšna rešitev 
pa običajno ni v korist obča-
nu,« sta še dejala sogovorni-
ka, ki sta ob gradnji na tere-
nu reševala več pritožb obča-
nov in doslej se je vselej dalo 
dogovoriti. 

Hoče stanje, kakršno je bilo
Miroslava Orešnik s Srednje Bele meni, da sta gradnja kanalizacije in 
urejanje cest po tem posegu občutno poslabšala stanje na njeni parceli in 
cesti mimo njene hiše.

Železniki – Občinski svetniki v Železnikih so na zadnji seji v 
prvi obravnavi sprejeli statut občine in poslovnik občinskega 
sveta, ki so ju uskladili z veljavno zakonodajo. Na oba doku-
menta so imeli pripombe predvsem svetniki SDS. Pri statutu 
se niso strinjali s predvidenim številom sej občinskega sveta, 
ki bi se po njihovem namesto najmanj štirikrat moral sestati 
vsaj šestkrat letno, prav tako pa menijo, da mora funkcija po-
džupana ostati zgolj nepoklicna. V zvezi s poslovnikom je bilo 
slišati, da ni smiselno časovno omejevati razprave in replik 
svetnikov, motilo jih je tudi, da naj bi bili zvočni posnetki sej 
na spletu dostopni le kratek čas, nato pa bi bilo njihovo poslu-
šanje možno le v prostorih občine ob navzočnosti pooblašče-
nega javnega uslužbenca. Obregnili so se še ob zagotavljanje 
javnosti glasovanja, ki ga letos uvedene glasovalne naprave 
po njihovem ne omogočajo.

Sprejemajo nova statut in poslovnik

Šenčur – V občini Šenčur so imenovali koordinatorko za enake 
možnosti žensk in moških. Na razpis sicer do konca avgusta 
ni prispel noben predlog za kandidaturo, pač pa je na seji ob-
činskega sveta predsednik statutarno-pravne komisije Simon 
Kuhar za to mesto predlagal Matejo Šter. Ob tem je svetnik 
Valerij Grašič menil, da s tem država po nepotrebnem pove-
čuje birokracijo, Sebastjana Moharja pa je zanimalo, kakšna 
je sploh koordinatorjeva vloga na lokalni ravni. Dobil je poja-
snilo, da je država sprejela zakon o enakih možnostih žensk 
in moških, izvajanje te naloge je za občine obvezujoče. Občina 
s tem tudi nima stroškov. Svetniki so z 12 glasovi za (proti sta 
glasovala en svetnik in svetnica) naposled izglasovali Kuharjev 
predlog, ki ga je zaradi dvomov že hotel umakniti, vendar so 
potem svetniki zagotovili, da ne gre za dvom o kandidatki, 
pač pa za vsebino zakona. Sicer pa je sestava občinskega 
sveta v Šenčurju, kjer je v sedemnajstčlanskem občinskem 
svetu osem svetnic, lep primer enakih možnosti, je ob koncu 
komentiral župan Ciril Kozjek.   

Imenovali koordinatorko za enake možnosti

Drulovka – Osnovna šola Orehek danes desetič organizira 
humanitarni Čopkov tek. »Z vplačano startnino in drugimi 
prispevki zbiramo denar za otroke s posebnimi potrebami. 
S športnimi dejavnostmi in druženjem otrokom in odraslim 
pokažemo, da se da živeti skupaj. Letos bo častni pokrovitelj 
predsednik Republike Slovenije Borut Pahor, ki se bo teka ver-
jetno tudi udeležil,« je povedala ravnateljica šole Ivka Sodnik. 
Prireditev se bo danes začela ob 16. uri in bo potekala na po-
sestvu kmetije Janeza Drakslerja v Drulovki. Najprej bodo tekli 
vrtčevski otroci in njihovi starši, nato pa še šolarji in odrasli. 
Če bo deževalo, bodo prireditev prestavili v šolo. Humanitar-
nega teka potem ne bo, ostale dejavnosti pa bodo prilagodili.

Humanitarni Čopkov tek
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Cveto Zaplotnik

Komenda – Konjeniški klub 
Komenda je v sodelovanju z 
domačo občino pripravil mi-
nuli konec tedna jubilejni, 
že dvajseti Jesenski sejem 
kmetijske, gozdarske, grad-
bene in komunalne mehani-
zacije, obrti, podjetništva ter 
vrtnarske in ogrevalne teh-
nike. Čeprav so od lanskega 
jesenskega sejma razstavni 
prostor povečali za eno tre-
tjino, so tudi tokrat ugotav-
ljali, da je sejemski prostor 
utesnjen. Na 45 tisoč kvadra-
tnih metrih razstavne povr-
šine se je predstavilo več kot 
petsto razstavljavcev. V po-
sebnem šotoru so se prvič 
predstavili obrtniki in pod-
jetniki iz komendske obči-
ne, že po tradiciji pa so se na 
sejmu predstavila društva in 
druge organizacije, ki delu-
jejo na območju občine. V 
okviru sejma sta bili posve-
tovanji o namakanju ter o so-
cialni ekonomiji na podeže-
lju in o zaposlovanju invali-
dov in drugih težje zaposlji-
vih ljudi, vsak dan je bila 
predstavitev varnega dela z 
motorno žago, v petek in so-
boto je bila zvečer tudi zaba-
va.

Slovesnost ob odprtju sej-
ma je zaznamovala odločitev 
Kmetijsko gozdarske zbor-
nice Slovenije, da v soboto, 
17. oktobra, v osmih mestih 
po Sloveniji organizira pro-
testne shode. »V zbornici že 
nekaj časa opozarjamo, da 
plačila za kmetijske pridel-
ke niso poštena in pravična 

in da kmetom ne zagotavlja-
jo preživetja,« je dejal Bran-
ko Ravnik, direktor Kmetij-
sko gozdarske zbornice Slo-
venije in kmet z Broda v Bo-
hinju. Direktor ljubljanske-
ga kmetijsko gozdarskega 
zavoda je povabil kmete na 
shod z besedami: »Stroka je 
z vami, kmetje. Vsi smo na 
istem vlaku, a včasih v raz-
ličnih vagonih.« Štefan Do-
mej, predsednik Skupnosti 
južno koroških kmetov, je 
ugotavljal, da kmet vse manj 
dobi za svoje pridelke in da 
bo v okviru Evropske unije 
treba najti rešitve, s katerimi 
bi izboljšali položaj kmetov. 

»Veliko ljudi me je vpraša-
lo, kako kot minister gle-
dam na to, da kmetijske or-
ganizacije pripravljajo sho-
de, kjer bodo kmetje pove-
dali, kako težko je. Jaz sem 
prvi, ki jih razumem,« je de-
jal minister za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano De-
jan Židan in dodal: «Kmetje 
in kmetice ima pravico po-
vedati, da je njihovo življe-
nje težko – zato, ker večina 
ljudi v državi ni kmetov in 
ne razume, kaj je biti kmet. 
In njim je treba povedati, da 
je huda kriza zlasti pri prire-
ji mleka. Kmet dobi za mle-
ko zdaj več kot 20 odstotkov 

manj kot pred enim letom, 
cena mleka na prodajni po-
lici pa se je v tem obdobju v 
povprečju zvišala za en od-
stotek.« 

Minister Židan je po ogle-
du sejma obiskal še zavod 
Grunt, tam se mu je pridru-
žila tudi ministrica za delo, 
družino, socialne zadeve in 
enake možnosti Anja Ko-
pač Mrak. Zavod Grunt je 
bil ustanovljen z namenom, 
da bi v domačem, lokalnem 
okolju zagotovili nova delov-
na mesta težko zaposljivim 
invalidom s podeželja, od 1. 
junija dalje ima status zapo-
slitvenega centra.

Huda kriza v prireji mleka
Minister Dejan Židan na sejmu v Komendi: »Jaz sem prvi, ki razumem kmete, zakaj pripravljajo 
protestne shode. Kriza je huda zlasti v prireji mleka.«

Minister Dejan Židan (desno) ob ogledu sejma na razstavnem prostoru podjetnika Igorja 
Štebeta (drugi z leve), v spremstvu župana Stanislava Poglajna (prvi z leve) in predsednika 
odbora za sejme v konjeniškem klubu Staneta Štebeta

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Pred kratkim 
smo objavili zgodbo o veli-
ki stanovanjski stiski Nata-
še Černevšek, matere petih 
otrok, ki kot podnajemnica 
živi v starejši vlažni hiši, pol-
ni miši. Občina Škofja Loka 
neprofitnih stanovanj nima, 
pridružila pa se je najnovejši 
iniciativi za reševanje stano-
vanjske stiske družine Čer-
nevšek, ki so jo sprožile do-
brodelne ustanove in pri-
stojne socialne službe. 

»Župan Miha Ješe je na 
razgovor, ki so mu prisostvo-
vale tudi pristojne občinske 
strokovne službe, povabil la-
stnika hiše, v kateri se naha-
ja najemno stanovanje in v 
katerem biva družina Nata-
še Černevšek, in mu predla-
gal, da občina sproži prosto-
voljsko akcijo rekonstrukci-
je omenjenega stanovanja, 
v kateri bi sodelovale dobro-
delne organizacije, društva, 

podjetja in posamezniki. 
Prav s tem namenom je v 
omenjeno stanovanje napo-
tila pooblaščenega nadzorni-
ka del, ki bo opravil popis in-
terventnih sanacijskih del, ki 
jih bo potrebno opraviti. Se-
daj pa je iniciativa na strani 
Nataše Černevšek, da se ak-
tivno vključi v reševanje svo-
jega stanovanjskega proble-
ma,« so nam sporočili z Obči-
ne Škofja Loka, kjer znova po-
udarjajo, da občina trenutno 
ne razpolaga s prostimi ob-
činskimi neprofitnimi stano-
vanji in da je na čakalni listi 
– na podlagi katere se lahko 
dodeli občinsko neprofitno 
stanovanje – še precej prosil-
cev, ki imajo nerešene stano-
vanjske probleme in težke bi-
valne pogoje. »Posebej je tre-
ba poudariti, da je za svoje bi-
valno okolje dolžan poskrbeti 
najprej vsak sam, potem nje-
gova družina, v naslednji fazi 
pa lokalna skupnost,« še do-
dajajo na občini.  

Pomagali bodo pri 
obnovi stanovanja
Na škofjeloški občini predlagajo, da se začne 
obnova neprimernih prostorov v najeti hiši, kjer 
prebiva Nataša Černavšek s petimi otroki.

Komenda – V prostorih Občine Komenda je od petka javno 
razgrnjen dopolnjen osnutek sprememb in dopolnitev odloka 
o občinskem prostorskem načrtu za enoto urejanja SU 9. Kot 
je pojasnil Marjan Potočnik iz oddelka za okolje in prostor, 
želijo skupaj z Občino Mengeš omogočiti, da bi propadajoče 
kmetijske objekte bivše Agroemone v kmetijskem kompleksu 
© Drnovo©  nadomestila raznolika poslovna dejavnost. »V občini 
Mengeš leži okoli 80 odstotkov tega območja, z našimi 20 
odstotki pa se v bistvu prilagajamo Mengšu, da bo na celot-
nem območju enak princip pozidave. Prav zato za obe občini 
postopek vodi isto urbanistično podjetje,« je še dejal Potočnik. 
Javna razgrnitev bo potekala do 2. novembra.

Spreminjajo prostorski načrt za kompleks Drnovo

Stara Loka – Stara Loka praznuje 150. obletnico posvetitve 
župnijske cerkve sv. Jurija. Ob tej priložnosti se je zvrstilo 
več dogodkov: v soboto je bil Semenj na Fari, popoldne pa 
sta v kostanjevem drevoredu pod cerkvijo, v novonastajajo-
čem Parku škofov, kipar Metod Frlic in livar Roman Kamšek 
na vnaprej pripravljeni betonski podstavek pritrdila kip škofa 
Andreja Karlina, ki so ga odkrili in blagoslovili v nedeljo. V 
soboto zvečer so se v procesiji z lučkami, skupaj z romarji 
s Suhe in iz Škofje Loke, odpravili v Crngrob, do znamenite 
božjepotne cerkve Marijinega oznanjenja. Osrednje slavje je 
bilo na rožnovensko nedeljo: najprej sprejem novomeškega 
škofa msgr. Andreja Glavana, nato pa slovesna maša in po 
njej odkritje in blagoslov kipa škofa Karlina ter druženje ob 
prigrizku in pijači. Zadnjo nedeljo v mesecu, 25. oktobra, bodo 
s slavnostnim koncertom obeležili še 150-letnico Goršičevih 
orgel v Stari Loki, praznovanje pa sklenili v soboto, 14. novem-
bra, s predstavitvijo Zbornika župnije sv. Jurija Stara Loka.

Stara Loka praznuje

Sopotnica – Društvo Projekt Človek, nevladna organizacija 
za rehabilitacijo zasvojenosti, ki deluje tudi v Sopotnici pri 
Škofji Loki, ob dvajsetletnici delovanja pripravlja Veselo sredo 
ali jutranjo vadbo po vseh krajih, kjer izvajajo svoj program. 
Šport je ena od vsebin, s pomočjo katere projekt rehabilitira 
svoje uporabnike. Pri Veseli sredi sodelujejo z Urbanom Prap-
rotnikom, vodjem Urbanih tekačev in tudi jutranjo brezplačno 
telovadbo Vesele sreče, ki sicer poteka vse leto. Jutri, v sredo, 7. 
oktobra, bodo med 6.15 in 7.15 jutranjo vadbo izvedli v osmih 
krajih po Sloveniji, tudi v Sopotnici.  

Vesela sreda v Sopotnici
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POLJANSKA DOLINA
TAVČARJEV DVOREC, RUPNIKOVA LINIJA, POGOVOR Z MILENO MIKLAVČIČ, 
MUZEJ V ŽIREH 
Vabimo vas, da se nam pridružite na izletu v Poljansko dolino. Najprej se bomo podali skozi 
stari del Škofje Loke. Ustavili se bomo na Tavčarjevem dvorcu na Visokem in obujali spomine 
na Cvetje v jeseni. Na Golem vrhu si bomo ogledali sistem utrdb, ki so ga gradili pred drugo 
svetovno vojno, imenovan Rupnikova linija. Za ogled rovov imejte s seboj baterijske svetilke. 
Na kmečkem turizmu v naselju Goli Vrh se bomo pogovarjali z Mileno Miklavčič, avtorico 
zanimive knjige Ogenj, rit in kače niso za igrače. Pogovor bomo lahko nadaljevali tudi med 
okusnim kosilom, ki nam ga bodo pri pravili gostitelji. Nato se bomo spustili v Žiri, kjer si 
bomo ogledali tamkajšnji muzej, v njem pa razstavi Žirovci skozi 
čas in Čevljarstvo na Žirovskem, s katerima so ti kraji poveza-
ni. V Žireh bo z nami Miha Naglič.          

Se vidimo na rajži!
Odhod avtobusa:

ob 7.30 z AP Radovljica
ob 7.55 z AP Creina Kranj
ob 8.00 z AP Mercator Primskovo
ob 9.15 z AP Škofja Loka

Povratek v Kranj je predviden okrog 19. ure.

Cena vključuje: prevoz, ogled Tavčarjevega dvorca, ogled Rupnikove 
linije, ogled muzeja v Žireh, domače kosilo, sendvič in DDV.

zanimive knjige Ogenj, rit in kače niso za igrače. Pogovor bomo lahko nadaljevali tudi med 
pravili gostitelji. Nato se bomo spustili v Žiri, kjer si 

bomo ogledali tamkajšnji muzej, v njem pa razstavi Žirovci skozi 

Cena vključuje: prevoz, ogled Tavčarjevega dvorca, ogled Rupnikove

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se oglasite osebno na  
Bleiweisovi cesti 4 v Kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si. Za odjave, ki prispejo kasneje  
kot v ponedeljek, 12. oktobra 2015, ob 10. uri, zaračunamo potne stroške.

Cena izleta je 32 EUR.
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Organizator izleta je Kompas, d. d. Prijave in rezervacije zbirajo v Kompasu  
Kranj, Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61, in v Kompasu Škofja Loka, Kapucinski trg 8, 
tel.: 04/511 17 70.  Ne zamudite tega nepozabnega doživetja!

TEŽKO PRIČAKOVANO  
OBIRANJE MANDARIN
Odhod avtobusov z avtobusne postaje v Kranju bo ob 5. uri, z avtobusne postaje v Škofji 
Loki pa ob 5.20. Odpeljali se bomo v letovišče Neum. Popoldne boste imeli prosto za sonče
nje, sprehode ob morju ali kopanje v pokritem bazenu. Za doplačilo si boste lahko privoščili 
krajši izlet v okolico. Zvečer se bomo okrepčali s samopostrežno večerjo, po večerji pa zaba
vali ob živi glasbi v hotelu, kjer bomo prenočili.
Drugi dan si bomo po zajtrku ogledali Dubrovnik, mesto z najlepše ohranjenim obzidjem 
in mestnim jedrom v Dalmaciji. Po končanem ogledu mesta bo dovolj časa za sprehod po 
mestu. Pozno popoldne se bomo odpravili nazaj proti hotelu. 
Tretji dan se bomo odpeljali v dolino Neretve. Na plantažah nas bodo pričakali z aperitivom in 
suhimi figami, nato bomo uživali v obiranju mandarin v čudovitem okolju neretvanske delte. 
Med vožnjo s t. i. trupicami med zelenjem ob jezeru Kuti in po njem bomo opazovali čudo
vito naravo. Domačini nam bodo v restavraciji Pri Jozotu pripravili odlično kosilo z neretvan
skimi specialitetami, pijačo in zabavo. Lahko boste nakupili še nekaj pridelkov iz delte Ne
retve (suhe fige, travarica, granatna jabolka, sadni likerji, med …). Pozno popoldne se bomo 
poslovili od prijaznih gostiteljev in se vrnili proti domu. V Kranj bomo prispeli okoli polnoči.  
Več lahko preberete na naši spletni strani www.gorenjskiglas.si

Cena izleta je samo 175 EUR na osebo.

          IZLET// od petka, 23. oktobra, do nedelje, 25. oktobra 2015

Dolina Neretve, Dubrovnik in Neum so oktobra najlepši, zato pohitite s prijavo!

Cena vključuje: prevoz s sodobnim turi
stičnim avtobusom po programu, dva pol
penziona v dvoposteljnih sobah v Grand 
hotelu Neum 4*, obiranje mandarin, tri 
kilograme mandarin na osebo, vožnjo s 
trupicami po delti Neretve, odlično kosilo 
z neretvanskimi specialitetami, zabavo in 
pijačo Pri Jozotu, celodnevni izlet v Du
brovnik z ogledom mesta, večerno zabavo 
v hotelu, pijačo dobrodošlice ter stroške 
vodenja in organizacije potovanja.

Doplačila (ob prijavi):  
enoposteljna soba 34 EUR za dve nočitvi

Jasna Paladin

Kamnik – Preimenovanje 
kamniške knjižnice, ki od 
spomladi nosi ime France-
ta Balantiča, vrhunskega 
pesnika, a odkritega domo-
branca, v občini še vedno 
buri duhove. O imenu knji-
žnice bodo svetniki občin 
Kamnik in Komenda pred-
vidoma še pred koncem leta 
zaradi odpora številnih od-
ločali znova, zato se nekate-
re organizacije trudijo jav-
nost prepričati o tem, zakaj 
bi poimenovanje moralo os-
tati takšno, kot je.

V okviru Socialnega tedna 
2015 (24. september–3. ok-
tober), ki ga je skupaj s šte-
vilnimi partnerji po vsej Slo-
veniji že sedmič pripravila 
Socialna akademija, je tako 
v kamniški knjižnici v pe-
tek potekala okrogla miza z 
naslovom Fenomen pesni-
ka Balantiča na Kamniškem: 
od političnega problema do 
sočutnega iskanja poti spra-
ve, ki so jo pripravili člani 
Društva Demos na Kamni-
škem in Društva sv. Jakoba 
in s tem Socialni teden, ka-
terega krovna misel je bila V 
iskanju dialoga, v občino pri-
peljali že drugo leto zapored.

Zbrani v polni dvorani 
knjižnice so najprej prisluh-
nili poslanici Socialnega te-
dna in Tonetu Ftičarju, ki je 

recitiral nekaj Balantičevih 
pesmi, nato pa gostom ve-
čera – dr. Bernardu Nežma-
hu, dr. Andreju Perku in dr. 
Tomažu Erzarju, ki so sku-
paj s povezovalko Tanjo Do-
minko bolj ali manj uspeš-
no skušali povezati pomen 
pesnika Balantiča in pomen 
dialoga, do katerega tudi se-
demdeset let po 2. svetovni 
vojni premalokrat pride. Do-
taknili so se usodne razdelje-
nosti Slovencev, ki se pozna 
na vseh področjih, pa moči 
sodobnih medijev in realno-
sti medijev na splošno.

Organizatorji so udeležen-
cem okrogle mize razdelili 

tudi knjižice, v katerih so ob-
javili poziv svetnicam in sve-
tnikom, ki bodo znova odlo-
čali o imenu knjižnice, ter iz-
javo podpornikov poimeno-
vanja knjižnice po Francetu 
Balantiču, ki jo je ob koncu 
srečanja prebral Jože Berlec. 
»Ob informaciji, da se spre-
minja odlok o ustanovitvi 
Matične knjižnice Kamnik, 
smo pobudo za preimeno-
vanje posredovali vodstvu 
kamniškega občinskega od-
bora Nove Slovenije. Pou-
darjamo, da gre za civilno 
in strokovno pobudo. S sve-
tniki NSi smo se dogovorili, 
da z dolžnim spoštovanjem 

varujejo naše osebne podat-
ke in jih predstavijo članom 
občinskega sveta le z našim 
soglasjem. Ker imamo zau-
panje v pravno državo, ver-
jamemo, da je bilo preime-
novanje knjižnice v obeh ob-
činah sprejeto po uveljav-
ljenem in predpisanem po-
stopku, o preimenovanju pa 
je bila obveščena tudi širša 
javnost v obeh občinah,« je 
devetdeset podpisnikov med 
drugim zapisalo v knjižici. 
Dodajajo, da so svetniki ve-
deli, o čem odločajo, zato bi 
po njihovem mnenju ponov-
no razpravo o tem na občin-
skem svetu morali zavrniti.

Socialni teden tudi o Balantiču
V Knjižnici Franceta Balantiča Kamnik je v petek potekala okrogla miza z naslovom Fenomen pesnika 
Balantiča na Kamniškem: od političnega problema do sočutnega iskanja poti sprave.

Okrogla miza o Francetu Balantiču je kljub poudarjanju potrebe po dialogu potekala 
brez slednjega, saj so se je udeležili zgolj zagovorniki poimenovanja knjižnice po tem 
kamniškem pesniku. Foto: Matic Zorman

Jasna Paladin

Kamnik – Svetniki so potr-
dili novelacije investicijskih 
programov za gradnjo CČN 
Domžale-Kamnik, za grad-
njo kanalizacijskega siste-
ma v občini Kamnik in za 
program oskrbe s pitno vodo 
oz. gradnjo vodovoda v obči-
ni Kamnik.

Občine investitorke (po-
leg občine Kamnik, ki je no-
silka projekta, sodelujejo še 
občine Domžale, Mengeš, 
Trzin, Komenda in Cerklje 
na Gorenjskem), ki se za 
kohezijska sredstva borijo 
že vrsto let in so gradnjo za-
radi rokov z lastnimi sred-
stvi začele že lansko leto, so 
avgusta najprej prejele težko 
pričakovano odločbo o pod-
pori, za tem pa še dopis pri-
stojnega ministrstva, da mo-
rajo pred podpisom pogod-
be o sofinanciranju do kon-
ca septembra občinski sve-
tniki sprejeti še novelacije 
investicijskih programov. 
Kot smo že poročali, sta pro-
jekta za kanalizacijo in vodo-
vod vredna dobrih petdeset 

milijonov evrov, od tega bo 
Kohezijski sklad EU prispe-
val 85 odstotkov.

Svetniki so vse tri novela-
cije potrdili soglasno in brez 
razprave, ob tem pa izvede-
li še, da nadgradnja central-
ne čistilne naprave poteka po 
načrtih in je izvedena že v eni 
tretjini, da je kanalizacija na 
območju Stranj že zaključe-
na, da v Tunjicah manjkata 
še dobra dva kilometra in da 
se bodo dela počasi začela še 
na tretjem sklopu, to je v Tu-
hinjski dolini, in da je bilo v 
zadnjem letu zgrajenih tudi 
dobrih devet kilometrov vo-
dovodnih cevi po občini.

Pogoji za podpis pogodbe 
za sofinanciranje s kohezij-
skim in državnim denarjem 
so torej izpolnjeni in zgolj 
Občina Kamnik si že do kon-
ca leta lahko obeta približno 
sedemnajst milijonov evrov.

Potrebne novelacije so 
že pred Kamničani spreje-
li tudi občinski svetniki v 
Mengšu, Trzinu in Komen-
di, v Cerkljah in Domžalah 
pa jim zaradi takšnega statu-
ta tega ni bilo treba narediti.

Izpolnjen še zadnji 
pogoj za kohezijo
Kamniški občinski svetniki so prejšnji teden na 
izredni seji potrdili spremembe treh investicijskih 
programov, ki čakajo na denar iz Kohezijskega 
sklada EU.

Kamnik – V Knjižnici Franceta Balantiča Kamnik bodo jutri, 7. 
oktobra, ob 19. uri gostili Vereno Perko, ki bo na predavanju z 
naslovom Palmira, ljubezen moja predstavila usodo Unescove 
svetovne kulturne dediščine v Siriji in dodala nov kamen v 
mozaik razumevanja begunske problematike.

Verena Perko o kulturni dediščini Sirije

Domžale – Občina Domžale in gasilska zveza Domžale or-
ganizirata že 6. dobrodelni gasilski koncert, ki bo v četrtek, 
8. oktobra, ob 19. uri v Hali komunalnega centra Domžale. 
Nastopili bodo: Ognjeni muzikanti, Ansambel akordi, Ženska 
klapa Viva, Harmonikarji šole Gamsi, Ansambel Nemir, Dejan 
Vunjak, Veseli svatje in Frajerke, koncert pa bosta vodila Rober 
Pečnik - Pečo in humorist gasilec Sašo. Izkupiček od proda-
nih vstopnic bodo organizatorji namenili Skladu za pomoč 
socialno ogroženim družinam gasilcev na območju Gasilske 
zveze Domžale.

Šesti dobrodelni gasilski koncert

Kamnik – Na pobudo Urada Republike Slovenije za mladino in v 
sodelovanju z Mladinskim svetom Slovenije, Mladinsko mrežo 
MaMa in Zavodom Movit ter Mladinskim centrom Kotlovnica 
kot regijskim koordinatorjem se bo 7. oktobra ob 10. uri v pro-
storih Doma kulture Kamnik in Mladinskega centra Kotlovnica 
Kamnik odvil regijski dogodek mladinskega sektorja osrednje 
slovenske regije z naslovom Rastimo skupaj in z osrednjo temo 
Angažirana mladina je zaposljiva mladina. Namen dogodka 
je dvigniti zavest lokalnih deležnikov za razvoj mladinskega 
sektorja, mladinskih politik in mladinskega dela na lokalni ravni 
preko izmenjave znanj, izkušenj in dobrih praks. Častna gostja 
posveta bo ministrica za kulturo Julijana Bizjak Mlakar.

Regijski dogodek mladih Rastimo skupaj

Škofja Loka – Na Domačiji Lušina v Gostečah pri Škofji Loki 
so v sodelovanju z Anito Šerjak Koci začeli izvajati nova pro-
grama – Čarobni otroci in Čarobne mame na konju. Kot so 
pojasnili, so delavnice še posebej priporočljive za otroke, ki 
imajo težave s spanjem, poškodbami, motečim vedenjem, 
depresijo, nizko samozavestjo, hiperaktivnostjo in tesnobo, 
pomagajo pa jim tudi pri spopadanju s stresnimi situacijami. 
Mamice na delavnicah spoznajo načine, preko katerih lahko 
svojega malčka pomirijo in okrepijo njegovo samozavest. Ta 
in prihodnji petek ob 17. uri pripravljajo brezplačni spoznavni 
delavnici. Prijave je možno oddati na njihovi spletni strani.

Čarobni otroci in mame na konju

Radovljica – V Radovljiški graščini bodo v četrtek ob 17. uri 
odprli promocijsko razstavo Čebela v umetnosti, ki bo kot pro-
dajna razstava del slovenskih likovnikov namenjena promociji 
mednarodnega dneva čebel. Razstavo bo odprl minister za 
kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano Dejan Židan. 

Razstava Čebela v umetnosti
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Kranj – V soboto se je s tek
mami prvega kroga začela 
prva državna odbojkarska 
liga za moške. Naslov držav
nih prvakov branijo odboj
karji ACH Volleya. 

Izmed gorenjskih ekip 
imajo najvišja pričakovanja 
v kamniški ekipi Calcit Vol
leyball, ki je aktualni državni 
podprvak. V soboto so doma 
s 3 : 0 (25 : 11, 25 : 21, 25 : 12) 
premagali SIP Šempeter. V 
letošnji sezoni bodo igrali v 
obeh domačih tekmovanjih: 
državnem prvenstvu in po
kalnem tekmovanju, v poka
lu Challenge in v prenovlje
ni srednjeevropski ligi. Glav
na cilja bosta domači tekmo
vanji. »Prvi cilj v obeh doma
čih konkurencah je uvrstitev 
v finale. Mislim, da bo liga 
še bolj izenačena kot lani, 
ko smo imeli izjemno sezo
no, kar se tiče zmag in pora
zov. Edino razočaranje je bil 
poraz z Mariborom v gosteh, 
ki pa je bil po svoje celo do
brodošel, vse druge tekme so 
izgubili le z ACH Volleyjem, 
ki bo tudi v letošnji sezoni 
odstopal, saj ima na voljo naj
več kakovostnih igralcev,« je 
pred začetkom prvenstva po
vedal trener Marko Brumen.

Odbojkarji Triglava iz Kra
nja so v uvodnem krogu dr
žavnega prvenstva doma 
gostili Panvito Pomgrad in 
bili boljši s 3 : 1 (25 : 23, 25 : 
17, 15 : 25, 28 : 26). V lanski 
sezoni je kar nekaj mladih 
igralcev opozorilo nase in 
to delo bodo letos skušali še 
nadgraditi. Igralska zasedba 

je večinoma nespremenje
na. Poudarek ostaja na mla
dih igralcih. »Imamo deset 
fantov, ki niso dopolnili niti 
22 let. Želimo izboljšati lan
sko igro, stopiti še stopnič
ko višje, glavnini cilj sezone 
pa je, da fante dobro vzgo
jimo kot športnike in ljudi, 
da postanejo boljši soigral
ci, vzor mlajšim in na kon
cu, da sezono končajo zdra
vi,« so besede trenerja trigla
vanov Saša Ropa.

V soboto so po dvajsetih le
tih med prvoligaši znova ig
rali odbojkarji iz Žirovnice. 
V domači dvorani so z 0 : 3 
(18 : 25, 26 : 28, 17 : 25) izgu
bili z Mariborom. Med eli
tno druščino so se vrnili po 
izjemni prejšnji sezoni, v ka
teri so v drugi ligi osvojili kar 

53 od možnih 54 točk. Ekipa 
je bila sestavljena iz igralcev 
iz domačega okoliša, zato je 
bil uspeh še toliko večji. Je
dro ekipo tudi v novi sezoni 
ostaja enako. »V prvi prvo
ligaški sezoni po dvajsetih 
letih bo naš prvi cilj obsta
nek v ligi,« je realen trener 
Miha Verbič. Tekme druge
ga kroga državnega prven
stva bodo v soboto, 10. ok
tobra. Vse tri gorenjske eki
pe bodo igrale v gosteh. Der
bi bo v Ljubljani, saj bo pri 
ACH Volleyu gostoval Cal
cit Volleyball. Triglav Kranj 
bo odšel na gostovanje v 
Maribor, National Žirovni
ca pa v Novo mesto. 

Ta teden se začenja tudi dr
žavno prvenstvo za ženske 
s sedaj le eno gorenjsko 

ekipo med elito. Prva član
ska ženska ekipa Calcit Vol
leyball se je zaradi uvrsti
tve v ligo prvakinj preseli
la v Ljubljano, saj v Kamni
ku nimajo primerne dvora
ne za igranje na tako visoki 
ravni tekmovanja. Združili 
so se z UOK Vital Ljubljana, 
nov klub se imenuje Calcit 
Ljubljana, ekipa pa ostaja 
pod imenom Calcit Volley
ball. V Kamniku pa bodo v 
okviru OK Kamnik ostale 
vse druge selekcije, vključ
no z drugo žensko ekipo, ki 
bo igrala v 2. DOL – zahod. 
Edina ekipa z Gorenjskega 
v prvi ligi bo tako Zgornja 
Gorenjska, ki jo uvodna tek
ma sezone čaka v soboto, ko 
se bodo v Žirovnici pomerile 
z Novo KBM Branik.

Žirovničani znova med elito
V konkurenci desetih ekip odbojkarskega državnega prvenstva za moške so tri z Gorenjskega: Calcit 
Volleyball, Triglav Kranj in National iz Žirovnice, ki so se med prvoligaše vrnili po dvajsetih letih. Ta 
teden z državnim prvenstvom začenjajo še ženske. V Kamniku so svojo prvo ekipo preselili v Ljubljano.

Med prvoligaško odbojkarsko druščino je po dolgih letih znova ekipa iz Žirovnice, za katero 
igrajo Žan Beravs, Aljoša Šikanič, Artjom Bajdak, Aleš Kegljevič, Rok Hrovat, Žiga Peljhan, 
Luka Mulec, Jure Jenko, Uroš Tučen, Jernej Lindič, Nik Zorman, Mark Blagne, Matevž 
Globočnik in Urban Toman. Trener je Miha Verbič, pomaga mu Simon Krakar. Kondicijski 
trener je Domen Pavlič. / Foto: Andrej Tarfila

Smučarski skoki – V Zürichu je potekalo jesensko srečanje 
strokovnih odborov pri Mednarodni smučarski zvezi. Planica 
je dobro prestala prvo preizkušnjo za kandidaturo za svetovni 
prvenstvi v nordijskem smučanju in poletih. Poleg tega so jo 
uvrstili na preliminarni koledar za sezono 2016/17 in bo tako 
še naprej gostila finale svetovnega pokala v smučarskih skokih 
na letalnici bratov Gorišek. V prihajajoči sezoni pa bo finale v 
Planici med 18. in 20. marcem. 
Nogomet – V prvi slovenski nogometni ligi Telekom so Dom-
žalčani V 13. krogu gostovali pri Rudarju in remizirali z 0 : 0. Na 
lestvici so na četrtem mestu, v vodstvu je Olimpija. Rezultati 
gorenjskih predstavnikov na tekmah 9. kroga 2. SNL: Tolmin 
– Roltek Dob 2 : 3, Ankaran – Zarica 1 : 3, Radomlje – Šenčur 
1 : 1, Triglav – Veržej 1 : 1. V vodstvu je Drava (16 točk), s toč-
ko manj sledijo Radomlje, Dob, Zarica in Aluminij. Rezultati 
gorenjskih predstavnikov v 7. krogu 3. SNL center: Sava Kranj 
– Komenda 0 : 1, Žiri – Šobec Lesce 1 : 1, Ivančna Gorica – Bled 
Hirter 0 : 0, Rudar – Jesenice 3 : 0, Jezero Medvode – Kolpa 
0 : 4. V vodstvu je Ivančna Gorica, Sava Kranj je šesta. V Go-
renjski nogometni ligi so odigrali tekme 6. kroga. Rezultati: 
Ločan Škofja Loka – Preddvor 2 : 0, Britof – Bohinj 2 : 0, Niko 
Železniki – FC Podbrezje 4 : 2, Kondor Polet – Jacom Sport 
DLN 2 : 0, JuRentA Bitnje – Naklo 2 : 1 in Visoko – Velesovo 
0 : 5. V vodstvu je Velesovo.
Hokej na ledu – V 4. krogu mednarodne hokejske lige INL so 
hokejisti SIJ Acroni Jesenic zabeležili zmago v gosteh. S 5 : 3 
so bili boljši od Kitzbühla. Pri Jeseničanih so se med strelce 
vpisali David Sefič, Nik Lahajnar, Aleš Jeklič, Sašo Rajsar in 
Matevž Erman. Na lestvici so na tretjem mestu. V soboto 
v dvorano Podmežakla prihaja Kapfenberg. V skupini A dr-
žavnega hokejskega prvenstva je bil v Kranju gorenjski derbi 
med domačim HK Triglav in HK MK Bled. Zmagali so Blejci, 
rezultat je bil 0 : 1. Na lestvici je Bled na drugem mestu, Triglav 
je tretji. V soboto bo Bled doma gostil Zagreb, Kranjčani pa 
odhajajo na gostovanje k Medveščaku. 
Rokomet – Rokometaši Urbanscape Loke so v 5. krogu 1. NLB 
Leasing lige gostovali pri Slovanu in zmagali s 27 : 26. Na 
lestvici so na šestem mestu. V 6. krogu bodo v soboto doma 
gostili Dobovo. 
Gorski tek – Gorski tekači so sezono svetovnega pokala 
WMRA zaključili s tekom na Šmarno goro. V moški konku-
renci je zmagal aktualni svetovni prvak v tem športu Fred 
Musobo iz Ugande, pri ženskah pa Britanka Sarah Tunstall. 
Izmed Slovencev sta bila najhitrejša Miran Cvet, ki je bil šesti, 
in Jana Bratina, ki je bila peta. Žirovec Peter Lamovec je bil kot 
najboljši Gorenjec deveti. V letošnji sezoni svetovnega pokala 
v gorskih tekih sta bila poleg Šmarne gore v Sloveniji še dva 
teka: na Ratitovec in na Grintovec, kar je polovica vseh tekem.

ŠPORT NA KRATKO

Vilma Stanovnik

Kranj – Pokal Karavanke, ka
terega organizator je bil mi
nuli konec tedna Košarkar
ski klub Triglav, se je v so
boto popoldne začel z ob
računom med Helios Suns 
in Zadar Sonik Puntamiko, 
gostje s Hrvaške pa niso bili 
kos Domžalčanom. Ti ima
jo letos res močno ekipo in 
velike ambicije, saj jih po
leg tega, da bodo nastopa
li v državnem prvenstvu in 
pokalu Spar, čaka tudi igra
nje v dveh mednarodnih po
kalih, v nedavno ustanovlje
nem Sixt Alpe Adria Cupu in 
v Fibinem evropskem poka
lu. Domžalčani so bili od Za
drčanov boljši kar s 101 : 41.

Precej bolj zanimiva je 
bila druga sobotna tekma, 

na kateri so varovanci do
mačega trenerja Toma Oreš
nika v prvi četrtini še lahko 
sledili ekipi Spars Sarajevo, 
nato pa so jim ti ušli s pre
veliko razliko in triglavani so 
izgubili z 62 : 75. 

Tako sta se v nedeljski prvi 
tekmi za 3. mesto pomeri
li ekipi ECE Triglav in So
nik Puntamika Zadar, bolj
ši pa so bili Kranjčani, ki so 
slavili z 99 : 73. Še bolj zani
mivo je bilo v finalu, kjer so 

Domžalčani na koncu slavili 
s 77 : 72. »Za letošnjo sezono 
imamo kar visoke cilje, saj je 
ekipa ostala skoraj enaka kot 
lani, poleg tega sta se nam 
pridružila Škofjeločan Bo
ris Bošnjak in Arian Radan, 
ki je prišel k nam iz Saraje
va. Priprave smo začeli sre
di avgusta in do tega turnir
ja smo odigrali že devet prip
ravljalnih tekem. Imamo še 
nekaj težav z organizator
ji igre, kljub temu pričaku
jem, da bomo do konca prip
ravljalnega obdobja prišli na 
želeni nivo igre. Mislim, da 
bomo v letošnji sezoni zno
va igrali dinamično košar
ko, in pričakujem, da nam 
bo pomagala tudi publika,« 
je ob turnirju povedal tre
ner domačega drugoligaša 
Tomo Orešnik.

Pokal Karavanke v Domžale

Škofjeločan Boris Bošnjak je letošnja okrepitev ekipe ECE 
Triglav. / Foto: Tina Dokl

Medijski pokrovitelj
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NK Triglav : Zarica Kranj
nedelja, 11. 10. 2015, ob 15.30, ŠC Kranj

www.nktriglav.si

Maja Bertoncelj

Škofja Loka – Slovenski mo
ška in ženska članska repre
zentanca v skvošu sta ko
nec septembra nastopili na 
6. Balkanskem ekipnem pr
venstvu, ki je potekalo v Be
ogradu. Slovenke so postale 
balkanske ekipne prvakinje, 
drugič po letu 2012, Sloven
ci pa so bili v lovu za tretji na
slov drugi. 

Izmed osmerice reprezen
tantov jih je kar pet iz Squa
sh kluba Škofja Loka: Nina 
Kustec, Sara Hafner, An
draž Demšar, Aljaž Peter
nelj in Mark Hafner. Ekipa je 
bila v Srbiji pod strokovnim 

vodstvom dr. Gorana Vuč
koviča, tudi trenerja škofje
loškega kluba, ki je povedal: 
»Zelo sem zadovoljen z re
zultatom in tudi s prikazani
mi igrami. Za dvojno lovori
ko je fantom v finalu s Hrva
ško malce zmanjkalo. V nas
lednjih mesecih moramo 
delati na tem, da bodo igral
ci še bolj verjeli v svoje spo
sobnosti in da takrat, ko pri
dejo težki trenutki, ne bodo 
popustili.« 

Letošnja tekmovalna se
zona v skvošu se je šele dob
ro začela. Reprezentante na
slednji izziv čaka na evrop
skem ekipnem prvenstvu, ki 
bo aprila v Romuniji.

Slovenke balkanske 
ekipne prvakinje v skvošu
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Problematike v cestnem pro-
metu se nisem napačno lotil, 
ampak ...

Tu se ne da ničesar spreme-
niti. Tako pač je. Kakor koli 
ljudi opozarjaš, vsi so prepriča-
ni, da je promet ogledalo druž-
be. Da je lepo, da ozaveščanje 
poteka prek našega medija. Da 
so ljudje sami krivi. Država je 
kriva. Njen sistem je kriv. Da 
ljudi ne izuči niti visoka kazen 
za prekršek. Da zakoni, pač 
nikogar ne brigajo ... Skratka 
za vse so krivi drugi, jaz nikoli. 
Oziroma: če vsi drugi norijo 
po cestah, zakaj bi ne še jaz? 
Nemogoče je v prometu naredi-
ti red. Lahko se le približamo 
redu, popoln red pa je nemo-
goč! Ni rešitve ...

In kaj bi ti naredil?
To vprašanje mi pogosto 

zastavijo. Odgovorim prepros-
to in razumljivo. Odgovorim, 
da ne bom ničesar naredil, ker 
to že delam in je čisto prepros-
to: držim se cestnoprometnih 
predpisov kot pijanec plota! In 
nad odgovorom so vsi začude-
ni. Večini uide nasmeh, kajti 
v mojem odgovoru prepoznajo 
laž. Ljudje danes ničesar več ne 
verjamejo. Nadaljnja razlaga je 
ta, da se tri mesece držim za-
konov in je vmes bila že kriza, 
a sem jo prebrodil, da so mi pa 
zdaj vsi smešni in neumni, ker 
mi ne sledijo. Po teh besedah 
mnogi spoznajo, da ne lažem. 
In ko še povem, da precej lažje 
živim, odkar upoštevam prome-
tne znake, jih začne tematika 
celo zanimati. Zanimiv primer 
smo premlevali. Kako naj se dr-
žim cestnoprometnih predpisov, 
če delam v Ljubljani do 17. ure, 
vrtec pa mi v Kranju zaprejo ob 

17.30, pametnjakovič? Med sto-
timi opravki, ki jih moram na-
rediti z avtomobilom, moram 
vmes pobrati še otroka v šoli 
in ga peljati k zobozdravniku, 
vmes pa še poskrbeti za bolno 
taščo, ki je priklenjena na poste-
ljo, pametnjakovič. In še nekaj 
problemov, ki so nujno poveza-
ni z velikimi hitrostmi in seve-
da kršenjem cestnoprometnih 
predpisov. Če iz Ljubljane noriš 
v Kranj ali če voziš po predpisih, 
za koliko minut si hitrejši? Pro-
met je seveda vedno zgoščen. Ja, 
za dve, tri, pet minut največ. 
Bolje je, da tudi deset minut več 
čaka tvoj otrok v naročju vzgo-
jiteljice, zunaj na klopci vrtca, 
kot pa da te ta otrok nikoli več 
ne vidi. Ali pa otrok tistega nes-
rečnika, ki ga boš zaradi nespa-
metne vožnje ubil ... In debata 
se razplamti, mnenja se krešejo, 
vse do zaključka, da se tu ne da 
ničesar narediti. Spet. 

In spet se ne predam, ker spet 
trdim, da smo krivi mi, ki de-
lamo prekrške. Sodnica, ki te 
kaznuje, ne sprašuje o otrocih 
v vrtcu ali bolni tašči. Sodnica 
samo ve, da si vozil prehitro 
oziroma nespametno in moraš 
zato biti kaznovan.

V četrtek sem kolesaril in 
bi v šestdesetih kilometrih 
moral narediti 25 prometnih 
prekrškov, a jih nisem. Nalašč 
jih nisem. Nato sem zaradi 
službe zamujal po hčer v šolo, 
da bi jo peljal v glasbeno šolo. 
Zlahka bi bil vseh dvajset kilo-
metrov v prekršku in še dvak-
rat bi moral narobe parkirati, 
a nisem. V glasbeno šolo je za-
mudila tri minute, a učenec 
pred njo tako in tako nikoli ne 
konča točno ... 

Krivi smo mi

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Maja Bertoncelj

Škofja Loka – Tina Ušenič-
nik iz Podlubnika v Škofji 
Loki bo kmalu dopolnila 65 
let. Pred kratkim je na Dan-
skem postala svetovna prva-
kinja v cestnem kolesarstvu 
med rekreativkami, starimi 
65 let in več. V nedeljo sva se 
pogovarjali na Teku nove ge-
neracije, na katerem je tekla 
na 21 km. 

Kolesarka ali tekačica?
»V zadnjem obdobju sem 

tako v teku kot v kolesarstvu 
v svoji kategoriji zelo pri 
vrhu. To je posledica trenin-
gov, volje in tudi trme.«

Ste vsak dan v gibanju?
»Na trening grem vsak 

dan. Moj teden je videti ta-
kole: v ponedeljek kolo, v to-
rek tek, v sredo kolo, v če-
trtek tek, v petek hitra hoja 
in tek na Osolnik, v soboto 
kolo, v nedeljo pa kombina-
cija hitre hoje in teka na Lub-
nik. Seveda pa takrat, ko se 
bliža kolesarska dirka, več 
kolesarim, pred tekaško tek-
mo pa več tečem. Ne treni-
ram sama. Smo skupina šti-
rih do šestih iz Škofje Loke, 
vsi upokojenci, rekreativci. 
Odlično se razumemo. Smo 
zelo dobra ekipa. «

Od kdaj ste tako navdušena 
rekreativka?

»V rekreativni šport, pred-
vsem v tek in kolo, me je vpe-
ljal moj pokojni partner aka-
demik prof. dr. Matija Hor-
vat. Bil je znan triatlonec, 
tekmovalec v ironmanu, po-
klicno pa priznan kardiolog. 
Nekaj časa sem ga spremlja-
la na tekmah, potem pa sem 
rekla, da bi še sama poskusi-
la. Poleg tega je bil sin Aleš 
(Galof, op. p.) v letih 1980–
1992 osemkrat mladinski 
kolesarski prvak, tako da 
imam veselje do kolesarje-
nja tudi zaradi njega. Leta 
2005 sem šla prvič na re-
kreativno kolesarsko dirko 
v Medvode. Niti svojega ce-
stnega kolesa še nisem ime-
la, tako da sem si ga izposo-
dila. Bila sem druga. To je 
bila dobra spodbuda za nap-
rej. Takoj sem kupila kolo in 
se je začelo. Leta 2007 sem 
bila na Franji v svoji katego-
riji že prva. Osem let kasneje 
pa sem postala svetovna pr-
vakinja v cestnem kolesar-
stvu rekreativcev v kategoriji 
65+. To je krona moje dose-
danje rekreativne kariere.«

Dirka je bila kar dolga.
»Dirka je bila za vse nad 

50 let, tako za ženske kot za 
moške, dolga 115 km z ne-
kaj manj kot tisoč metri vi-
šinske razlike. Proga je bila 
zelo težka, ker je ves čas po-
tekala gor-dol, največja ovi-
ra pa je bil veter iz različnih 

smeri. Bilo je veliko padcev. 
Zmaga je bila zame presene-
čenje. Na svetovnem prven-
stvu sem bila drugič. Pred 
dvema letoma sem bila v Ita-
liji peta. Letos je bila moja 
želja izboljšati to uvrstitev.«

Beležite prekolesarjene in 
pretečene kilometre?

»Vse beležim. Na kolesu 
letno naredim štiri tisoč ki-
lometrov in več, pretečem pa 
jih več kot tisoč. 

Veliko tekmujete?
»So tekme, ki so zame tra-

dicija in jih kar ne morem iz-
pustiti. Kolesarske so to na 
primer maraton Franja, Go-
riška brda, Metlika, Polan-
ski pukli, odpeljem tudi kak-
šen kronometer. Tekaških 
prireditev pa se prav tako 

udeležujem po celi Sloveni-
ji. Kamor grem, sem dob-
ra. Sem pa članica treh ko-
lesarskih sredin: Bam.Bi, 
KK Medvode in Kolesarske-
ga društva pri Društvu upo-
kojencev Škofja Loka. Poleg 
teka in kolesarjenja še smu-
čam, tečem na smučeh in 
plavam.«

Kaj vam pomeni rekreacija 
in kakšne so želje za naprej?

»Rekreacija mi pomeni 
veselje, druženje. Ljudje, ki 
se ukvarjajo z rekreativnim 
športom, so vsi v redu. Upam, 
da mi bo zdravje čim dlje slu-
žilo in da bom lahko še dol-
go del rekreativne druščine. 
Je pa zato potrebnega veliko 
odrekanja, treninga. Trud pa 
je potem poplačan z uspehi 
in dobrim počutjem.«

Prvič svetovna prvakinja
Tina Ušeničnik je pri petinšestdesetih letih postala svetovna prvakinja v cestnem kolesarstvu  
med rekreativkami, starimi 65 let in več. Letno prekolesari več kot štiri tisoč kilometrov, preteče več  
kot tisoč kilometrov, poleg tega smuča, teče na smučeh in plava. Rekreativka z veliko začetnico.

Urša Peternel

Jesenice – »Zelo lepa trasa, 
ravno pravšnji tempo, dob-
ro vzdušje in idealno vreme 
za tek!« je po skoraj 47 kilo-
metrih teka povedala zdrav-
nica internistka Teja Arnež 
iz Splošne bolnišnice Jese-
nice, ena izmed devetnaj-
stih tekačev, ki so pretekli 
celotno traso prvega promo-
cijskega teka gorenjskih bol-
nišnic od Kranja mimo Be-
gunj do Jesenic. Arneževa je 
sicer prekaljena maratonka, 
saj sta z možem Markom, ki 
je v sredo prav tako pretekel 
celotno traso, pretekla že šte-
vilne maratone v različnih 
evropskih mestih. 

Podobno zadovoljni so bili 
v sredo na cilju na Jeseni-
cah prav vsi udeleženci teka, 
ki so pretekli vsaj eno eta-
po, to je dobrih pet kilome-
trov. Med njimi so bili poleg 

zdravnikov in drugih zdra-
vstvenih delavcev tudi poli-
cisti, gorski reševalci, voja-
ki, gasilci, predstavniki ob-
čin, hokejisti HDD Jesenice 
ter znana imena, kot so Jure 
Košir, Špela Pretnar, Dušan 
Mravlje, Tomaž Razingar ... 
Tekli so z enim ciljem: ob 
svetovnem dnevu srca pro-
movirati zdrav način življe-
nja, ki je najboljša preventi-
va pred srčno-žilnimi obole-
nji, ki so glavni vzrok smrti 
pri nas in v svetu. Drugi cilj 
teka pa je bilo povezovanje 
ne le gorenjskih bolnišnic, 
temveč povezovanje, druže-
nje in sodelovanje vseh srč-
nih ljudi, ki svoje poslanstvo 
v dobro soljudem opravlja-
jo v službenem ali prostem 
času. »Dokazali smo, da 
smo srčni ljudje, da delamo 
s srcem za našo Gorenjsko 
vsak na svojem področju,« 
je poudaril Janez Poklukar, 

direktor Splošne bolnišni-
ce Jesenice, ki je k dogodku 
pritegnila še Bolnišnico za 
ginekologijo in porodništvo 
Kranj in Psihiatrično bol-
nišnico Begunje. Del trase 

je odtekla tudi državna se-
kretarka na ministrstvu za 
zdravje Nina Pirnat. »Prvi 
promocijski tek gorenjskih 
bolnišnic je fantastična ide-
ja!« je dejala. 

Povezani s srcem za Gorenjsko
Prejšnjo sredo je 160 tekačev povezalo tri gorenjske bolnišnice. 

Torta za svetovno prvakinjo Tino Ušeničnik / Foto: osebni arhiv

Tekači tik pred ciljem pri Splošni bolnišnici Jesenice 
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Maja Bertoncelj

Kamnik – V soboto, 10. ok-
tobra, se bo s prvim startom 
ob 9.30 v Kamniku začel 7. 
Veronikin tek. Gre za pred-
zadnjo prireditev v sklopu 
letošnje premierne pove-
zave športno rekreacijskih 
prireditev Gorenjska, moj 
planet. 

Organizator Veronikine-
ga teka je Zavod za turizem 
in šport Kamnik. Po ulicah 
Kamnika bodo tekli tako 

otroci kot odrasli. Otroci se 
bodo pomerili na progah, 
dolgih od 500 do 4000 m, 
odrasli pa na 8 km. Tudi le-
tos bodo vključili kamniške 
osnovnošolce in srednješol-
ce, ki se bodo v sklopu Ve-
ronikinega teka pomerili za 
naslove občinskih prvakov. 
Zanje je startnina brezplač-
na. Za vse druge je še do 
četrtka, 8. oktobra, možna 
predprijava z nižjo startni-
no, prijave pa bodo spreje-
mali tudi na dan teka.

Veronikin tek
Gorenjska, moj planet se bo ustavila v Kamniku.

Kranj – Kranjčana Špela Šavs in Edo Gregorič sta pretekla 
24-urni ultramaraton v Beogradu. Šavsova je bila v absolutni 
konkurenci tretja in prva ženska. Pretekla je 180,7 km in izpol-
nila normo za nastop na Špartatlonu. Gregorič, ki šteje že 74 
let, je v enem dnevu pretekel 145,6 km in zasedel absolutno 
deveto mesto, bil pa je drugi najstarejši na tekmi. V konkurenci 
tekačev nad 50 let je bil tretji.

Z normo za Špartatlon
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Simon Šubic

Podljubelj – V noči na sobo-
to je v Podljubelju popolno-
ma zgorela delavnica Mizar-
stva Rožič, znanega proizva-
jalca lesenih sani. V požaru 
je nastalo za več deset tisoč 
evrov škode, zagorelo pa je 
zaradi nepravilnosti pri di-
mniški napravi, so pojasni-
li na Policijski upravi Kranj.

Ognjeni zublji so mizar-
sko delavnico zajeli sredi 
noči (okoli 2. ure), zato so jih 
domači opazili že razmero-
ma pozno. »Ob našem priho-
du je bil požar že povsem raz-
vit, ogenj je tedaj že v celoti, 
vse do ostrešja zajel večino-
ma lesen objekt. Takoj smo 

začeli gasiti z vodo, ki smo 
jo tja pripeljali s cisternami, 
in požar v zelo kratkem času 
tudi omejili. Iz edinega zi-
danega prostora smo rešili, 
kar se je dalo orodja opreme 
in strojev, sicer pa je zgore-
lo vse,« je pojasnil poveljnik 
Gasilske zveze Tržič in vodja 
intervencije Jani Žlindra. 

V intervenciji je z osmimi 
vozili sodelovalo 41 gasilcev 
iz prostovoljnih društev Bi-
strica pri Tržiču, Podljubelj 
in Tržič, ki so na požarišču 
vztrajali do 6. ure zjutraj, 
dokler so imeli delo z razko-
pavanjem vseh tlečih mest. 
Po odhodu večine so lokalni 
gasilci iz previdnosti posta-
vili še požarno stražo. 

Ponoči zgorela 
mizarska delavnica

Požar je zajel celotno delavnico. / Foto: Luka Rener

Simon Šubic

Kranj – V mestnem jedru 
Kranja je v soboto poteka-
la prva od prireditev, ki jih 
v mesecu požarne varnos-
ti pripravlja Gasilska zve-
za Mestne občine Kranj. 
Na t. i. Gasilskih preventiv-
nih delavnicah so se otro-
ci lahko preizkusili v gaše-
nju z gasilnim aparatom s 
pomočjo simulatorja in ga-
šenju namišljenega požara 
z vedrovko (na sliki). Deli-
li so preventivno gradivo, 
Kranjčanom so predstavi-
li tudi najnovejša gasilska 
vozila. Kot je povedal Cve-
to Lebar, predsednik komi-
sije za požarno preventivo 
pri GZ MOK, bodo v okto-
bru za javnost odprli tudi 
gasilske domove, pripravili 

preglede in prikaze upora-
be ročnih gasilnikov ...

Letošnji mesec požarne 
varnosti poteka na temo Ko 
zagori, naj se ti ven mudi, s 
katero poudarjajo pomen 
evakuacije. »Ko pride do 
nesreče, je zelo pomembno, 
da se čim prej umaknemo 
na varno. Še posebej opo-
zarjamo, da morajo skla-
dno s predpisi imeti vsi jav-
ni objekti, tudi šole in podje-
tja, označeno zbirno mesto 
v primeru evakuacije, v vsa-
ki organizaciji pa mora biti 
tudi nekdo zadolžen, da vodi 
evidenco prisotnih v objektu. 
V šolah je to kar dobro ureje-
no, na večje težave naletimo v 
podjetjih, kjer se preslabo za-
vedajo pomena evakuacije,« 
je pojasnil predsednik GZ 
MOK Jože Derlink.

Evakuacija zelo pomembna
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S kriminalno dejavnostjo 
se je združba ukvarjala že 
več let, v tem času pa so pri-
delali oz. preprodali več sto 
kilogramov konoplje in nje-
nih produktov, pri čemer ki-
logram konoplje na črnem 
trgu dosega ceno 2500 do 
3000 evrov. Prepovedano 
rastlino so gojili predvsem 
na Gorenjskem in Primor-
skem, tako v zasebnih kot 
najetih prostorih, imeli pa 
so tudi več zunanjih nasa-
dov na težje dostopnih ob-
močjih. 

Po ugotovitvah krimina-
listov je v nezakonitih ak-
tivnostih sodelovalo 33 oseb 
s širšega območja Sloveni-
je, starih med 26 in 68 let, 
ki so skupaj osumljeni 159 
izvršenih kaznivih dejanj 
s področja prepovedanih 
drog. »V četrtek in petek so 
kriminalisti pri 31 osumlje-
nih osebah, med katerimi 

so bile mnoge že obravna-
vane za tovrstna kazniva de-
janja, na podlagi sodnih od-
redb opravili hišne preiska-
ve na 42 lokacijah na obmo-
čju Ljubljane, Kranja, Ce-
lja, Nove Gorice in Kopra,« 
je povedal Donoša. V hi-
šnih preiskavah so sicer za-
segli več kot 75 kilogramov 

posušenih rastlinskih del-
cev in 89 sadik konoplje, 
735 mililitrov hašiševega 
olja ter manjše količine ha-
lucinogenih gobic, heroi-
na, amfetaminov, tablet in 
piškotov s konopljo. Pros-
tost so odvzeli 24 osebam, 
enajst pa so jih kasneje pri-
vedli k preiskovalni sodnici 

kranjskega okrožnega sodi-
šča, ki je za osem osumlje-
nih odredila pripor, tri pa je 
spustila na prostost, je še po-
vedal Donoša.

Tomaž Peršolja iz Uprave 
kriminalistične policije na 
Generalni policijski upravi 
je poudaril, da policija vsa-
ko leto obravnava do 200 ka-
znivih dejanj s področja pre-
povedanih drog. Konoplja je 
med drogami daleč najbolj 
razširjena, saj jo zasežejo 
kar v 80 odstotkih prime-
rov. Ta podatek nakazuje, 
da se Slovenija vse bolj uve-
ljavlja tudi kot pridelovalka 
konoplje, ne samo tranzitna 
država. Vse pogosteje jo pri-
delujejo v posebej prireje-
nih prostorih, kjer dosegajo 
večjo vsebnost opojne sesta-
vine THC in krajši čas pride-
lave. Brez zadnjega odkritja 
so tako policisti letos odkri-
li že 56 takih prostorov, lani 
v vsem letu 118, predlani pa 
70. 

Za jesensko žetev poskrbeli kriminalisti
31. stran

Šef gorenjskih kriminalistov Primož Donoša (desno) in 
Tomaž Peršolja z Generalne policijske uprave / Foto: Tina Dokl

Simon Šubic

Kranj – Okrožno državno to-
žilstvo v Kranju je po sko-
raj letu dni spet dobilo novo 
vodstvo. Državnotožilski 
svet je namreč 16. septembra 
na mesto vodje kranjskega 
tožilstva za naslednjih šest 
let imenoval Marijo Marin-
ko Jeraj, ki je bila namestni-
ca vodje tožilstva od oktobra 
2005. Za izpraznjeno mes-
to vodje kranjskega tožilstva 
– 27. novembra lani so do-
tedanjo vodjo tožilstva Ire-
no Kuzma po dveletnem ča-
kanju vendarle imenovali 
za vrhovno tožilko – se je si-
cer poleg Jerajeve potegova-
la tudi dolgoletna vodja go-
spodarsko-kazenskega od-
delka na istem tožilstvu Re-
nata Vodnjov. Kot smo izve-
deli, je tudi pravosodni mi-
nister Goran Klemenčič dr-
žavnotožilskemu svetu (ta 
sicer ni vezan na ministro-
vo mnenje) v imenovanje 

za novo vodjo predlagal Je-
rajevo. 

Petdesetletna Radovlji-
čanka Marija Marinka Je-
raj je tožilka že vso poklicno 
pot. Na okrožno državno to-
žilstvo v Kranju je prišla 1. de-
cembra 1994. Od 8. novem-
bra 2000 do 31. decembra 
2004 je vodila zunanji od-
delek v Radovljici, na kranj-
skem okrožnem tožilstvu 
pa splošno-kazenski odde-
lek. Kot že omenjeno, je na-
mestnica vodje tožilstva pos-
tala 5. oktobra 2005, 6. no-
vembra 2011 je pridobila na-
ziv višje državne tožilke. Po 
odhodu Kuzmove je bila tudi 
začasna vodja tožilstva.

»Nadaljevala bom z dose-
danjim načinom vodenja to-
žilstva, ker se je izkazal za 
uspešnega. V opravljenem 
nadzoru dela Okrožnega dr-
žavnega tožilstva v Kranju 
za leto 2014 je bilo namreč 
ugotovljeno, da je bilo vode-
nje tožilstva zelo uspešno,« 

je za Gorenjski glas dejala 
Jerajeva, ki si bo sedaj mo-
rala poiskati novo namestni-
co oziroma namestnika, ki 
jo oz. ga prav tako imenuje 
državnotožilski svet. 

Na kranjskem tožilstvu si-
cer po septembrskem ime-
novanju treh okrajnih tožil-
cev dela skupno trinajst to-
žilcev, vseh zaposlenih pa je 
28.

Nova vodja tožilstva
Mesto vodje kranjskega okrožnega tožilstva, ki je bilo izpraznjeno vse od 27. novembra lani, je sredi 
septembra za naslednjih šest let zasedla dosedanja namestnica vodje Marija Marinka Jeraj. 

Kranjsko tožilstvo po novem vodi višja državna tožilka 
Marija Marinka Jeraj. / Foto: Tina Dokl

Brnik – Pred policijsko postajo na brniškem letališču se je prej-
šnji teden pojavil zapuščeni mucek. Pri sicer strogih možeh 
postave je mačji mladič takoj vzbudil veliko mero sočutja, tako 
da se je okoli njega hitro zbralo več dobrosrčnih zaposlenih, ki 
so mu takoj pomagali. Spustili so ga v avlo policijske postaje, 
mu priskrbeli hrano, vodo in mleko. Uredili so mu še zasilno 
ležišče, v katerem je na toplem počakal do prihoda prostovolj-
cev kranjskega društva za zaščito živali, ki so mucka prevzeli. 
»Majhna živalca je ta dan osrečila vsakega, ki je bil zraven, še 
bolj pa bo nas vse, če mucek najde nov dober dom,« je spo-
ročil tiskovni predstavnik Policijske uprave Kranj Bojan Kos. 

Na policijo zašel mucek

Mali mucek je začasno zatočišče dobil na brniški policiji.  
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JASNO, ŠE ENA ZMAGA 
LJUBEZNI
Prvi gledalci nove sezone v Prešerno-
vem gledališču so z gromkim aplav-
zom pozdravili romantično komedijo 
avstrijskega avtorja Daniela Glattauer-
ja Vsakih sedem valov v režiji Alena 
Jelena. 
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BAJTARSKI GOLAŽ
S tradicionalnim bajtarskim gola-
žem in predajo 'ključa' planine se 
je na Veliki planini začela sezona 
bajtarjev.

14

LJUDJE

KRANJCI NA 
KOROŠKIH POTEH
Izletniki Gorenjskega glasa smo šli 
tokrat na Koroško. Obiskali smo 
Borovlje, Celovec, znameniti razgled-
ni stolp Pyramidenkogel oz. Jedvovco 
nad Vrbskim jezerom ter božjepotno 
Marijo na otoku.

20

Alenka Brun

O
semindvaj-
setletna Sla-
vica Beribak 
iz Selc je od 
vsega začet-

ka razmišljala o tem, da bo 
zmagala. Ker je bogata kme-
tija vztrajno izgubljala člane, 
je to pripeljalo do menjav in 
bogata družina je tako svoj 
primanjkljaj dopolnila s čla-
ni siromašne družine, siro-
mašni pa so ravno tako dobi-
li dva nekoč bogata kme-
tovalca. Siromašni so tako 
morda postali močnejši. 

Maruša se je pomirila, 
saj je bila končno skupaj 
s Fakijem, sta pa obenem 
postala grožnja drugim čla-
nom družine in začeli so se 
ustvarjati klani. Pri bogata-
ših pa je pristal Franc, ki je 
začel kot glava družine na 
siromašnem posestvu, in ta 
vloga se je v njem kar moč-
no zasidrala: že prvi trenu-
tek je v novi družini pre-
vzel vajeti. Tam od začetka 
© kraljuje©  Maja, ki ni ravno 
najbolj odločna, Franc pa z 
veseljem svetuje. Dejstvo je 
sicer, da je Franc moški in 
precejšnja zakladnica zna-
nja, kar pa večinsko ženski 
zasedbi bogate kmetije tre-
nutno prav pride. Čeprav 
pa ne smemo pozabiti, da 
gre za šov oziroma igro, in 
slej ko prej se bodo odnosi 
med tekmovalci skrhali do 
te mere, da tudi če bi žele-
li sodelovati, ne bodo mogli, 
ker bo vsak moral gledati 
nase, na svoj obstanek na 
kmetiji. No, če mu seveda je 
do petdesetih tisočakov in 
ga vest ali kakšno podobno 

človeško občutje ne bo na 
poti do cilja vseeno prema-
galo. 

Slavica in Franc sta že 
takoj začela malce manj pri-
jateljsko, zato ni bila prese-
nečena, ko so jo izbrali za 
dvobojevalko, in v areni, ko 
je videla, da v bistvu družina 
ne želi njene vrnitve, je za 
trenutek celo kazalo, kot da 
se je vdala v usodo. Včasih 
je delovala pišmeuhovsko, 
spet drugič je bila dekle, ki 
pove v obraz vse, kar si mis-
li, vseeno pa je z nekateri-
mi izjavami gledalcem dala 
misliti. 

Barbara, njena nasprot-
nica v areni, se je na koncu 
odločila za igro spretnosti in 
zmagala. Družina bogatih 
se je veselila, razen Domini-
ke, ki so se ji na obrazu zrca-
lila mešana čustva, saj je bila 
očitno edina, ki je navijala za 
Slavico. Čeprav bi se večina 
strinjala, da bi o tem lahko 
razpravljali, saj so bili v šovu 
trenutki, ko nismo vedeli za 
nobeno od deklet, ne Slavi-
co in ne Dominiko, ali sta 
res zaveznici ali sta se znaš-
li v prijateljskem odnosu po 
sili razmer in je ena situaci-
ja vodila v drugo, ena strate-
gija do druge.

Poraženko so na koncu le 
premagala čustva in čeprav 
naj bi samo sebe razočara-
la, si je verjetno oddahnila, 
ko je vse minilo in je strah 
izginil, pritisk popustil. Je pa 
poskrbela za zanimiv preob-
rat: za glavo družine ni pos-
tavila Dominike, ampak Jac-
queline, ki jo tako siromašni 
kot bogati nekako ne cenijo 
ravno in do sedaj ni spletla 
posebnih prijateljstev oziro-
ma zavezništev.

SLAVICA  
ODŠLA DOMOV
V boju za petdeset tisočakov Gorenjci nimamo 
več svojega predstavnika. Nov teden smo v 
resničnostnem šovu Kmetija: Nov začetek začeli 
brez bogate kmetovalke Slavice.

Alenka Brun

G
orenjske lepo-
tičke: 21-let-
na Neža Tav-
čar iz Žirov, 
25-letna Ama-

deja Teraž iz Mojstrane in 
18-letna Lejla Ličina iz Kam-
nika so na tekmovalnem 
odru Grand Hotela Union v 
Ljubljani na letošnjem izbo-
ru za najlepšo © univerzal-
ko© v soboto skupaj nastopi-
le na začetku. V nadaljeva-
nju smo namreč spremljali 
izbranih deset, v superfina-
le pa je na koncu od 14 deklet 
uspel preboj le petim najlep-
šim. Ta so potem odgovarja-
la še na zastavljeno vpraša-
nje in dobili smo zmagoval-
no trojico.

Neža Tavčar in Ama-
deja Teraž sta se uvrsti-
li med deseterico, tako da 
smo ju spremljali še v dveh 

izhodih – v kopalkah in 
večernih oblekah hrvaške 
modne oblikovalke in isto-
imenske blagovne modne 
znamke Vesne Sposa, ki jo 
doma zelo dobro poznajo 
po poročnih oblekah. Pre-
cej © hrvaškega pridiha©  pa 
smo zasledili med številno, 
kar 14-člansko žirijo, podo-
bno je bilo z nagradami za 
najlepšo. 

Je pa med žirantkami ble-
stela tudi Iris Mulej, ki je 
krono miss universe Slove-
nije osvojila leta 2002. In 
če smo realni, bi jo danes 
lahko še enkrat, pravzap-
rav z lahkoto. Verjetno pa je 
k posebni energiji, ki jo je 
Iris izžarevala, kakšen del-
ček prispevala tudi njena 
nova ljubezen.

Na koncu smo med 
20-letno Samanto Mihelič 
s Ptuja, že omenjeno 19-let-
no Ano Haložan, 20-let-
no Katjo Trdan iz Kočevke 

Reke, 23-letno Urško Novak 
iz Maribora in 21-letno Anjo 
Kragelj iz Štor dobili zma-
govalke: druga spremljeval-
ka je postala Anja Kragelj, 
prva Urška Novak in miss 
universe Slovenije 2015 Ana 
Haložan. Dobili pa smo še 
miss simpatičnosti in foto-
geničnosti: prva je postala 
27-letna Koprčanka Dani-
jela Zagorščak, druga pa 
superfinalistka Katja Trdan.

Besedne vajeti izbora je 
imela ponovno v rokah Kaly 
Kolonič, spremljevalni ple-
sno-pevski program pa so 
popestrili nastopi 6packa 
Čukurja, Alje, Eli s plesalci 
Maestra, oboževalcev Elvisa 
Sam©s  Fever in Plesno mes-
to ter čutna salsa Giancarla 
in Mashe.

MISS UNIVERSE SLOVENIJE 
2015 JE POSTALA KONJIČANKA
Tokrat se je izbor za miss universe Slovenije 2015 za gorenjske predstavnice zaključil brez višjih 
uvrstitev, najlepša pa je postala devetnajstletna Ana Haložan iz Slovenskih Konjic. 

Gorenjke: Neža, Amadeja in Lejla / Foto: A. B.

Najlepša dekleta, dobitnice lent in nazivov na izboru za miss Universe Slovenije 2015 
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sudoku_LAZJI_15_80
NALOGA

9 7 2
3 9 4 7

4 1 8
3 2 9 7

2
2 5 1 4

9 8 6
8 5 6 1

7 1 3

sudoku_LAZJI_15_80

REŠITEV

9 1 5 7 6 8 2 3 4
8 3 6 9 2 4 1 7 5
4 7 2 3 1 5 6 8 9
1 4 8 6 3 2 5 9 7
7 6 3 8 5 9 4 2 1
2 5 9 1 4 7 3 6 8
5 9 1 2 8 3 7 4 6
3 8 4 5 7 6 9 1 2
6 2 7 4 9 1 8 5 3

sudoku_TEZJI_15_80
NALOGA

3 9 8 5
8 1 5 2

6 1
3 5 7

5 2 6 2
6 8 7

1 2
4 1 9 3
3 4 5

sudoku_TEZJI_15_80

REŠITEV

3 7 9 1 8 2 6 5 4
8 1 6 3 5 4 9 2 7
2 5 4 9 7 6 8 3 1
4 6 3 5 2 7 1 8 9
5 8 7 4 9 1 3 6 2
9 2 1 6 3 8 7 4 5
1 9 5 2 6 3 4 7 8
6 4 8 7 1 5 2 9 3
7 3 2 8 4 9 5 1 6

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_80
NALOGA

3985
8152

61
357

5262
687

12
4193
345

sudoku_TEZJI_15_80

REŠITEV

379182654
816354927
254976831
463527189
587491362
921638745
195263478
648715293
732849516

sudoku_LAZJI_15_80
NALOGA

972
3947

418
3297

2
2514

986
8561

713

sudoku_LAZJI_15_80

REŠITEV

915768234
836924175
472315689
148632597
763859421
259147368
591283746
384576912
627491853

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 6. 10., in sreda, 7. 10.
17.00, 20.50 IDILA
21.00 POPOLN DAN
18.35 VOLČJI TOTEM
18.15, 20.30 EVEREST
19.00 SPREHOD PO GOZDU
16.40 JULIJA IN ALFA ROMEO
17.15 MINIONI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 6. 10., in sreda, 7. 10.
18.15 IDILA
16.10, 21.10 MARSOVEC
17.50, 20.30 MARSOVEC, 3D
18.10 POPOLN DAN
19.10 HILJADARKA
16.00 ZMAJČEK KOKOS
20.15 EVEREST
18.50, 21.15 EVEREST, 3D
16.50 PRIPRAVNIK
16.20 MUN: VARUH LUNE
15.30, 20.00 LABIRINT: POGORIŠČE

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Sreda, 7. 10.
19.00 MISIJA NEMOGOČE: 
ODPADNIŠKA NACIJA

Četrtek, 8. 10.
19.00 RAZUZDANKA

Petek, 9. 10.
20.00 MARSOVEC, 3D

Sobota, 10. 10.
18.00 POPOLN DAN
20.00 POT DO SLAVE, 3D

Nedelja, 11. 10.
18.00 POT DO SLAVE, 3D
20.15 POPOLN DAN

Ponedeljek, 12. 10.
19.00 ČAROVNIJA V MESEČINI

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Jasna Paladin

P
rva sobota v oktob-
ru je na Veliki pla-
nini že petinosem-
deset let dan, ko 
pastirje zamenjajo 

bajtarji. Slavnostno je sim-
bolni ključ planine bajtar-
skemu županu Hermanu 
Benčanu predal predsednik 
Pašne skupnosti Mala pla-
nina Andrej Potočnik, baj-
tarji pa so ob tem obljubi-
li, da bodo za planino lepo 
skrbeli in jo spomladi spet 
lepo in urejeno predali pas-
tirjem nazaj. Čeprav krav in 
pastirjev te dni na planini 

ni več, bajtarji obljubljajo, 
da dogodkov ne bo manjka-
lo. Kot jer zbranim predsta-
vila Helena Plahuta, bajtarji 
vsako leto organizirajo kole-
dovanje, pustni smuk, prvo-
majski turni smuk, poho-
de, čistilne akcije po plani-
ni, izlete in piknike, doga-
janje pa vsak začetek sezo-
ne odprejo s tradicionalnim 
bajtarskim golažem. Kak-
šen natanko je bil recept za 
to, da je zbranim tudi letos 
tako teknil, kuharji niso 
izdali, morda pa je pomagal 
blagoslov članov »bajtarske-
ga farovža«, ki so golaž tudi 
letos prvi poskusili in blago-
slovili.

BAJTARSKI GOLAŽ
S tradicionalnim bajtarskim golažem in predajo 'ključa' planine se je na Veliki planini začela sezona bajtarjev.

Dolgoletna neumorna bajtarka Helena Plahuta in bajtarski 
župan Herman Benčan / Foto: Jasna Paladin

Kranj – V Stolpu Škrlovec je s koncertom v domala inti-
mnem vzdušju navdušila Rykarda Parasol, pevka iz San 
Francisca, katere glasbeni izraz prepletajo temni rokovski 
ritmi, gotski folk in alternativni kantri. Z desetletno kilo-
metrino je svoje somračne stihe doslej razgrnila na štirih 
albumih, občinstvu v Škrlovcu pa je predstavila zlasti skla-
dbe novega albuma Color of Destruction. V Rykardinih 
izpovednih skladbah odmevajo francoski pop, motown, 
britanski mod-rok, noir psihedelija in balade Nicka Cava. 
Iz vsega naštetega zgnete samosvoj gotski rok, ki je mra-
čen, vendar v isti sapi izžareva zapeljivo lahkotnost.

Opojna barva destrukcije

Fatalni glas filmov noir: Rykarda Parasol / Foto: Matic Zorman

Samo Lesjak

T
okrat so Medvode 
zasedli Primor-
ci, saj so na letoš-
njem metal veče-
ru nastopile tri 

primorske zasedbe: Cowboys 
From Hell, Underground in 
Black Reaper. Vsaka od njih 
je s svojim nastopom dokaza-
la, da metalski glasbeni žanr 
še vedno premore obilo ener-
gije ter inventivnosti.

Že uvodoma so navdušili 
mladi thrash metalci Black 

Reaper, še posebej s svojo 
avtorsko glasbo, ki navdih 
črpa iz glasbe zasedb Sepul-
tura, Megadeth in Kreator. 
Za njimi so oder Kluba Jed-
ro zasedli Underground, 
goriška heavy metal skupi-
na, ki je opozorila nase lani 
z odličnim demom Burn In 
Fire, ki so mu dodali še skla-
dbi Texas Chainsaw Mas-
sacre ter Horrors of the Past 
– že naslovi povedo marsi-
kaj, izrazit pa je vpliv veli-
kanov Judas Priest, Iron 
Maiden in Motorhead. Nav-
dušeno občinstvo so v noč 

popeljali Cowboys From 
Hell, izkušeni petčlanski 
bend, ki ga sestavljajo pre-
kaljeni glasbeniki skupin, 
kot so Revolver, Almos-
tRage, MIT, Su-Shine in 
Morana. Peklenski kavboji 
se zgledujejo po legendah, 
kot so Pantera, Metallica ter 
Machine Head, kar je bilo 
čutiti tudi na tokratnem nji-
hovem nastopu.

»Zahvaljujemo se vsem 
skupinam za pravi, polno-
krvni metalski večer, s kate-
rim so navdušili vse obože-
valce, obenem pa poskrbeli 

za čudovit uvod v dogajan-
je nove sezone Kluba Jed-
ro,« je po uspešnem večeru 
dejal programski vodja Jad-
ran Tomšič. Klub Jedro bo 
namreč s pestrim progra-
mom nadaljeval tudi v pri-
hodnje s potopisnimi pre-
davanji, delavnicami, slikar-
skimi in fotografskimi raz-
stavami, filmskimi projekci-
jami, plesnimi večeri, druža-
bnimi prireditvami, otroški-
mi matinejami ter z drugimi 
prireditvami, s katerim bodo 
poskrbeli, da v Medvodah ne 
bo dolgčas.

UDAREN UVOD V SEZONO
Medvoški Klub Jedro je s tradicionalnim koncertnim večerom Metal med vodami odprl vrata novi 
sezoni koncertno-družabnega dogajanja.

Bajtarski golaž je po uradni pokušini in blagoslovu tudi 
letos nadvse teknil. / Foto: Jasna Paladin
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Škofja Loka – Pri založbi Modrijan je letos izšel roman v stri-
pu z naslovom Očetnjava kanadske avtorice jugoslovanske-
ga porekla Nine Bunjevac, ki ob izidu pravi: »Svojega očeta 
nisem želela ne demonizirati ne rehabilitirati. Bil je terorist.« 
Jutri, v sredo, 7. oktobra, ob 18. uri v Modrijanovi knjigarni v 
Škofji Loki bomo izvedeli mnogo več. Z avtorico se bo pogo-
varjal stripar in pisec Iztok Sitar.

Stripovski večer v Modrijanovi knjigarni

Škofja Loka – V Galeriji Ivana Groharja bo v četrtek, 8. oktobra, 
ob 18. uri odprtje večmedijske interaktivne razstave akadem-
ske slikarke Mateje Kavčič. Predstavila bo svoj najnovejši pro-
jekt Gozdna igralnica, ki ga je zasnovala posebej za prostor 
osrednje škofjeloške galerije. Avtorica zadnjih 13 let živi in 
ustvarja v Škofji Loki. Čez štirinajst dni, v četrtek, 22. oktobra, 
bo v galeriji prav tako ob 18. uri sledil še pogovor z umetnico.

Gozdna igralnica Mateje Kavčič  Tržič – V Galeriji Atrij Občine Tržič bodo v četrtek, 8. okto-
bra, ob 18. uri odprli spominsko razstavo z naslovom Emerik 
Zelinka, oče Cockte. Razstava o Emeriku Zelinki (1913–1988) 
odstira zgodbo inovatorja, strokovnjaka za likerje, svetovlja-
na in vizionarja, ki je pred 63 leti izumil recepturo za Cockto. 
»Pijača naše in vaše mladosti« je bila prvič predstavljena ob 
mednarodnem tekmovanju v smučarskih skokih v Planici leta 
1953. V Tržiškem muzeju so razstavo, ki predstavlja njegovo 
osebno in poklicno življenje, pripravili v sodelovanju s potom-
ci Emerika Zelinke.

Razstava o očetu Cockte

Kranj – Potem ko so v preteklih dneh v okviru 4. mednaro-
dnega festivala likovnih umetnosti Kranj – ZDSLU 2015 odprli 
sedem razstavišč v Kranju in okolici, bo danes, v torek, 6. 
oktobra ob 17. uri glavni dogodek festivala. Svečanemu odpr-
tju v Galeriji Mestne hiše bo sledil pohod po še enajstih raz-
stavnih prostorih v starem mestnem jedru. Ogled razstavišč 
se bo dve uri kasneje zaključil v Galeriji dr. Ceneta Avguština 
na Zavodu za varstvo kulturne dediščine, Območna enota 
Kranj, s podelitvijo festivalskih nagrad in priznanj.

Pohod po likovnem Kranju

Suzana P. Kovačič

V 
galeriji Grašči-
na Duplje je na 
ogled slikarska 
razstava Bori-
sa Zaplatila, ki 

je diplomiral na ljubljan-
ski Likovni akademiji leta 
1982 in je sredi osemdeset-
ih let prejšnjega stoletja pos-
tal eden slikarjev, ki so pro-
dorno zaznamovali likovno 
sceno. Likovna kritičarka 
Anamarija Stibilj Šajn je na 
odprtju razstave poudarila, 
da ima Zaplatil kleno likov-
no vlogo, da je njegovo sli-
karstvo vedno prepoznavno 
in njegova pot evolucijska, 
raziskovalna. »Tanek je nje-
gov rob med dvema medije-
ma z nenehnimi prehajan-
ji med slikarstvom in kipar-
stvom, kar kaže na njegovo 
medijsko širino. Izstopajo-
če površinsko dogajanje, ki 

ga uresničuje z aplikativno 
tehniko, njegove stvaritve 
spreminja v reliefno obliko-
vane slike – objekte in celo 
prostostoječe artefakte. Kar-
koli počne, vse dela z izjem-
nim občutkom za material, 
izraznost, tehnološko dovr-
šenost, popolnost,« je dejala 
Anamarija Stibilj Šajn. Ob 
ogledu Zaplatilovih slik se 
čuti vsak njegov dotik čopi-
ča. Kot je sam dodal, je dup-
ljanska graščina s svojo zgo-
dovino zelo primeren pros-
tor za pričujočo razstavo, ki 
bo odprta do 25. oktobra ob 
sobotah in nedeljah od 17. 
do 19. ure (ali po dogovoru). 
Istočasno so na podu bliž-
nje Vogvarjeve hiše odprli 
ex-tempore mladih, saj, kot 
je povedal predsednik Kul-
turno-turističnega društva 
pod Krivo jelko Ivan Meglič, 
so na ta način povezali vele-
mojstre, kot je Boris Zapla-
til, z mladimi talenti. 

ZAPLATILOVA 
BARVITOST

Boris Zaplatil s soprogo Manjo na odprtju razstave v 
dupljanski graščini 

Igor Kavčič

O
be gledališ-
či sta namreč 
tokrat zdru-
žili moči v 
koprodukciji, 

dramatizirano besedilo Vsa-
kih sedem valov pa je nadal-
jevanje Glattauerjeve uspeš-
nice Proti severnemu vetru, 
ki so jo v Prešernovem gle-
dališču uprizorili pred tre-
mi leti. Slednja je dožive-
la več kot petdeset ponovi-
tev, podobno dolgo življenje 
pa po videnem lahko napo-
vemo tudi aktualni uprizo-
ritvi Vsakih sedem valov. 
Pod režijo se je tudi tokrat 
podpisal Alen Jelen, ki tako 
nadaljuje zgodbo iz prvega 
dela, a jo spretno nadgraju-
je z novimi elementi, ki gle-
dalca ne pustijo v nelagod-
ju, če je prvič manjkal. Zgo-
dba o ljubezni po elektron-
ski pošti se sicer nadaljuje, 
hkrati pa je na neki način 
nadgradnja prve, saj vses-
kozi napeljuje k razpletu »v 
živo«. Režiser vanjo spret-
no vplete melodramatične 
elemente, ki se prefinjeno 
na mehak način prepletajo s 

komičnimi. Občutek, da gre 
zgodba ves čas v pozitivno 
smer, ne pojenja vse do sre-
čnega konca.

Elektronska zaljubljen-
ca Emmi Rothner (Vesna 
Slapar) in Leo Leike (Rok 
Vihar), po daljšem času 
nadaljujeta svoje družen-
je prek računalniške pošte. 
Oba sta suverena na odru, 
kjer sta vseskozi navidezno 
skupaj, a imata v scenogra-
fiji Vasilije Fišer vsak svo-
je »nadstropje« in v njem 

svojo lastno svobodo v vizu-
alnem in verbalnem komu-
niciranju eden z drugim. 
Vsak imata svoj svet in hkra-
ti skupnega, med katerima 
vseskozi mojstrsko prehaja-
ta. In ko se vendarle sreča-
ta, sploh ne dobimo občut-
ka, da gre tokrat za prenos 
»v živo«. Briljantno. Torej 
je v ospredju ljubezen, ni 
pomembno, kakšne vrste 
in na kakšen način, še ved-
no je ta, ki svet vrti naprej. 
Dogajanje na odru korektno 

»podlagata« glasba, lahko-
ten džez, in video s posnetki 
mesta iz zraka in prometnih 
ulic, oboje dodatno poudar-
ja nekakšno urbanost doga-
janja na odru. 

Predstava je lahkotna, 
drugačna kot smo za Prešer-
novo gledališče vajeni, a ven-
darle sledi angažiranosti in 
nastavljanju ogledala druž-
bi, kot vedno znova poudar-
jajo v Kranju. Tokrat z obilo 
romantike. Saj gre za ljube-
zen, mar ne?

JASNO, ŠE ENA 
ZMAGA LJUBEZNI
Prvi gledalci nove sezone v Prešernovem gledališču so z gromkim aplavzom pozdravili romantično 
komedijo avstrijskega avtorja Daniela Glattauerja Vsakih sedem valov v režiji Alena Jelena. Pred dnevi je 
sledila še uspešna premiera v Mestnem gledališču Ptuj.

Vesna Slapar in Rok Vihar nas pozivata k razmisleku, še mnogo bolj pa v nas vzbujata 
prijetno razpoloženje. / Foto: Boris B. Voglar

Škofja Loka – Jutri, v sredo, 7. oktobra, ob 19.30 bodo na 
Loškem odru premierno uprizorili romantično komedijo Jea-
na Giraudouxa Amfitrion 38 v režiji Matije Milčinskega. Prve 
ponovitve bodo sledile že konec tedna.

Amfitrion 38 na Loškem odru
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RUBRIKO MULARIJA ureja Dina Kavčič.  
Pišite ji na dina.kavcic@g-glas.si ali na koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota 
6. 10. 7. 10. 8. 10. 9. 10. 10. 10.

Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek 
11. 10. 12. 10. 13. 10. 14. 10. 15. 10.

11/17 °C 13/15 °C 12/15 °C 12/16 °C 10/15 °C 

8/14 °C 7/12 °C 6/12 °C 5/11 °C 6/15 °C 

Pikolovec

Ni negativno
biti pikolovski,
če so pike,
ki jih loviš,
ustreznega
premera.

Espantajo

Borba

Borim se proti
mlinom na veter.
Težko je.
Ampak prijetno pihlja.

Espantajo

Obe pesmi povesta veliko. Tistemu, ki je spoznal veter z 
vso veličino, ki jo premore, in seveda pike, ki niso vedno 
na svojem mestu, je vse to znano. Lep pozdrav, Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.

PESMI MLADIH

tedenski koledar
 vzhod zahod 

6. 10. tor. Vera 7.06 18.33

7. 10. sre. Marko  7.07 18.31

8. 10. čet. Brigita 7.09 18.30

9. 10. pet. Abraham 7.10 18.28

10. 10. sob. Danijel 7.11 18.26

11. 10. ned. Milan 7.13 18.24

12. 10. pon. Maks 7.14 18.22

Dina Kavčič

O
bčutek ima-
mo, da gasil-
ci bdijo nad 
nami kot 
nekakšni 

čuvaji, ki nam bodo s svojim 
znanjem in usposobljenostjo 
priskočili na pomoč v najbolj 
kritičnih trenutkih, za kate-
re po tihem vsi upamo, da se 
nam ne bodo nikoli zgodili. 
Ker pa do takih situacij vsee-
no prihaja, nas na nek način 
pomirja dejstvo, da so gasil-
ci ob vsakem času dosegljivi 
na vedno aktivni številki 112. 
Prav je, da se z delom gasilcev 
in z urgentno številko učen-
ci seznanijo že v prvi triadi 
devetletke, da tudi oni dobijo 
ta pomirjujoči občutek varno-
sti in zavest o številki, s kate-
ro si lahko pomagajo v največ-
ji stiski. Kot je prav tudi, da se 

nenehno vzgaja gasilska mla-
dina, ki bo nasledila starejše 
generacije. Otroci se gasil-
cem lahko pridružijo v prvem 
razredu, kasneje se udeležu-
jejo tudi tekmovanj. 

Pionirji Prostovoljne-
ga gasilskega društva 
(PGD) Mavčiče so se konec 

septembra udeležili Pikine-
ga festivala v Velenju, kjer so 
se pomerili v gasilskem tek-
movanju. Pionirke so zase-
dle prvo mesto, pionirji pa 
peto. Odličen uspeh pa so 
dosegli tudi na tekmovan-
ju Gasilske zveze Gorenjske 
za mladino, ki je ta konec 

tedna potekal pri OŠ Anto-
na Tomaža Linharta v Rado-
vljici. Pionirke in mladin-
ci so se veselili zmage, pio-
nirji so zasedli drugo mesto, 
mladinke pa sedmo mesto. 
S tem bodo PGD Mavčiče na 
državnem prvenstvu 2016 
zastopale kar tri ekipe.

MLADI GASILCI

Tekmovanja na Pikinem festivalu v Velenju so se udeležile tri desetine in štirje mentorji 
PGD Mavčiče. Zraven je šlo še deset staršev in gasilski kuhar. Peljali so se z avtobusom, ki 
ga je sponzorirala Krajevna skupnost Mavčiče.

 Na regijskem gasilskem tekmovanju v Radovljici so se 
pomerili tudi pionirji PGD Virmaše – Sv. Duh. Med 30 
prijavljenimi ekipami so dosegli odlično 4. mesto in se s 
tem uvrstili na državno tekmovanje prihodnje leto.

Alenka Brun

V 
Bugibbi smo pri-
čakovali dragi-
njo, a smo bili 
prijetno prese-
nečeni, saj so 

bile cene v lokalih podobne 
našim, ponekod celo nižje. 
Le cene avtobusnih vozovnic 
so bile višje, pa še nekaj spre-
memb so uvedli: enodnev-
ne vozovnice so ukinili, po 
novem za vozovnico za dve 
uri vožnje odštejete dva evra, 
medtem ko enotedenska sta-
ne 21 evrov. Slednjo lahko 
kupite na glavni postaji v kra-
ju, kjer ste nastanjeni. Izkaza-
lo se je tudi, da je lahko prevoz 
naporen, saj avtobus uporab-
ljajo tako domačini kot turisti 
in je skoraj bolje, da na popu-
larnejših progah vstopate na 
glavni postaji, sicer se lahko 
zgodi, da vam voznik ne bo 
ustavil, ker je avtobus pre-
poln. Sploh ob koncu tedna 
je gneča. In še en pomemben 
podatek: na Malti vozijo tako 
kot v Angliji. Na Malti je veli-
ko angleških turistov, srečali 
pa smo tudi ogromno nem-
ških maturantov. Precej je 
tudi angleških upokojencev, 
ki so se odločili na Malti pre-
živeti sončne dneve starosti.

Za dnevno kopanje smo 
popotniki Gorenjskega glasa 
odkrili kar nekaj plaž. Sicer 
se ležalniki in dežniki pla-
čajo, vendar ne pozabite: za 

vse se lahko pogajate. Enkrat 
smo se odpravili na eno naj-
daljših malteških plaž Melli-
eha Bay, ki naj bi sicer ne bila 
ravno najbolj čista, a nam 
se je zdela odlična. Plaže v 
Bugibbi so sicer skalnate, a 
ob obali je za kopanje dostop 
urejen skorajda povsod.

Precej v oči padejo rdeči in 
modri turistični avtobusi, s 
katerimi vas popeljejo po oto-
ku in vam pokažejo turistične 
točke. Nanje smo naleteli tudi 
na otoku Gozo, enem od treh 
malteških otokov, ki smo ga 
obiskali dan pred odhodom 
domov. Poleg otokov Mal-
ta in Gozo lahko obiščete še 
otok Comino z opevano Mod-
ro laguno, dvema prebivalce-
ma, oslom in enim istoimen-
skim hotelom. 

 (Nadaljevanje prihodnjič)

Malta (2)

BUGIBBA IN MELLIEHA BAY

Mellieha Bay / Foto: A. B.

Takole si je Anton Šivic krajšal čas na plaži ... / Foto: A. B.
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tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

TANJIN KOTIČEK

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

V knjigi je zapisana 
pripoved o življenju 
Marije Ahačič Pollak, 
razpetim med 
Slovenijo in Kanado, 
zapisana je njena 
življenjska zgodba, 
ki se je dogajala v 
različnih okoljih, z 
različnimi ljudmi in 
jo oplemenitila s 
številnimi veselimi, 
včasih pa tudi 
grenkimi spoznanji. 
Govori o tem, da 
uspeh ne pride čez 
noč pač pa dobre 
stvari nastajajo 
postopoma, s 
poštenim in trdim 
delom. Knjigi je 
dodan cd z 22 
skladbami.skladbami.

po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 

29 90

EUR

V knjigi je zapisana 
pripoved o življenju 
Marije Ahačič Pollak, 
razpetim med 
Slovenijo in Kanado, 
zapisana je njena 
življenjska zgodba, 
ki se je dogajala v 
različnih okoljih, z 
različnimi ljudmi in 
jo oplemenitila s 
številnimi veselimi, 
včasih pa tudi 
grenkimi spoznanji. 
Govori o tem, da 
uspeh ne pride čez 
noč pač pa dobre 
stvari nastajajo 

29 
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Trda vezava, 261 strani. Cena knjige je

Mateja Rant

N
isem pričakova-
la, da bo toliko 
ljudi, res se mi 
zdi zelo lepo, 
da jih je toliko 

prišlo,« je bila ob pozornosti 
bližnjih, ki je je bila deležna, 

v soboto ganjena slavljenka 
Malka Stanonik. Ob tem je 
priznala, da je vajena okrog 
sebe imeti veliko ljudi. Mno-
gi so se namreč radi ustavlja-
li pri njih na kmečkem turi-
zmu, ki ga je sama zasnova-
la pred skoraj petimi desetle-
tji in je na tem področju orala 
ledino v Sloveniji.

Tudi tokrat so se zbrali 
na Brdarjevi kmetiji, kjer je 
bila tudi rojena in je odraš-
čala v družbi štirih bratov 
in dveh sester, od katerih je 
danes živa samo še ona, pove 
Malka Stanonik. »Vsi soro-
dniki so vedno radi hodi-
li k meni. Dokler so me še 
držale noge, sem pazila na 

vnuke. Najlepše je bilo, ko 
so pritekli k meni in se mi 
vrgli v naročje,« se rada spo-
minja Malka Stanonik. Še 
danes najbolj uživa ob obis-
kih najbližjih, med katerimi 
sta tudi hči Vita Marija in sin 
Miloš, ki je prevzel vodenje 
turistične kmetije, ko sama 
ni več zmogla. Okrepčeval-
nico so v Vinharjah odprli že 
leta 1963, nekaj let kasneje 
pa so začeli s kmečkim turi-
zmom. »Mama je imela ved-
no zelo rada ljudi,« je ob tem 
poudarila hči Vita Marija, ki 
ugotavlja, da imajo gostins-
tvo očitno v rodu, saj se s to 
dejavnostjo ukvarja še nekaj 
njihovih sorodnikov. 

Na turistični kmetiji, se 
spominja Malka Stanonik, 
je bilo vedno veliko dela, 
in zato je tudi njen nasvet 
vsem, ki bi radi dolgo žive-
li, da je treba predvsem trdo 
delati. »Pa delo je treba dob-
ro opraviti,« še pristavi. Ko 
je vodenje turistične kmetije 
prepustila sinu, se je z vese-
ljem posvetila varstvu petih 
vnukov, danes ima že tudi 
devet pravnukov, dva pa sta 
še na poti. Dneve je pri njej 
zelo rada preživljala tudi nje-
na vnukinja Mateja de Leon-
ni Stanonik, znana nevrolo-
ginja.

V OBJEMU DRUŽINE  
IN PRIJATELJEV
Na kmetiji Brdar je v širokem krogu družine, prijateljev in znancev svoj devetdeseti rojstni  
dan praznovala Malka Stanonik oziroma Brdarjeva mama.

Malka Stanonik v družbi hčere Vite Marije in sina Miloša / Foto: Andrej Tarfila

Tudi danes imamo malo zvez-
do. Pri tem sistemu oseba, ki 
se ji vedežuje, postavi vpraša-
nje. Premeša karte in z leve 
proti desni naredi tri kupčke. 
Vedeževalec po vrsti vzame 
prve tri zgornje karte in jih 
postavi z licem navzdol. Nato 
se preostale karte ponovno 
premešajo in prestavijo tokrat 
le na dva kupčka. Vedeževa-
lec vzame spodnji dve karti in 
jih doda k sistemu polaganja. 
Sistem je v obliki križa – prva 
karta na sredini, druga karta 
je nad prvo, tretja karta je na 
levi strani prve, četrta karta je 
pod prvo in zadnja peta karta 
je na desni strani prve karte. 
Karta pod številko ena nam 
pove, kje je oseba z mislimi 
ta trenutek, druga karta da 
razlago, kaj osebo zadržuje, 
da želenega ne doseže, tretja 
nam pojasni dogodek iz prete-
klosti, četrta pa dogodek v pri-
hodnosti. Zadnja peta karta 
nam poda rešitev in odgovor 
na vprašanje. Pod šifro Služba 
je zastavljeno vprašanje o slu-
žbi, ali jo oseba dobi. Imamo 
karte Ljubica, Neiskrenost, 

Sporočilo, Mislec in Pismo. V 
kratkem se osebi obeta razgo-
vor za službo in podpis pogod-
be. Seveda je prisoten strah, 
vendar je veliko izhodov. Šifra 
Zdravje: gospo zanima, kaj 
lahko pričakuje pri zdravju. 
Njene izbrane karte so Nesre-
ča, Oficir, Sodnik, Sreča in 
Potovanje. Jasno vidimo, da 
se ji obeta operacija in posvet 
s specialistom in sami lepi 
obeti za naprej. Na naslov 
tanja.70@hotmail.com ali na 
Gorenjski glas s pripisom © šola 
vedeževanja©  in svojo šifro poš-
ljite tri poljubne karte ali pa 
pet kart za novi sistem mala 
zvezda, ki ste jih izbrali, kot 
je navedeno, in skupaj bomo 
našli pravo razlago. Lahko 
dodate že svojo razlago. 

Srečno! Vedeževalka Tanja

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

»Figa«
Prosim, da mi poveste za zdra-
vje, odnos z možem pa seve-
da, ali se mi bodo finance kdaj 
izboljšale. Obenem vas lepo 
prosim še za podatke, kaj bo s 
sinom in njegovim življenjem, 
se bo sploh kdaj spravil v red. 
Finance vam bodo v nasled-
njih mesecih solidno služile. 
Ne morem reči, da boste 
prišli na zeleno vejo, ven-
dar se bo vedno, ko boste v 
škripcih, izteklo tako, da se 
bo uredilo in za sproti boste 
vedno imeli. Vaš odnos z 
možem je zanimiv, saj sta si 
zelo različna. Vi ste skrbni in 
odgovorni, on pa je tipičen 
moški, ki stvari, za katere se 
vi obremenjujete, sploh ne 
opazi, in to vas včasih zmoti. 
Vendar je ta različnost tudi 
dobra. Pomislite, kako bi 
bilo, če bi tudi on premleval 

in razmišljal o vsem. Vzemi-
te to kot dobro in sprejmite 
ga takega, kot je. Vajin odnos 
je na splošno na dobri poti. 
Pogrešate nekoliko več dru-
ženja, vendar tu vidim pozi-
tiven preobrat s partnerjeve 
strani. Vaš sin je s svojim živ-
ljenjem zadovoljen in za zdaj 
ga ne bo spreminjal. V nasle-
dnjem letu bo imel srečo na 
poslovnem področju, kar mu 
bo prineslo veliko optimizma 
tudi na drugih področjih. O 
sami ljubezni veliko premiš-
ljuje, koraka naprej ne nare-
di, čaka na svojo priložnost 
in ta vsekakor pride, ko se bo 
najmanj pričakovati. Želim 
vam vse dobro.

»Morje«
Že sem se obrnila k vam po 
pomoč in zopet se. Prosim vas 
za nasvet, za pogled, kaj mi pri-

naša usoda. Ljubezen je tista, 
ki mi največ pomeni, postav-
ljam jo na prvo mesto, vedno. 
Vendar se usoda z mano igra. 
Ko že mislim, da je vse v redu 
in bom le srečna, in pride velik 
korak naprej v odnosu, ki mi 
pomeni največ, kmalu zatem 
doživim še večji korak nazaj. 
Če je človek srečen v odno-
su, se počuti ljubljenega in je 
ljubezen tista, ki že v samem 
jutru ustvari nasmeh na 
obrazu, je to največ vredno. 
Nikar ne mislite, da je z vami 
kaj narobe, če razmišljate 
tako. Ko je enkrat ljubezen, 
vse drugo še pride. Zato jo 
še naprej postavljajte na 
prvo mesto, saj – kaj poma-
ga ves denar na svetu, naj-
lepša palača, največji avto, 
če v srcu ni sreče in ni niko-
gar, s katerim bi to delil. Vse 
to potem ne pomeni čisto 

nič. Prijatelj vas ima veliko 
bolj rad, kot vam to pokaže. 
Vidim, da je pred kratkim 
zopet naredil korak naprej 
v vajinem odnosu, a potem 
– ne da bi se ustrašil, bolj je 
videti, da je dobil občutek 
slabe vesti. Ker vam ta trenu-
tek ne more ponuditi vsega 
tistega, kar si želi, da bi vam. 
Je oseba, ki nobene stvari ne 
bo naredil samo na pol, hoče 
vse ali pa nič. Pustite mu še 
malo časa, za seboj ima tež-
ko obdobje, kar veste tudi 
sami. Ne bo več dolgo, ko 
se mu bo začel uresničevati 
načrt in vse bo šlo po planu. 
In od takrat naprej ne bo več 
koraka nazaj, ampak samo 
naprej, naprej. Veliko ste bili 
že strpni, bodite še malo, saj 
vas na koncu čaka tista prava 
ljubezen in vse, kar sodi zra-
ven. Srečno.

Na Bledu sta se 12. septembra 2015 poročila Boris Suk-
nović in Sanda Kazaferović, v Mošnjah pa Matej Cotman 
in Živa Vovk. Dne 26. septembra 2015 so se poročili: v 
Kranju: Gzim Saiti in Leonora Seferi, Darko Savanović 
in Nataša Stupar ter Ljubo Todorović in Nataša Jemec; 
na Brdu pri Kranju: Luka Robnik in Maja Belec; na Polici 
pri Naklem: Aleksander Bürmen in Rada Kremenović; na 
Šmarjetni gori: Darko Rajtman in Valentina Božičević; v 
Škofji Loki: Simon Škvarča in Jana Žagar.

Mladoporočenci
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Alenka Brun

O
bred obnovi-
tvene poroke 
je bil 26. sep-
tembra letos 
na gradu v 

Škofji Loki, vodila pa sta ga 
župan Železnikov Anton 
Luznar in matičarka Marti-
na Žagar. Potekal je ob prije-
tnih zvokih citer Teje Potoč-
nik. »Po obredu smo naz-
dravili bisernima poročen-
cema na vrtu lokala Frei-
sing, nato pa se odpeljali na 
slavnostno kosilo k Podmla-
čanu v Lušo,« pove njuna 

hči Zorica Bonča in nadal-
juje, da se je pot njenih star-
šev začela prepletati leta 
1954. Jožica je bila namreč 
kot mlada učiteljica, takrat 
še Šarabon, doma iz Trži-
ča, dodeljena na delovno 
mesto učiteljice v Osnovno 
šolo Železniki. Vinko, kmet 
in lovec, doma s Škovin, ki 
so danes del Železnikov, pa 
je ravno v tistem času pre-
vzel v upravljanje očetovo 
kmetijo. »Bilo je na jože-
fovo. V šoli pa sta godovala 
dva Jožefa: Jožica in takrat-
ni ravnatelj Jože Župančič, 
ki je bil tudi lovec. Zato so 
se na praznovanju pojavili   

njegovi mladi lovski prija-
telji, med njimi Vinko. Po 
končani zabavi je dobil nalo-
go, da pospremi mlado uči-
teljico Jožico domov. Pa se je 
začelo ...«

Po dobrem letu dni sta se 
Jožica in Vinko 24. septem-
bra 1955 poročila. Kljub obi-
lici dela na kmetiji je Jožica 
obdržala svojo službo ter do 
upokojitve z veseljem opra-
vljala delo razredne učitelji-
ce na osnovni šoli. Vinko se 
je kasneje zaposlil v podjet-
ju Alples, saj je bil izučen in 
usposobljen mizar. Še prej 
pa se je preizkusil v vlogi 
gostilničarja. »Na Škovinah 

je bila namreč v letih od 
1960 do 1965 prijetna gos-
tilna, ki jo je vodil; precej pa 
mu je pomagala tudi mama. 
V življenju jima ni bilo ved-
no postlano z rožicami. Veli-
ko trdega dela na kmetiji in v 
službi, usklajevanja in potr-
pljenja pa seveda medseboj-
nega spoštovanja in ljubez-
ni je bilo potrebno v vseh teh 
letih skupnega življenja. Pa 
sta zmogla tudi težke trenu-
tke in sta nam danes vsem za 
zgled,« pove Zorica.

Markljevima so se rodi-
li trije otroci: Zorica kot 
najstarejša ter mlajša sino-
va Zoran in Vilko. Na Škovi-
nah sedaj kmetuje Zoran z 
družino. »Ata Vinko še ved-
no zelo rad pomaga pri kme-
čkih opravilih, mama Jožica 
pa je tudi še aktivna. Rada 
bere, je dobra kuharica in če 
le najde kakšen nov recept, 
ga z veseljem preizkusi. Pa 
svojih dveh pravnukov, Lana 
in Tise, se vedno razveseli-
ta. Vnuki Katja, Tina, Luka, 
Miha in Jaka so že odrasli, a 
še vedno radi pokukajo v © ta 
staro hišo©  na Škovinah, kjer 
© kraljujeta©  mama in ata,« 
zaključi Zorica.

Da bi biserno srce zakon-
cev Markelj še dolgo bilo 
drug za drugega in za vse 
njune domače, pa je bila želja 
vseh, ki so se tokrat udeležili 
praznovanja biserne poroke 
Jožice in Vinka Marklja.

BILO JE NA JOŽEFOVO ...
Zakonca Markelj živita na Škovinah nad Železniki. Jožica Markelj se je rodila leta 1929 v Tržiču,  
njen soprog Vinko pa na Škovinah. Čez trinajst dni, 19. oktobra, bo Vinko dopolnil oseminosemdeset 
let. Pred kratkim sta Markljeva praznovala tudi šestdeseto obletnico poroke.

Jožica in Vinko Markelj pred domačo hišo na Škovinah med svojimi najbližjimi 

NAZDRAVILI SO JUBILANTOM

Društvo upokojencev Naklo in župan Občine Naklo Marko Mravlja sta v gostilni Marinšek v 
Naklem gostila občane, ki so v preteklih mesecih dopolnili okroglih 80 in 90 let, in vse občane, 
starejše od 90 let. Na fotografiji so od leve Ana Verdir, Marjeta Pintar, Helena Trampuž, Emilija 
Majcen, Ivana Rakovec, Angela Ješe, Marija Cvetko, Ivan Špendal, Ana Jošt (sedi), za njimi 
stojijo predsednik in tajnica DU Naklo Jože Kajin in Slavka Jelenc ter Marko Mravlja. Prijetno 
popoldne je hitro minilo, tudi ob igranju enajstletnega harmonikarja Jake Florjaniča. Slavljence 
je DU Naklo obdarilo s šopki cvetja, župan pa s termovko in šalom za prihajajoče mrzle dni. 
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ZA VSAKO LETO ENA VRTNICA

Marjana Babič iz Radovljice je praznovala petdeseti rojstni dan. Ko je na parkirišču Vile 
Podvin v Mošnjah stopila iz avtomobila, so ji povabljeni takoj nadeli lento najlepše 
abrahamovke, Spaansovi pa so pripravili ogromen šopek žametnih vrtnic – za vsako  
leto po eno. Čestitke, darila, smeh in kozarček penine. Sproščeno rojstnodnevno 
druženje se je nadaljevalo najprej ob prigrizkih na vrtu priljubljene Vile, potem pa ob 
kosilu, humorju in glasbi – ter se tako zavleklo v pozno popoldne. Za še slajši dan je 
poskrbela tudi torta. / Foto: A. B.

V Kranju se je rodilo 13 dečkov in 21 deklic. Najlažja je bila 
deklica, ki je tehtala 1650 gramov, najtežjemu dečku pa je 
tehtnica pokazala 4200 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 
12 dečkov in 13 deklic. Najlažja je bila deklica z 2250 grami, 
najtežjemu dečku pa se je kazalec na tehtnici ustavil pri 
4320 gramih.

Novorojenčki

Slavljenca po obredu biserne poroke na Loškem gradu 
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice
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Nagrade: 1. Klasična masaža (30 min) za 1 osebo v Masažno-lepotnem centru Hiša na travniku;  
2. Kopanje in savna za 2 osebi v bazenih Hotela Vita; 3. Kopanje za 2 osebi v bazenih Hotela Vita.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa  no v  ku pon iz kri žan ke) 
po šlji te do srede, 21. oktobra 2015, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve 
lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

V Termah Dobrna, kraju s 610-letno tradicijo, so prav vsi letni časi najlepši. 
Težko se je odločiti, kdaj si oči najbolj odpočijejo, duša zasije in srce zapoje 
od navdušenja. Prav gotovo je jesen čas, ko se ogromno obiskovalcev odloči 
za obisk kraja med obronki Paškega Kozjaka, nekateri zaplavajo v termalnih 
bazenih ali se prepustijo spretnim rokam maserjev, 
drugi se predajajo kulinaričnim užitkom, 
veliko pa jih je, ki 
se sprehodijo skozi 
prekrasen energijski 
zdraviliški park, ki je v 
tem času najbolj barvit.

Jesen v Termah Dobrna

drugi se predajajo kulinaričnim užitkom, 
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Vsi, ki v jesenskem času iščete 
oddih in sprostitev, lahko  
izberete bivanje v obnovljenih 
sobah štirizvezdičnega  
Hotela Vita, kjer se nahaja  
bazenski kompleks, mavrična 
Dežela savn, kavarna 
Caffe & Restaurant May z 
bogatim izborom odličnih 
sladic, ki nastajajo pod 
rokami mojstrov 
kulinarike.

Vsi, ki v jesenskem času iščete 

izberete bivanje v obnovljenih 

bazenski kompleks, mavrična 

kulinarike.

Preverite ostale ugodnosti na  
www.terme-dobrna.si  

Pišite na  
info@terme-dobrna.si  

ali pokličite na brezplačno  
številko 080 22 10 
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Revija Billboard je za žensko leta 2015 
razglasila kontroverzno pevko Lady 
Gaga (29). Gaga ima za seboj uspešno 
leto. Koncertno turnejo je pripravila sku-
paj s Tonyjem Bennettom, najbolj pa je 
navdušila z novo pesmijo Til it Happens 
to You, ki govori o spolnih zlorabah. V pri-

hodnjem letu načrtuje izid petega studijskega albuma. 
Lani je nagrado, že drugič, prejela Taylor Swift. 

Lady Gaga je ženska leta 2015

Hčerka že dve leti pokojnega igral-
ca Paula Walkerja Meadow Walker je 
vložila tožbo zoper podjetje Porsche. 
Šestnajstletnica trdi, da bi bil njen oče 
še vedno živ, če bi bile v avtomobilu, 
v katerem se je ponesrečil, namešče-
ne ustrezne varnostne funkcije. Njeni 

odvetniki se na sodišču sklicujejo na pokvarjen varnostni 
pas, ki naj bi se zaskočil, da igralec ni mogel zbežati iz 
avtomobila. Višina odškodnine, ki jo zahteva, ni znana.

Meadow Walker vložila tožbo

Emilie de Ravin (33) začenja pisati svojo 
pravljico. Zvezdnica serije Once Upon 
a Time namreč pričakuje svojega prve-
ga otroka. »Z vami želim deliti najlepšo 
novico, z Ericom pričakujeva otroka. To 
je uresničitev najinih sanj. Mislim, da ne 
bi mogla biti srečnejša,« je svojim obo-

ževalcem sporočila igralka, ki se je z režiserjem in scena-
ristom Ericom Bilitchem začela sestajati lansko leto, po 
ločitvi od moža Jashua Janowicza. 

Emilie de Ravin v sladkem pričakovanju

Pevka Demi Lovato (23), ki se je pred leti 
sramovala svojega telesa in trpela za mot-
njami hranjenja, je stopila pred objektiv 
popolnoma gola, brez ličil in pod pogo-
jem, da fotografije ne bodo obdelane. »S 
tem dejanjem želim sporočiti vsem žen-
skam, da lahko vsaka premaga zadržke 

glede svoje telesne podobe in se počuti samozavestno in 
udobno v svoji koži,« je povedala pevka, ki pravi, da ima 
fotografiranje zanjo velik pomen. 

Demi Lovato pozirala gola

VRTIMO GLOBUS

Jože Košnjek

K
er vremenska napo-
ved na dan izleta 
25. septembra ni 
bila preveč obetav-
na in je napovedo-

vala kar nekaj mokrote, smo 
se proseče ozirali v nebo, da 
bi nam oni zgoraj podari-
li vsaj nekaj lepega vreme-
na. Večinoma smo bili usli-
šani in le na ploščadi Mohor-
jeve hiše v Celovcu, s katere 
je čudovit pogled na Celovec, 
smo morali zaradi krajše plo-
he hitro pod streho. 

Naša prva postaja so bile 
Borovlje ali Ferlach po nem-
ško, najjužnejše koroško 
mesto in prestolnica Roža. 
Ker sta puškarstvo in lovstvo 
od 14. stoletja naprej dejav-
nosti, ki sta še v preteklem 

stoletju skupaj z železars-
tvom in gozdarstvom daja-
li domačinom kar izdatno 
rezino kruha, smo obiska-
li puškarski in lovski muzej 
v graščini sredi mesta. Bolj-
šega vodnika po muzeju, kot 
je bil domačin Franc Wako-
unig, upokojeni časnikar in 
dejaven član boroveljske-
ga slovenskega prosvetne-
ga društva, ne bi mogli ime-
ti. Franc, tudi sam navdušen 
lovec in poznavalec zgodovi-
ne lova in puškarstva, bi lah-
ko govoril ure in ure, ven-
dar nas je čas priganjal. Pri-
čakovala sta nas deželna pre-
stolnica Celovec in Mohorje-
va hiša. Direktor Mohorjeve 
družbe dr. Karel Hren je po 
predvajanju filma o leta 1851 
ustanovljeni najstarejši slo-
venski založbi opisal njen 
veliki pomen za ohranjanje 

slovenske kulture in jezika 
na Koroškem. Mohorjeva ni 
le založba, ampak delujejo v 
njenem okrilju tudi dvojezič-
ni vrtec, ljudska šola in dijaš-
ki dom. Samo mesto Celovec 
pa je kraj, kjer na Koroškem 
živi in dela največ Slovencev. 
V Mohorjevi so nam skuha-
li izvrstno kosilo, za slovo pa 
je Grega potegnil meh, mi pa 
smo  zapeli nekaj koroških. 
Hvala mohorjanom dr. Hre-
nu, njegovima sodelavcema 
Francu Opetniku in Herma-
nu Kelihu ter gospodinjam 
njihove kuhinje za gostolju-
bje. Celovško potepanje smo 
sklenili z ogledom znameni-
te Dvorane grbov s 665 grbi 
ter knežjega kamna v Dežel-
nem dvorcu, v katerem je 
sedež deželnega zbora. 

Čakal nas je še vznemir-
ljiv vzpon na najvišji leseni 

razgledni stolp v Evropi Pyra-
midenkogel ali Jedvovco ozi-
roma tudi Konj po sloven-
sko nad Vrbskim jezerom. 
Najvišja od treh razglednih 
teras je na višini 70 metrov. 
Pogled na Vrbsko jezero in 
Celovec na eni strani ter na 
Hodiše in hodiška jezera ter 
Karavanke na drugi strani je 
nepozaben. Človeku pa še 
posebej dobro dene, če te na 
blagajni stolpa nagovorijo 
po slovensko, kot sta to sto-
rili Edita Holliber in Elisa-
beth Reichmann! Potepanje 
po Korotanu smo v poznih 
popoldanskih urah sklenili 
z obiskom Marije na otoku/
Maria Woerth ob Vrbskem 
jezeru, kamor radi prihajajo 
Slovenci z obeh strani meje. 
Po razpoloženju izletnikov 
sodeč bomo na Koroško še 
rajžali.

KRANJCI NA KOROŠKIH POTEH 
Izletniki Gorenjskega glasa smo šli tokrat na Koroško. Obiskali smo Borovlje, Celovec, znameniti 
razgledni stolp Pyramidenkogel oz. Jedvovco nad Vrbskim jezerom ter božjepotno Marijo na otoku.

Najbolj vneti poslušalci gospoda Wakouniga

V Mohorjevi družbi so nas lepo pogostili. 

Herman Kelih in dr. Karl Hren sta nam zaželela dober tek.

V Deželnem dvorcu

Naši gosti na Novem trgu v Celovcu / Vse fotogragije: Grega Flajnik

Simpatična 18-letna Petra Kranjec z Visokega je 
dejavna na mnogih področjih: je članica gasilskega 
društva, ukvarja se z gledališčem, sodeluje na družabnih 
prireditvah ... Njena želja je dobiti zaposlitev v zdravstvu 
ter na ta način pomagati ljudem. / Foto: Gorazd Kavčič
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Janez Logar

Napisali smo, da so trav-
me težki dogodki, ki smo 
jih doživeli ali pa celo samo 
poslušali o njih – vojni do-
godki in stalne grožnje s 
smrtjo ali mučenjem, nena-
dne smrti najbližjih, prome-
tne nesreče, težke bolezni, 
hude bolezni ali poškodbe 
nas ali otrok, ločitev, poža-
ri. Sem spadajo tudi fizične 
in spolne zlorabe kot tudi 
težko otroštvo. Poglejmo, 
kaj konkretno lahko povzro-
či travma.

Te dni je bila pri meni 
mlada gospa. Oče je v zad-
nji balkanski vojni bil na 
fronti in bil aktivna ali pasi-
va priča grozotam. Večkrat 
ni vedel, ali bo preživel ali 
ne, nazadnje je več mesecev 
preživel v nečloveškem ta-
borišču. O vsem tem nikoli 
ne govori. Ogromno dela. 
Če beseda nanese na vojni 
teror, takoj zamenja temo 
pogovora. Kadar pa so spo-
mini prehudi, pije in nori po 
stanovanju. Temu pravimo, 
da travma zaživi samostoj-
no življenje v človeku. Ne 
pusti mu več lastnega življe-
nja, ki se preprosto prelevi v 
eno samo trpljenje. Ker gos-
pod odklanja kakršnokoli 
pomoč, ga bodo navznoter 
razžrle vse te groze, ki jih je 
doživljal. Dodatno pa ga te 
travme dobesedno razžirajo 
preko alkohola. Tragedija 
je še toliko večja, ker kar je 
neizgovorjeno, kar ni dano v 
besedo v odnosih, se prenaša 
na naslednje rodove. Zelo 
nepošteno, vendar so takšni 
zakoni narave. Gospa je 
prišla po pomoč – ne zaradi 
očeta, temveč ker zgrožena 
opaža, da na neki čuden 
način postaja podobna nje-

mu. Iz neznanega razloga 
jo oblivajo čudni strahovi, 
noče jih, pa vendar jo vedno 
bolj stiskajo k tlom. 

Kje je rešitev? Kar ni us-
pelo njenemu očetu, lahko 
njej. Tako da se odloči, da 
bo spregovorila in govorila o 
teh stanjih, ki jih nenadoma 
doživlja. Le nekdo mora ob 
njej zdržati. Nekateri tudi 
pišejo. Tudi to sprošča. Hva-
la bogu je danes veliko več 
umetniške svobode in mož-
nosti kot včasih. Že danes 
je nastalo veliko podlistkov, 
knjig, f ilmov, dram in dru-
gih umetnin, ki spodbujajo, 
da ljudje govorijo in se po-
govarjajo o npr. balkanski 
vojni. Takšno zdravljenje 
lastne (ali podedovane) zgo-
dovine in s tem osvobajanje 
ni niti lahko niti hitro. Po-
treben je pogum. Ta odkri-
tja sodobne psihoterapije pa 
niso nova. Že v Svetem pis-
mu piše: »Očetje so jedli ki-
slo grozdje, zobje otrok pa so 
skominasti.« Pa vendarle se 
danes da veliko pomagati, 
in ne le z zdravili. 

To so zelo naravne meto-
de zdravljenja. Ljudem se je 
najbolj naravno pogovarja-
ti. Zato sprejmimo to naše 
čudežno zdravilo in si ga 
podarjajmo sami med seboj. 
Ne samo da je to zastonj, 
to nam je vsak trenutek na 
voljo in ko prebrodimo nekaj 
najhujših preprek, postane 
celo zanimivo. Uporabimo 
svoj razum in prevzemimo 
svojo usodo v svoje roke. In 
se osvobodimo okovov prete-
klosti.

O travmah Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z zdrobovimi žličniki, pečene pi-
ščančje prsi, dušen krompir, endivija s paradižnikom, kuštrava 
Kata; večerja: napolitanska pica, pivo ali sok
Ponedeljek – kosilo: pljučna kisla juha s krompirjem, rižev 
narastek z jabolki, kompot; večerja: makaroni v solati, pečena 
paprika
Torek – kosilo: kumare v omaki, pire krompir, popečena go-
vedina iz juhe, puding; večerja: francoski krompir, paradižnik 
v solati
Sreda – kosilo: telečja rižota, rdeča pesa v solati, pečena ja-
bolka; večerja: mlada goveja jetra, pražena na čebuli, zeliščna 
skuta, kruh
Četrtek – kosilo: porova juha s kruhovimi kockami, puranji 
zrezki po dunajsko s tatarsko omako, paradižnik; večerja: 
zakrknjena jajca na praženi zelenjavi in siru, kruh
Petek – kosilo: cvetačna juha s krompirjem, popečene skutne 
palačinke, jabolčni kompot; večerja: v jušni zelenjavi kuhane 
postrvi s stopljenim maslom, okisan krompir, francoska štruca
Sobota – kosilo: paradižnikova juha, sesekljani svinjski zrezki v 
omaki, dušen riž z grahom, endivija z melono v solati, jabolčna 
pita; večerja: narezek s siri, toast, grozdje

Kuštrava Kata

Testo: 300 g mehke moke, 80 g sladkorja v prahu, 125 g mar-
garine ali masla, 3 rumenjaki, ščep soli, naribana limonina 
lupina; nadev: 3 beljaki, 150 g sladkorja v prahu, 2 jedilni žlici 
marelične marmelade, 100 g mletih orehov ali mandljev ali 
kokosove moke
Potrebujemo manjši pekač in grobo strgalo. 
Iz moke, sladkorja, pecilnega praška, margarine ali masla, 
rumenjakov, soli in naribane limonine lupine zgnetemo ne-
koliko drobljivo testo. Tega razdelimo na dva enaka dela. Po-
lovico testa naribamo v pekač – toliko, da je pokrito dno. Iz 
beljakov in sladkorja v prahu stepemo trd sneg, previdno mu 
primešamo marmelado in mlete orehe, mandlje ali kokosovo 
moko. S stepenimi beljaki nadevamo testo in pokrijemo z 
drugo polovico testa, ki ga ravno tako naribamo nanj. Pečemo 
25 minut pri 200 stopinjah C. Pecivo še toplo potresemo s 
sladkorjem v prahu.
Recept smo vzeli iz velike knjige receptov za sladice Po božiču 
diši, ki jih je zbral znani slovenski kuhar Andrej Fric.

Francoski krompir

500 g krompirja, 4 jajca, 100 g masla ali margarine, sol
Krompir skuhamo, olupimo in še vročega narežemo na lističe. 
Prav tako narežemo tudi trdo kuhana jajca. V dobro namazano 
kozico izmenoma polagamo plast krompirja in plast jajc. Na 
vrhu naj bo krompir, ki ga potresemo s kosmi masla. Kozico 
pokrijemo, položimo na ploščo ali v pečico, da se krompir 
prepeče. Jedi ne mešamo.

Mojca Logar

Imela sem možnost pos-
lušati Aleša Čerina. Morda 
ga poznate. Pravi, da se pre-
življa z besedičenjem, uče-
njem preprostosti. Ne vem, 
zakaj Slovenci radi kompli-
ciramo. Povsod imamo pa-
pirje, obrazce, komisije ¼ , 
večji kot je sistem, več jih je. 
Vsak evropski projekt zah-
teva na kilograme ali metre 
poročil in vlog. V podjetjih 
imajo arhive z železnimi 
omarami. Ko postanejo pre-
tesne, zgradijo nove prosto-
re. Za papirje, ki jih veči-
noma nikoli ne potrebujejo 
¼  Ko preidemo na kakšne 
kontrolne sisteme, denimo 
Iso ali HACCAP, se vsem, 
ki se s tem ukvarjajo pobli-
že ali bolj od daleč, naježijo 
lasje. Gospod Čerin je poleti 
hodil po Kozjaku od Dra-
vograda do Mribora. In kaj 
je opazil, ko se je sprehajal 
med avstrijskimi in sloven-
skimi vasmi? Ljudje so dru-
gačni, narava je ista. Meja 
je zgolj navidezna, saj smo 
v Evropi brez meja. Ali pač. 
Kmetje so na avstrijski stra-
ni prodajali dunajske zrez-
ke in podobno, pri nas le 
zaseko in suhe klobase. Mar 
ne znajo speči še česa dru-
gega? Ne smejo. Niso regi-
strirani, nimajo papirjev ... 
V šolah imamo danes vedno 
več otrok s takšnimi in dru-
gačnimi posebnimi potreba-
mi. Starejše učiteljice vedo 
povedati, da včasih ni bilo 
otrok, ki bi imeli papirje, da 
se lahko prosto sprehajajo 
po razredu, ne morejo sedeti 
pri miru, ne morejo tega in 
onega. Danes jih imamo cel 
kup. Starši imajo posebne 
potrebe in otroci so njihov 
produkt. Imamo celo dok-

torje znanosti s posebnimi 
potrebami. Upam, da bodo 
veliko doprinesli k družbi in 
boljšemu življenju. Permi-
sivna vzgoja, premalo dela, 
računalniki in TV so nare-
dili mnogo nepopravljivega, 
predvsem neodgovorne lju-
di, mladostnike in odrasle, 
ki ne najdejo pravega smisla 
in cilja v življenju. Kako je 
to mogoče? V Sloveniji izo-
brazimo mnogo nezaposlji-
vih ljudi. Mnogim je cilj de-
lati v nekih uradih, državni 
upravi ¼  Visoko izobražen 
kader piše predpise, kon-
trolira in nadzira, uvaja 
standarde in novosti ¼  veči-
noma na papirju ¼  O svo-
jem smislu in poslanstvu se 
sprašujemo vsak dan. Kaj si 
odgovori takšen ustvarjalec 
predpisov ¼  Obdarjena sem 
s tem, da se lahko obrnem 
hitro in učinkovito. V istem 
času, ko ljudje opravijo eno 
enoto dela, moram jaz op-
raviti tri ali še več ... Torej 
bi vsem, ki imajo težave s 
preprostostjo, omejili čas, 
povečali količino dela in 
zmanjšali prihodke. Morda 
bi potem poiskali bolj prep-
roste rešitve in poiskali svoj 
smisel v posplošitvi in poe-
nostavljanju, ne v komplici-
ranju. Danes imajo gospod 
Čerin in njemu podobni 
obilo dela s tem, da ljudem 
svetujejo, naj komplicirane 
stvari poskušajo narediti 
preproste, naj iščejo svoj 
vsakdanji smisel. Pravijo, 
da je najtežje narediti naj-
bolj preproste stvari. In tudi 
pravijo, da jih večina to 
ugotovi zelo pozno, mnogi 
nikoli.

Preprosto

Mesni kaneloni s sirom
Prav tako kot z nadevi za 

pico se tudi pri kanelonih 
lahko igramo z nadevi; od 
klasičnih, polnjenih s sirom 
in šunko, do mesnih s teko-
čo sirovo sredico. 

Za pripravo mesnih kane-
lonov s sirom potrebujemo:

za testo (palačinke): 2 jajci, 
250 g moke, 1,5 dl mineral-
ne vode, 3 dl mleka, ščep soli;

za nadev: 100 g sira, 300 
g mletega mesa, 100 g pora, 
1 čebulo, 1 strok česna, pol 
žličke mlete rdeče paprike, 
sol in poper, malo muška-
tnega oreščka;

za paniranje: 1 jajce, drob-
tine, moko.

Najprej pripravimo te-
sto za palačinke: jajci ste-
pemo, dodamo vso tekoči-
no, osolimo ter med me-
šanjem dodajamo moko. 
Masa naj vsaj 10 minut po-
čiva na hladnem, nato spe-
čemo palačinke. Pripravimo 
mesni nadev: por narežemo 
na kolesa, čebulo olupimo 
in jo na drobno sesekljamo, 
česen stremo. V močno se-
greti ponvi segrejemo 2 žli-
ci olja ter prepražimo prip-
ravljeno zelenjavo. Dodamo 
mleto meso, ga prepražimo, 
da lepo zarumeni, osolimo 
in popopramo, potresemo z 
mleto papriko in muškatnim 

oreščkom. Meso dušimo 30 
minut. Na koncu kuhanja ga 
odkrijemo, da odvečna teko-
čina izhlapi, meso pa se lepo 
zapeče. Sir narežemo na dol-
ge palčke, široke približno 1 
centimeter.

Na vsako palačinko raz-
poredimo dve žlici mesne-
ga nadeva in dodamo palčko 
sira. Ob robu jo prepogne-
mo ter jo zvijemo v rolico. 
Pripravimo si tri posodice. 
V eni z vilicami stepemo jaj-
ce, v drugo stresemo moko, 
v tretjo drobtine. Zvite pa-
lačinke najprej povaljamo v 
moki, nato v jajcu in nazad-
nje v drobtinah. Pripravljene 

kanelone ocvremo v olju ter 
postržemo.

Nasvet: Sama priprava ka-
nelonov nam vzame malce 

več časa, zato jih naredimo 
v večji količini in jih del za-
mrznemo. Zmrznjene pred 
cvrtjem odtajamo. 

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar je terapevt  
v zakonsko in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net

WWW.GORENJSKIGLAS.SI



22 Gorenjski glas
torek, 6. oktobra 2015KAŽIPOT kazipot@g-glas.si

Kandidat za sklepanje zavarovanj in zavarovalni zastopnik m/ž (Slovenija)
Pričakujemo: pripadnost ter angažiranost, usmerjenost k delu s strankami in spretnost 
pri komuniciranju, samostojnost, navezovanje stikov, koordinacijo, analitične sposob-
nosti in posluh za ljudi, sposobnost timskega dela, željo po nenehnem izpopolnje-
vanju, najmanj srednješolsko izobrazbo ... Svojim zaposlenim nudimo: varno social-
no in zdravstveno okolje, možnost zaposlitve za nedoločen čas. Zavarovalnica Tilia, 
d. d., Seidlova c. 5, 8000 Novo mesto. Prijave zbiramo do 15. 10. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Strokovnjaki različnih profilov m/ž (Slovenija)
Iščemo: strokovanjake s področja brizganja plastike in orodjarstva, strokovnjake s pod-
ročja zagotavljanja kakovosti, strokovnjake s področja tehnologije, strokovnjake s pod-
ročja vzdrževanja, strokovnjake s področja nabave in logistike. odelo Slovenija, d.o.o., 
Tovarniška cesta 12, 3312 Prebold. Prijave zbiramo do 15. 10. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Proizvodni delavec (livar, orodjar, operater na CNC strojih), konstrukter, 
projektni vodja m/ž (Slovenija)
Največ potreb imamo po delavcih za delo v proizvodnji, predvsem iščemo livarje, 
orodjarje ter operaterje na cnc strojih. Prav tako iščemo konstrukterje ter projektne 
vodje. Od novih sodelavcev pričakujemo predvsem ustrezno izobrazbo in strokovno 
usposobljenost, znanje nemščine ali angleščine, prednost imajo kandidati z izkušnja-
mi. LTH Castings, d.o.o., Vincarje 2, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 15. 10. 2015. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Inženirji, raziskovalci, projektanti, vzdrževalci, tehnologi, orodjarji m/ž 
(Slovenija)
Delo vključuje veliko mero medsebojnega strokovnega sodelovanja, prenosa znanja, 
inovativnosti in učenja. Od novih sodelavcev pričakujemo, da jih žene neprestana že-
lja po novostih, spremembah, dinamiki in prispevanju idej. V TPV-ju imajo zaposleni pri-
ložnost, da si izgradijo strateško načrtovano kariero, ki vključuje tako dinamiko kot ra-
znolikost in visoko strokovnost pridobljenih kompetenc. Skupina TPV, Kandijska c. 60, 
8000 Novo mesto. Prijave zbiramo do 15. 10. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Produktni vodja programa, področni vodje prodaje, QA Manger, 
 vodja inženiring projektov m/ž (Slovenija)
Iščemo kader za zasedbo delovnih mest: produktni vodja programa, Področ-
ni vodje prodaje, QA Manger, Vodja inženiring projektov. Nudimo: razvoj kariere v 

mednarodnem okolju. Pričakujemo: odgovorno delo v skladu s strategijo podjetja in 
zahtevami delovnega mesta. Trimo, d.d., Prijateljeva cesta 12, 8210 Trebnje. Prijave zbi-
ramo do 15. 10. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tržniki, prodajniki, komercialisti m/ž (Slovenija)
Vizija skupine Coca-Cola Hellenic je postati najboljša svetovna prodajna organizaci-
ja in v tej smeri delujemo tudi v podjetju Coca-Cola HBC Slovenija. Z razvojem stro-
kovnih kadrov, iskanjem novih priložnosti in odlično izvedbo vseh aktivnosti na trgu 
našim potrošnikom zagotavljamo pravo osvežitev, po pravi ceni in na pravem mestu.
Naše poslanstvo je osvežiti naše potrošnike ... Coca-Cola HBC Slovenija, d.o.o., Motni-
ca 9, 1236 Trzin. Prijave zbiramo do 15. 10. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja poslovne enote; vodja oddelka; prodajalec; vodja pisarne; referent  
v pisarni; skladiščnik m/ž (Slovenija)
Ponujamo atraktivno in trendovsko delovno okolje, kjer skupaj soustvarjamo zgod-
bo o uspehu na slovenskem trgu. Konstantno skrbimo za osebni in poklicni razvoj 
vsakega izmed nas. Pri nas vsak delavec ve, kje stoji in kako se lahko izboljša. Ustvar-
jamo okolje, v katerem lahko sodelavci uresničujejo svoje ideje, kreativnost in anga-
žma. Svetovno znanje se stalno podvaja, vsakih 3–5 let. MMS, TRGOVSKA DRUŽBA, 
o.o.o., Cesta na Bokalce 40 , 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 15. 10. 2015. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Zavarovalno zastopanje, Marketing in Klicni center m/ž (Slovenija)
Od novih sodelavcev pričakujemo odgovornost, rast, profesionalnost, zaupanje in 
zvestobo, zrelost in strast, ki so temelj kulture in značaja podjetja FT in Partnerji. Od 
sodelavcev za klicni center pričakujemo dobre komunikacijske sposobnosti, sposob-
nost samomotivacije, tržno naravnanost, timsko delo. Od sodelavcev za zavarovalni-
ško zastopanje pričakujemo flexibilnost. FT IN PARTNERJI, d.o.o., Ukmarjeva ulica 4, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 15. 10. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kadri z različnih področij m/ž (Slovenij)
Največ potreb se pojavlja na področju marketinga (vodja blagovne znamke, vodja 
operativnega upravljanja blagovnih znamk) in na področju prodaje (vodja ključnih 
kupcev, pospeševalec prodaje, terenski komercialist), ker pa imamo tudi nekaj proi-
zvodnih obratov, pogosto iščemo tudi sodelavce v proizvodnji. ATLANTIC GRUPA-A-
tlantic trade, d. o. o., Kolinska ulica 1, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 15. 10. 2015. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec v direktni prodaji m/ž (Slovenija)
Pričakujemo: srednješolsko izobrazbo V. stopnje, vozniški izpit in lasten prevoz, delov-
ne izkušnje na področju direktne prodaje so zaželene, funkcionalna znanja: delo z ra-
čunalnikom, osebnostne lastnosti: natančnost, vestnost, samostojnost, jasno defini-
rani osebni cilji, pozitivna naravnanost, vztrajnost, komunikativnost – veselje do spo-
znavanja novih ljudi. PARNAD, d.o.o., Cesta v Gorice 33, 1000 Ljubljana. Prijave zbira-
mo do 15. 10. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zastopnik za terensko prodajo izdelkov za osebno nego (terensko delo)
Podjetje Sinkopa, d.o.o., išče zastopnike in vodje skupin za terensko prodajo izdelkov iz 
lastnega prodajnega programa. Nudimo zaposlitev za nedoločen čas, delo v dopoldan-
skem času, proste konce tedna in nadpovprečen osebni dohodek. Sinkopa, d.o.o., Žirov-
nica 87, 4274 Žirovnica. Prijave zbiramo do 11. 10. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Drobtinica
Kranj – Ob svetovnem dnevu hrane v petek, 16. oktobra, bo 
v Kranju ponovno organizirana humanitarna akcija Drobtini-
ca, v kateri se bodo zbirala sredstva za brezplačna šolska ko-
sila učencem iz socialno šibkih družin. Akcija bo potekala tri 
zaporedne sobote na treh lokacijah: v soboto, 10. oktobra, 
od 9.30 do 12. ure v Mercator centru Primskovo; v soboto, 
17. oktobra, od 9.30 do 12. ure v Qlandii Kranj; v soboto, 24. 
oktobra, od 9.30 do 12. ure v Planetu Tuš Kranj.

Stopimo v tuje čevlje 
Kranj – Center za socialno delo Kranj organizira v petek, 
9. oktobra, ob 10. uri na ploščadi pred vhodom v knjižnico 
odprtje prireditve ob svetovnem dnevu brezdomstva s slo-
ganom Stopimo v tuje čevlje. Sledil bo program v dvorani 
Mestne knjižnice Kranj. 

Gorniški večer
Domžale – Planinsko društvo Domžale in Knjižnica Dom-
žale vabita na Gorniški večer z Alešem Zdešarjem Zavaruj-
mo!, ki bo danes, v torek, 6. oktobra, ob 19. uri v Knjižnici 
Domžale. 

Vihar v glavi
Kranj – Predstavitev knjige Vihar v glavi priznanega nevropsi-
hiatra dr. Daniela Siegela bo v Mestni knjižnici Kranj danes, 
v torek, 6. oktobra, ob 19. uri. 

Na trati

Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo jutri, v sredo, 7. oktobra, 
ob 19. uri predstavitev pesniške zbirke Na trati z Andrejem 
Jusom. 

Jelka Reichman v Hiši čez cesto

Milje – V Hiši čez cesto, Milje 11, boste v petek, 9. oktobra, ob 
19.30 lahko poklepetali z akademsko slikarko in ilustratorko 
otroških slikanic Jelko Reichman in si ogledali njeno razstavo.

Tematska srečanja za starše
Škofja Loka – V okviru tematskih srečanj Hi hi haa bo tokrat 
tema Nošenje dojenčka. Prireditev bo na mladinskem oddel-
ku škofjeloške knjižnice jutri, v sredo, 7. oktobra, ob 10. uri.

Za otroke
Železniki – Delavnica za spretne prste Ježek teka, teka bo v 
knjižnici jutri, v sredo, 7. oktobra, ob 17. uri.

Kranj – Delavnica Tačkova urica s Tačkami pomagačkami bo 
v Mestni knjižnici Kranj jutri, v sredo, 7. oktobra, ob 17. uri. V 
sredo, četrtek in petek, 7., 8. in 9. oktobra, lahko otroci vsak 
dan ob 17. in 18. uri v Otroškem stolpu Pungert prisluhnejo 
pripovedim zgodbic ob ilustracijah. V soboto, 10. oktobra, 
si otroci v Prešernovem gledališču lahko ogledajo lutkovno 
predstavo Kam je šlo toplo vreme, prav tako v soboto, 10. 
oktobra, pa se ob 11. uri v OKC Krice Krace lahko udeležijo 
ustvarjalne delavnice Eko pod zeleno smreko.

Stražišče – Danes, v torek, 6. oktobra, bo ob 17.30 v krajevni 
knjižnici Stražišče pravljična urica s pravljico Srečni osel.

Preddvor – V soboto, 10. oktobra, lahko otroci ob 10. uri v 
Info centru prisluhnejo pravljici Katja gre k zdravniku.

Jezersko – V soboto, 10. oktobra, lahko otroci ob 10. uri v 
krajevni knjižnici prisluhnejo pravljici, rišejo ter barvajo.

Tržič – Na otroškem oddelku knjižnice bo ura pravljic v četr-
tek, 8. oktobra, ob 17. uri.

Škofja Loka – Na Mladinskem oddelku knjižnice se lahko otro-
ci jutri, v sredo, 7. oktobra, ob 9. uri udeležijo Igrarij s knjigo.

Trata – Delavnica za spretne prstke Ježek teka, teka se bo v 
knjižnici začela v četrtek, 8. oktobra, ob 17. uri.

Žiri – Ura pravljic z naslovom Spet prihaja Jesen se bo v 
žirovski knjižnici začela jutri, v sredo, 7. oktobra, ob 17. uri.

IZLETI

Na Kriško goro
Tržič – V soboto, 10. oktobra, bo planinski izlet na Kriško goro 
za Mladinsko skupino Planinskega društva Tržič. Zbor udele-
žencev bo ob 8. uri na Avtobusni postaji Tržič. Hoje bo za tri 
ure in pol. Prijave sprejemajo do jutri, srede, 7. oktobra. 

Pohodniški izlet Vojsko–Idrija
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na pohodniški izlet 
Vojsko–Idrija, ki bo v četrtek, 8. oktobra, z odhodom ob 7. 
uri izpred Creine. Pot je dolga 12 kilometrov v obe smeri, 
hoje bo za štiri ure.

Po poti trapistov od Sremiča do gradu Rajhenburg
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na pohodniški izlet 
Po poti trapistov od Sremiča do gradu Rajhenburg, ki bo v 

četrtek, 15. oktobra, z odhodom ob 7. uri izpred Globusa. 
Pohod je lahek, hoje bo za okoli tri ure.

9. Pohod iz Otoč po okolici
Otoče – V nedeljo, 11. oktobra, ob 9. uri se lahko iz Otoč 
podate v Ljubno. Pod vodstvom župnika Pavla Juhanta si 
bodo pohodniki ogledali cerkev, sobo pisatelja in duhovnika 
Janeza Jalna, sobo izumitelja prve fotografije na steklo Jane-
za Puharja in morda še Pavletovo klet. Pr©  Maševčk si boste 
lahko ogledali lipicance in izdelavo kočij, pr©  Pepev pa novo 
mesarijo. Med potjo si boste ogledali še freske na hišah in 
se vrnili v Otoče na lovski golaž. Pohod organizira Franci 
Pogačnik v okviru Fundacije za razvoj Lipniške doline. Inf. in 
prijave po tel. 031 505 087.

Od Doma pri izviru Završnice do Zelenice
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na planinski izlet od 
Doma pri izviru Završnice do Zelenice. Izlet bo v četrtek, 22. 
oktobra, ob 8. uri izpred Globusa. Pot je dolga, večinoma po-
ložna s krajšimi strmimi vzponi. Hoje bo za štiri ure in pol. 

Od Okroglega do lovske koče v Bistrici
Kokrica – Društvo upokojencev Kokrica vabi na pohod, ki 
bo v soboto, 10. oktobra, potekal od vasi Okroglo do lovske 
koče v Bistrici pri Naklem. Zbor bo ob 8. uri pred Domom 
krajanov na Kokrici.

Po sledeh soške fronte
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi svoje člane in 
planince v nedeljo, 25. oktobra, na tradicionalni pohod po 
sledeh soške fronte. Pot bo vodila preko Cerovja. Obiskali 
boste tudi Grofovo jamo, ki je v vojni služila za zaklonišče in 
kjer domačini pripravijo kratek kulturni program. Nezahtev-
ne hoje bo za okrog štiri ure. Odhod s posebnim avtobusom 
izpred hotela Creina bo ob 6.30. Prijave: v pisarni društva ob 
sredah med 17. in 18. uro ali pri vodniku M. Čeliku po tel. 031 
418 146, tudi po e-pošti celik.milan@gmail.com.

Pohod v spomin Majde Haler
Tržič – Planinsko društvo Tržič vabi v nedeljo, 11. oktobra, na 
pohod v spomin Majde Haler, po njeni zadnji poti na Zeleni-
co. Zbor bo na Ljubelju, in sicer za pohodnike, ki bodo šli čez 
Ljubeljščico ob 8. uri, sicer pa ob 10. uri. Prijave niso potrebne.

PREDAVANJA
S konji čez prelaze in brezpotja indijske Himalaje 
Kranj – Predavanje, ki bo v četrtek, 8. oktobra, z začetkom 
ob 19. uri v Mestni knjižnici Kranj, bo govorilo o labirintu 
kanjonov vzhodnega Zanskarja ter prvenstvenem 1200 km 
dolgem prečenju tega skoraj neraziskanega dela indijske Hi-
malaje. Predavatelj bo Mare Lakovič.

Sindrom fibriomialgije in sindrom kronične 
utrujenosti
Tržič – Jutri, v sredo, 7. oktobra, bo ob 19. uri v Knjižnici dr. 
Toneta Pretnarja predavanje Sindrom fibriomialgije in sin-
drom kronične utrujenosti, ki ga organizira gorenjska skupi-
na Društva za fibromialgijo. Predavanje bo imela strokovna 
svetovalka Društva za fibromialgijo in ena izmed zdravnic, 
ki je orala ledino pri tej bolezni, prim. Mojca Kos - Golj, dr. 
med., spec. revmatologije.

Nega bolnika na domu
Križe – Društvo podeželskih žena Svit vabi jutri, v sredo, 7. 
oktobra, ob 19. uri v Kmetijsko zadrugo Križe na predava-
nje Nega bolnika na domu. Predavala bo Vesna Kovačevič. 
Vstop je prost.

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v re-
viji Loške novice 15. septembra 2015, je bilo podjetje  
BALDRIJAN, d. o. o., iz Kranja, ki poklanja lepe nagrade petim 
nagrajencem. Ti srečni nagrajenci so: 1. nagrada: bon v vred-
nosti 30 EUR prejme Neja Štojs, Škofja Loka; 2. nagrada: bon v 
vrednosti 20 EUR prejme Lea Ferjan, Bled; 3.–5. nagrada: bon 
v vrednosti 10 EUR prejmejo Irena Žakelj, Žiri, Franc Podnar, 
Škofja Loka in Andreja Vida, Lesce. Čestitamo!

Rezultati 79. kroga – 4. oktobra 2015
3, 6, 14, 24, 30, 31, 35 in 13

Loto PLUS: 19, 20, 21, 24, 27, 29, 33 in 18
Lotko: 1 4 4 4 4 0

Sklad 80. kroga za Sedmico: 1.220.000 EUR
Sklad 80. kroga za PLUS: 680.000 EUR
Sklad 80. kroga za Lotka: 430.000 EUR

LOTO
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Roman vas bo popeljal  
v čas preteklih dni, 
ko je bilo življenje še 
zelo trdo, odnosi med 
ljudmi drugačni pa 
vendar polni veselja 
in druženja. Opisane 
so stare šege in 
navade, kot je žetev, 
mlačev, pletenje kit, 
izdelovanje cekarjev, 
pridelovanje krompirja, 
pastirstvo, zvonjenje 
ter številne zanimive 
kratke zgodbe o 
polpreteklem življenju, 
ki so se v Gorenjskem 
glasu v rubriki 
Gorenjski kraji in ljudje 
začele objavljati pred 
pol stoletja.

Ivan Sivec

Spomini so zlati okvirji življenja

Ivan SIVEC je najbolj plodovit in že več kot 
celo desetletje vedno med petimi najbolj 
branimi slovenskimi pisatelji. 
Ustvarjalno pot je začel s sedemnajstimi leti 
prav pri Gorenjskem glasu. V knjigi je veliko 
njegovih etnografskih člankov, nekaj začetnih 
reportaž, pa tudi prva Sivčeva povest Črnuh, 
Mihec pa še Žolna.
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Roman enega najbolj branih slovenskih 
pisateljev je nastal na podlagi zgodb, ki jih je 
pripovedoval oče. 
192 strani, trda vezava. Cena knjige je

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si

NEPREMIČNINE
HIŠE
PRODAM

RADOVLJICA – dvostanovanjska hiša, 
ločena vhoda, z garažo in vrtom, Ener. 
razred C, cena 320.000 EUR, tel.: 
041/774-377 
 15003482

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

LOKAL, 22 m2, na Mestnem trgu v 
Škofji Loki, nasproti župnišča, tel.: 
04/51-22-226, 030/913-589 
 15003494

OPREMLJEN frizerski salon v Kranju, 
cena po dogovoru, tel.: 041/855-381 
 15003483

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Tren-
ča) oddamo, velikost od 37 do 50 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 15002994

GARAŽE
PRODAM

GARAŽO pri glavni pošti  v Kranju, 
cena 10.000 EUR, tel.: 041/692-821 
 15003498

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 15002614

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA metrska ali razžagana, možnost 
dostave, tel.: 041/718-019  
 15003434

LESENE brikete za kurjavo ugodno 
prodam, tel.: 040/887-425 
 15003411

SUHA bukova, hrastova, kostanjeva 
in mešana drva, možna dostava, tel.: 
031/676-235 
 15003344

SUHA bukova drva, možna dostava, 
tel.: 040/898-025 
 15003444

SUHA metrska bukova drva, cena 55 
EUR/m3 in trske, dolge 33 cm, tel.: 
040/201-295 
 15003489

SUHA metrska ali razžagana buko-
va, hrastova in mešana drva, tel.: 
031/635-437 15003490

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PODARIM

STAREJŠO spalnico, ki je bila izdelana 
pred 50 leti, tel.: 051/803-328  
 15003486

STARINE
KUPIM

LESENO mizarsko mizo – ponk in sta-
rinsko pohištvo, tel.: 041/623-165  
 15003430

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR CENEJE v Optiki 
Aleksandra, Qlandia (velja ob naku-
pu dioptrijskih očal - okvir, stekla in  
montaža). Tel. 04 234 234 2,   
www.optika.si. 15003436

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CIRKULAR za žaganje drva in prešo za 
mošt, tel.: 031/812-210  
 15003406

ZELO ugodno, snežna freza za moto-
kultivator Muta, starejši tip, tel.: 04/59-
61-169, 031/262-046  
 15003492

KUPIM

NOŽ za travno silažo Mavek OMC, tel.: 
041/214-500 15003488

TRAKTOR, prikolico in trosilec, lahko 
v okvari, tel.: 031/500-933 
 15003484

PRIDELKI
PRODAM

ČESEN, jabolka, hruške, krompir, ja-
bolčni sok in zelje, ki ga tudi nariba-
mo. Kmetija Matijovc, Janko Jeglič, 
n.d.d.k., Podbrezje 192, Naklo, tel.: 
041/538-583 
 15003497

HRUŠKE, jabolka in domači sok iz ja-
bolk, pese, korenja in bezga ugodno 
prodajamo. Kmetija Princ, Hudo 1 (pri 
Kovorju) Tržič, tel.: 041/747-623  
 15003389

JABOLKA za mošt, tel.: 04/25-51-
551 
 15003481

VARAŽDINSKO holandsko zelje, kislo 
zelje, krompir. Kmetija Kadivec, Hrastje 
166, tel.: 041/252-183  
 15003491

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

10  DNI staro teličko simentalko, tel.: 
031/250-114 15003487

10 DNI starega ČB bikca, tel.: 
041/744-502 15003495

BIKCA mesne pasme, starega 7 mese-
cev, tel.: 031/501-531  
 15003499

KOKOŠI – nesnice jarkice, pred ne-
snostjo, rjave in bele barve, pripeljemo 
na dom, tel.: 041/710-113  
 15003318

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401 15002555

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/756-022 15003485

OSTALO
PRODAM

SENO in otavo v kockah, tel.: 
031/449-766 15003493

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO kuharja/-ico ali pomoč-
nika. Gostilna pri Boštjanu, Boštjan 
Bernik, s.p., Križna Gora 8/a, Škofja 
Loka, tel.: 04/51-03-320, 041/720-
446  
 15003392

ZAPOSLIMO voznika C-kategorije v 
mednarodnem transportu. Marco's 
d.o.o., Zg. Bitnje 245, Žabnica, tel.: 
041/633-195 
 15003466

ZAPOSLIMO voznika za mednarodni 
prevoz, potrebne kategorije B, C in 
E. Stare, d.o.o., Lahovče 97, Cerklje, 
tel.: 041/755-266, Boštjan  
 15003478

IŠČEMO m/ž, do 30 let, za redno 
delo, za težka (nad 50 kg), lahka fino 
mehanična - sestavljalna dela. Prijave: 
kuzmaltd@siol.net do 15. 10. 2015. 
Opravljen bo razgovor, preizkus zna-
nja. Kuzma, d.o.o., Hotemaže 17a,  
Preddvor  15003394

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

ZAHVALA

Vsem, ki ste se prišli poslovit od naše mame in ji s tem izkazali 
še zadnjo naklonjenost, se najtopleje zahvaljujemo. Želimo, da jo 
ohranite v spominu kot veselo, zgovorno 

Goljevo Francko, 
kakršna je večinoma tudi bila.

Vsi njeni

IŠČEM

DUO Rolo išče delo na zabavah, poro-
kah z domačo in zabavno glasbo, tel.: 
041/741-355 15003429

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela -  z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, 041/222-741 15003438

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije, tlako-
vanje dvorišča, ograje, kamnite škarpe 
in dimnike, kvalitetno, hitro in poceni. 
SGP Beni, d. o. o., Struževo 7, Kranj, 
041/561-838, www.sgp-beni.si  
 15003445

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987  
 15003437

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovostno 
in cenovno ugodno polaganje keramič-
nih ploščic in mozaikov, adaptacije ko-
palnic in drugih prostorov. Ustrežemo 
tudi najbolj zahtevnim, tel.: 051/477-
438  
 15003477

SANACIJA dimnikov z nerjavečimi 
tuljavami, vrtanje, zidava in popravila, 
nudimo dimne obrobe in kape. Cvetko 
Rajko, s.p., Brezje pri Dobu 4a, Dob, 
tel.: 051/828-419  
 15003496

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
031/720-141 
 15003433

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Prstan, Hart-
man Herman, s.p., Šmihelj 16, Nova 
Gorica vam najhitreje in najceneje ure-
di resno zvezo, tel.: 070/413-428  
 15003480

ŽENITNE ponudbe različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 15003440

Gradnja gozdnih vlak, 
kmetijskih objektov in 
škarp iz želez. pragov/

švelarjev. 
T: 068/624-902  

E: danko.andreis@gmail.com 
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Pravica do dostojanstva
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi v četrtek, 8. oktobra, na brezplačno strokovno 
predavanje v okviru svetovnega dneva duševnega zdravja z 
naslovom Pravica do dostojanstva. Začetek bo ob 16. uri v 
Mestni knjižnici Kranj. Predavala bo ga. Katarina Lavš Me-
jač, prof. psih. in ped.

OBVESTILA
Peka belokranjske pogače
Kranj – Ljudska univerza Kranj vabi vse generacije danes, v 
torek, 6. oktobra, od 18. ure do 19.30 v sobo 3 na brezplačno 
delavnico Peka belokranjske pogače. Prijave sprejemajo po 
tel.: 04 280 4815, e-naslov: mojca.rozman@luniverza.si.

Dan odprtih vrat Ljudske univerze Kranj
Kranj – Ljudska univerza Kranj vabi v svoje prostore Medge-
neracijskega centra Kranj, Cesta talcev 7, v petek, 9. oktobra, 
ob 17. uri na Dan odprtih vrat.

Merjenja v Bistrici pri Tržiču
Tržič – Merjenje krvnih parametrov bo v pisarni Društva di-
abetikov Tržič danes, v torek, 6. oktobra, od 18. do 19. ure. 

Hišna imena v Krajevni skupnosti Senično
Senično – Srečanje, na katerem boste pregledali hišna ime-
na na območju krajevne skupnosti Senično, bo v četrtek, 8. 
oktobra, ob 19. uri v prostorih KS Senično. 

O bolečinah v hrbtenici in o vidu
Škofja Loka – V Knjižnici Ivana Tavčarja se bo v četrtek, 8. 
oktobra, ob 19. uri začela delavnica dr. Apolonije Klančar 
Stopala, drža in očala: bolečine hrbtenice in vid. Udobno se 
oblecite in obujte, kajti delali boste vaje.

Otroška delavnica Arheološki peskovnik
Škofja Loka – V soboto, 10. oktobra, bo od 10. ure do 11.30 
v Loškem muzeju delavnica Arheološki peskovnik. Na voljo 
je še šest prostih mest, zato pohitite s prijavo na e-poštni 
naslov: mira.kalan@loski-muzej.si. Vstop bo prost.

KONCERTI
Koncert Trbojskih ljudskih pevk
Tržič – V avli Doma Petra Uzarja bo v četrtek, 8. oktobra, ob 
16. uri koncert Ženskega pevskega zbora Trbojske ljudske 
pevke, ki obujajo stare ljudske pesmi in skrbijo za to, da še 
zlepa ne bodo zamrle.

RAZSTAVE
Emerik Zelinka, oče Cockte
Tržič – V Galeriji Atrij Občine Tržič bo v četrtek, 8. okto-
bra, ob 18. uri odprtje razstave Emerik Zelinka, oče Cockte, 
človeka, ki je pred triinšestdesetimi leti razvil recepturo za 
Cockto. 

Razstava likovnih del Aleksandra Brezlana
Jesenice – Odprtje likovne razstave Aleksandra Brezlana bo 
v četrtek, 8. oktobra, ob 19. uri v galeriji Kosova graščina. 
Razstava bo na ogled do 12. novembra. Vstop je prost.

Dobro jutro, Slovenija
Jesenice – V Fotogaleriji bo jutri, v sredo, 7. oktobra, ob 19. 
uri odprtje fotografske razstave Dobro jutro, Slovenija in 
predstavitev istoimenskega koledarja založbe Medium iz 
Žirovnice. 

Gozdna igralnica

Škofja Loka – V Galeriji Ivana Groharja bodo v četrtek, 8. 
oktobra, ob 18. uri odprli razstavo Mateje Kavčič z naslovom 
Gozdna igralnica. 

PREDSTAVE
Carmen
Jesenice – V Gledališču Toneta Čufarja si v petek, 9. oktobra, 
ob 19.30 lahko ogledate balet s flamenkom v dveh dejanjih 
Carmen. Nastopili bodo člani Mladega slovenskega baleta, 
Društva baletnih umetnikov Slovenije in flamenco plesna 
skupina CoraViento.

Razred
Škofja Loka – Naslov tokratnega filma meseca na najstni-
ke je Razred. Najstniki si ga lahko ogledajo na mladinskem 
oddelku škofjeloške knjižnice v četrtek, 8. oktobra, ob 17.30.

www.medikoel.com

Medikoel d.o.o.,Jalnova cesta 2, Radovljica (biv{i kompleks Almire)
tel.: 04 537 85 10, 041 618 775, www.medikoel.com

SLOVENSKI IZDELKI IZ 
AMERI[KEGA SLAMNIKA
dokazano dvigujejo imunsko sposobnost organizma

BOGASTVO NARAVE IZ LASTNEGA POLJA



Anketa

Pavla Mrak:

»Nekateri so lačni, drugi pa 
hrano mečejo proč. Ni pra-
vega sorazmerja. Upokojenci 
znamo vse porabiti. Tudi si-
cer hrane ne bi metala proč, 
ker sem tako vzgojena, saj je 
včasih ni bilo dovolj.« 

Vera Štumberger:

»Skuham toliko, kot pojem. 
Dobro preračunam, saj ni 
denarja. Včasih sem bila ku-
harica v vrtcu in zdi se mi, da 
otroci danes dobivajo preveli-
ke obroke, zaradi česar je tudi 
odvržene hrane več.«

Tomaž Cuderman:

»Pri nas zelo malo hrane 
konča v smeteh. Star kruh na 
primer pokrmimo zajcem in 
kokošim, solato, ki ostane, 
pa goskam. Na splošno je 
preveč odvržene hrane, kar 
bi bilo treba nekako urediti.«

Mojca Gorjup:

»V Sloveniji je absolutno pre-
več zavržene hrane. Nihče ne 
bi smel biti lačen. Sama je ne 
mečem proč, grozno bi se 
počutila. Če slučajno skuham 
preveč, hrano ponudim sose-
dom ali pa jo zamrznem.«

Ana Šubic

Ekologi brez meja so nedav-
no predstavili Deklaracijo za 
Slovenijo brez zavržene hra-
ne. Pozivajo k odgovornemu 
ravnanju s hrano, mi pa smo 
mimoidoče v Kranju povpra-
šali, kako sami ravnajo z od-
večno hrano.

Foto: Tina Dokl 

Hrana ni za  
v smeti

Majda Bratina:

»Verjetno je na splošno res 
preveč odvržene hrane. Pri 
nas pazimo in skoraj ničesar 
ne zavržemo. Že zaradi od-
nosa do hrane ne. Hrana je 
neka vrednota, ne potrošno 
blago.«

info@g-glas.si
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Jože Košnjek

Zgornje Duplje – Če kdo ve, 
kaj je resnična ribiška sreča, 
je to Dare Heberle mlajši iz 
Zgornjih Dupelj, ki je v so-
boto, 3. oktobra, v lovišču Ri-
biške družine Tržič na Savi 
ujel 10 kilogramov težkega 
in 102,5 centimetra dolgega 

sulca. Dobrih 15 minut je tra-
jalo »utrujanje«, da je ribič 
rečno zverino potegnil na 
kopno. Trofeja je še vrednej-
ša zato, ker je Dare ribiški 
»začetnik«, saj je šele od 1. 
aprila letos član tržiške ri-
biške družine. Svoj hobi pa 
jemlje zelo resno, saj ima za 
seboj že 75 lovnih dni.

Sulec, da te kap

Dare Heberle mlajši s sulcem

Cveto Zaplotnik

Kranj – Upravni odbor Kme-
tijsko gozdarske zbornice 
Slovenije je v četrtek skle-
nil, da bo zbornica v sobo-
to, 17. oktobra, ob 10. uri v 
osmih večjih mestih v Slo-
veniji, med drugim tudi v 

Kranju, organizirala sho-
de kmetov. Na shodih bodo 
kmetje predstavili nekatere 
zahteve, predvsem pa bodo 
opozorili na vse večje težave 
v kmetijstvu in na posledi-
ce, ki jih ima to lahko za go-
spodarstvo, razvoj podeželja 
in celotno družbo. Zbornica 

se v imenu kmetov zavzema 
za pošteno in pravično pla-
čilo oz. za ustrezna cenov-
na razmerja v verigi preskr-
be s hrano, za spoštovanje 
sledljivosti porekla izdelkov 
na prodajnih policah in za 
priznavanje dejanskih stro-
škov zagotavljanja visokih 

standardov Evropske uni-
je pri pridelavi hrane. Zbor-
nica oz. kmetje želijo pri-
dobiti za svoja prizadeva-
nja podporo javnosti, enako 
kot nevladne kmetijske or-
ganizacije drugje po Evro-
pi, ki so organizirale podob-
ne shode. 

Shod kmetov bo tudi v Kranju

Oblačno bo, občasno bo rahlo deževalo. Nekoliko hladneje bo.

Mateja Rant

Visoko – »Če bo narejena 
loška obvoznica, pa jaz na-
redim tako dolg © šank© , kot 
bo dolg tunel na obvozni-
ci,« je pred leti izrekel Mar-
ko Božnar. In ker je mož, 
ki drži besedo, bodo v so-
delovanju z Občino Gore-
nja vas - Poljane v soboto, 
10. oktobra, ob 10. uri prip-
ravili praznovanje odprtja 
tako loške kot gorenjevaške 
obvoznice, ki bo po zago-
tovilih župana Milana Ča-
deža zares nekaj izjemne-
ga. »Veselili se bomo na-
mreč za najdaljšim © šan-
kom©  v Sloveniji, saj mu po 
razpoložljivih podatkih ni-
sem našel para.« Dolg je 
kar 712 metrov (toliko kot 
predor pod Stenom, op. 
a.), ob njem pa bodo prilož-
nost za predstavitev dobili 

gostinci in drugi ponudni-
ki od Škofje Loke do Žirov, 
pa tudi športna, turistična 
in kulturna društva. Vseh 

bo po besedah župana prek 
petdeset, za popestritev pa 
bodo poskrbele domače 
glasbene skupine. Začeli 

bodo ob 8. uri s tekom iz Ži-
rov do Škofje Loke, pri če-
mer računajo, da bodo na 
Lontrg pri speli okrog 12.30.

Veselili se bodo obvoznic

»Šank«, dolg 712 metrov, je že pripravljen. / Foto: arhiv občine Gorenja vas - Poljane

Železniki – Ministrstvo za okolje in prostor skupaj z inštitutom 
za vode letos kot del aktivnosti za zmanjšanje poplavne ogro-
ženosti na območjih pomembnega vpliva poplav organizira 
serijo ozaveščevalnih dogodkov Kako živeti s poplavami?. Ker 
so takšna območja tudi v občinah Železniki in Škofja Loka, 
bodo v četrtek ob 18. uri tovrstni dogodek pripravili tudi v 
Kulturnem domu Železniki. Predstavili bodo aktivnosti države 
na področju zmanjševanja poplavne ogroženosti, poplavnih 
evidenc in informacijskih sistemov, napovedovanja hidrolo-
ških razmer in osnove samozaščitnega ravnanja ob poplavah.

Kako živeti s poplavami?


	GGL_1006_01low
	GGL_1006_02low
	GGL_1006_03low
	GGL_1006_04low
	GGL_1006_05low
	GGL_1006_06low
	GGL_1006_07low
	GGL_1006_08low
	GGL_1006_09low
	GGL_1006_10low
	GGL_1006_11low
	GGL_1006_12low
	GGL_1006_13low
	GGL_1006_14low
	GGL_1006_15low
	GGL_1006_16low
	GGL_1006_17low
	GGL_1006_18low
	GGL_1006_19low
	GGL_1006_20low
	GGL_1006_21low
	GGL_1006_22low
	GGL_1006_23low
	GGL_1006_24low



